
1 Gaul, Massalia, after 49 BC. Æ (10mm, 1.86g, 12h). Laureate head of Apollo r. R/ Winged
caduceus. Depeyrot, Marseille 73. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

2 Southern Campania, Neapolis, c. 320-300 BC. AR Didrachm (18mm, 7.30g, 3h). Head of
nymph r. R/ Man-headed bull standing r., crowned by Nike; Π below. HNItaly 571. Near VF
Starting price: 20 GBP

3 Southern Campania, Neapolis, c. 300 BC. AR Didrachm (19mm, 7.13g, 9h). Diademed
head of nymph r.; four dolphins around. R/ Man-headed bull walking r.; above, Nike flying
r., placing wreath on bull's head. HNItaly 576. Good Fine / Fine
Starting price: 20 GBP

4 Southern Campania, Neapolis, 300-275 BC. AR Didrachm (18mm, 6.95g, 11h). Head of
nymph r.; behind, Artemis running r. R/ Man-headed bull walking r.; above, Nike flying r.,
placing wreath on bull's head; Π below. HNItaly 579. Good Fine
Starting price: 20 GBP

5 Northern Apulia, Arpi, 3rd century BC. Æ (19mm, 6.04g, 3h). Laureate head of Zeus l.;
thunderbolt behind. R/ Boar r.; spear above. HNItaly 642; SNG ANS 635. Brown patina, VF
- Good VF
Starting price: 20 GBP

6 Northern Apulia, Arpi, 3rd century BC. Æ (21mm, 8.03g, 6h). Laureate head of Zeus l.;
thunderbolt behind. R/ Boar r.; spear above. HNItaly 642; SNG ANS 635. VF
Starting price: 20 GBP

7 Northern Apulia, Arpi, c. 275-250 BC. Æ (22.5mm, 8.00g, 1h). Poullos, magistrate. Bull
charging r. R/ Horse galloping r. HNItaly 645; SNG ANS 640-3. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP

8 Northern Apulia, Arpi, c. 275-250 BC. Æ (19.5mm, 4.95g, 1h). Poullos, magistrate. Bull
charging r. R/ Horse galloping r. HNItaly 645; SNG ANS 640-3. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP

9 Northern Apulia, Arpi, c. 275-250 BC. Æ (18mm, 8.34g, 9h). Poullos, magistrate. Bull
charging l. R/ Horse galloping r. HNItaly 645 var. (bull and horse r.). Rare variant, near VF
Starting price: 20 GBP



10 Southern Apulia, Brundisium, c. 2nd century BC. Æ Semis (19mm, 6.16g, 12h). Wreathed
head of Neptune r.; to l., Victory, crowning him with wreath; trident behind. R/ Phalanthos,
holding Victory who crowns him with wreath and lyre, astride dolphin l. HNItaly 749; SNG
ANS 782-8. Brown patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

11 Southern Apulia, Tarentum, c. 390-385 BC. AR Nomos (20mm, 7.65g, 3h). Youth on horse
galloping r. R/ Phalanthos, holding [torch], astride dolphin l. Vlasto 359-75; HNItaly 870.
Roughness, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

12 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (10mm, 1.03g, 6h). Head of Athena
r., wearing crested helmet decorated with hippocamp. R/ Herakles kneeling r., holding
club, fighting the Nemean Lion. Vlasto 1303-6; HNItaly 911. Near VF
Starting price: 20 GBP

13 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (12mm, 1.12g, 12h). Head of
Athena r., wearing crested helmet decorated with Skylla. R/ Herakles kneeling r., holding
club, fighting the Nemean Lion. Vlasto 1317ff.; HNItaly 911. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

14 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (11mm, 1.24g, 3h). Head of Athena
r., wearing crested helmet decorated with Skylla. R/ Herakles kneeling r., holding club,
fighting the Nemean Lion. Vlasto 1317ff.; HNItaly 911. VF
Starting price: 20 GBP

15 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (10mm, 0.88g, 7h). Helmeted head
of Athena r., helmet decorated with hippocamp. R/ Herakles standing r., strangling
Nemean Lion; club to l., K between Herakles’ legs. Vlasto 1254-9; HNItaly 914. Near VF
Starting price: 20 GBP

16 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (12mm, 1.13g, 6h). Helmeted head
of Athena r., helmet decorated with hippocamp. R/ Herakles standing r., strangling
Nemean Lion; club to l. Vlasto 1254ff.; HNItaly 914. VF
Starting price: 20 GBP

17 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (10mm, 1.21g, 12h). Helmeted
head of Athena r., helmet decorated with hippocamp. R/ Herakles standing r., strangling
Nemean Lion; club to l. Vlasto 1254ff.; HNItaly 914. VF
Starting price: 20 GBP

18 Southern Apulia, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (11mm, 1.25g, 7h). Helmeted head
of Athena r., helmet decorated with hippocamp. R/ Herakles standing r., strangling
Nemean Lion; club to l. Vlasto 1313-4; HNItaly 914. Good VF
Starting price: 20 GBP



19 Southern Apulia, Tarentum, c. 332-302 BC. AR Nomos (19mm, 7.81g, 5h). Warror,
preparing to throw spear and holding shield and two more spears, on horse rearing r.;
monogram to l.; ΦI below. R/ Phalanthos, holding distaff, astride dolphin l.; to l. eagle
standing l.; ΦI and waves below. Vlasto 567-8; HNItaly 933. Area of flatness, VF
Starting price: 20 GBP

20 Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Diobol (13mm, 0.99g, 9h). Head of Athena
r., wearing crested helmet decorated with Skylla. R/ Herakles standing r., strangling
Nemean lion; club behind; owl above. Vlasto 1322-4; HNItaly 976. Near VF
Starting price: 20 GBP

21 Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Diobol (10mm, 1.13g, 12h). Helmeted
head of Athena r., helmet decorated with Skylla hurling a stone. R/ Herakles wrestling with
lion; club behind, grasshopper above. Vlasto 1327; HNItaly 976. Near VF
Starting price: 20 GBP

22 Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Hemilitron (8mm, 0.39g, 9h). Shell. R/
Dolphin leaping r.; thunderbolt below. Vlasto 1506; HNItaly 980. VF
Starting price: 20 GBP

23 Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Hemilitron (9mm, 0.40g, 12h). Shell. R/
Dolphin leaping r.; Z and aphlaston below. Vlasto 1507; HNItaly 980. Near VF
Starting price: 20 GBP

24 Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Hemilitron (8mm, 0.66g, 6h). Shell. R/
Dolphin leaping r. HNItaly 980. VF
Starting price: 20 GBP

25 Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR 3/4 Obol (8mm, 0.51g, 1h). Horse's head r.
R/ Horse's head r.; Δ to l., Athena Promachos to r. Vlasto 1705; HNItaly 981. VF
Starting price: 20 GBP

26 Southern Apulia, Tarentum, c. 280-272 BC. AR Nomos (21mm, 6.27g, 6h). Philokra- and
Aristo-, magistrates. Nude youth on horseback r., crowning horse with wreath. R/
Phalanthos riding dolphin l., holding Nike and trident. Vlasto 868-72; HNItaly 998. Good
Fine
Starting price: 20 GBP

27 Southern Apulia, Tarentum, c. 280-228 BC. AR Obol (9mm, 0.57g, 7h). Kantharos; pellets
around. R/ Kantharos; pellets around,├ to l. Vlasto 1620ff.; HNItaly 1076. Good Fine
Starting price: 20 GBP



28 Southern Apulia, Tarentum, c. 280-228 BC. AR Obol (8mm, 0.42g, 6h). Kantharos; two
pellets. R/ Kantharos; pellet to l., amphora to r. Cf. Vlasto 1666; HNItaly 1076. Good VF
Starting price: 20 GBP

29 Northern Lucania, Poseidonia, c. 445-420 BC. AR Stater (20mm, 7.88g, 3h). Poseidon
advancing r., wielding trident overhead. R/ Bull standing l. within circular incuse. HNItaly
1116; SNG ANS 658. Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

30 Northern Lucania, Poseidonia, c. 445-420 BC. AR Diobol (9mm, 1.13g, 3h). Poseidon
walking r., wielding trident. R/ Bull standing r. HNItaly 1119; SNG ANS 701. Good Fine
Starting price: 20 GBP

31 Northern Lucania, Paestum, c. 90-44 BC. Æ Semis (14.5mm, 3.38g, 6h). Helmeted and
draped male bust r. R/ Clasped r. hands. Crawford 32; HNItaly 1250; SNG ANS 788-91.
Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

32 Northern Lucania, Velia, c. 334-300 BC. AR Didrachm (21mm, 7.21g, 9h). Helmeted head
of Athena l., helmet decorated with sphinx. R/ Lion standing l., devouring prey, on tablet
inscribed with ethnic. Cf. William 330; HNItaly 1294. Good Fine / Fine
Starting price: 20 GBP

33 Northern Lucania, Velia, c. 340-334 BC. AR Didrachm (21.5mm, 6.78g, 2h). Head of
Athena l., wearing crested Attic helmet decorated with griffin; Θ behind neck. R/ Lion
standing r.; Θ below. Williams 261; HNItaly 1305. Metal-flaw, Fine
Starting price: 20 GBP

34 Northern Lucania, Velia, c. 300-280 BC. AR Didrachm (20.5mm, 6.83g, 9h). Philistion
Group. Head of Athena l., wearing crested Phrygian helmet, decorated with griffin, scrolls
on neck-guard; Θ behind. R/ Lion standing r., feeding on ram’s head. HNItaly 1305. Good
Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

35 Southern Lucania, Metapontion, c. 300-250 BC. Æ (13mm, 3.15g, 5h). Wreathed head of
Demeter r. R/ Grain ear with stem to r.; fly to r. Johnston Bronze 62; HNItaly 1698; SNG
ANS 574. Brown patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

36 Southern Lucania, Metapontion, c. 225-200(?) BC. Æ (14mm, 2.78g, 11h). Athena
Alkedeimos advancing l. R/ Owl standing r., head facing on grain ear. Johnston Bronze
68b; HNItaly 1704. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP



37 Southern Lucania, Metapontion, c. 225-200 BC. Æ (17mm, 4.48g, 6h). Wreathed head of
Demeter r. R/ Two barley ears. Johnston 79; HNItaly 1715. Near VF
Starting price: 20 GBP

38 Southern Lucania, Thourioi, c. 400-350 BC. AR Stater (20mm, 7.68g, 5h). Helmeted head
of Athena r., helmet decorated with Skylla pointing and holding oar. R/ Bull butting r.; in
exergue, fish r. HNItaly 1800; SNG ANS 1002-14. Near VF
Starting price: 20 GBP

39 Southern Lucania, Thourioi, c. 400-350 BC. AR Triobol (10mm, 1.18g, 7h). Helmeted head
of Athena r., helmet decorated with Skylla holding trident. R/ Bull butting r.; in exergue, fish
r. HNItaly 1806; SNG ANS 1138-47. Porous, near VF
Starting price: 20 GBP

40 Bruttium, The Brettii, c. 214-211 BC. Æ Unit (21.5mm, 8.09g, 3h). Laureate head of Zeus
r.; grain ear behind. R/ Eagle standing l., with wings spread; cornucopia to l. Scheu 13;
HNItaly 1978. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

41 Bruttium, The Brettii, c. 214-211 BC. Æ Unit (21.5mm, 8.09g, 3h). Laureate head of Zeus
r.; grain ear behind. R/ Eagle standing l., with wings spread; cornucopia to l.; star above.
HNItaly 1978; SNG ANS 50-2. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

42 Bruttium, The Brettii, c. 211-208 BC. Æ Unit (22mm, 7.24g, 3h). Laureate head of Zeus r.;
dagger to l. R/ Eagle standing l., head r., with wings spread; plough to l. Scheu 121;
HNItaly 1994. Green patina, area of flatness, near VF
Starting price: 20 GBP

43 Bruttium, The Brettii, c. 211-208 BC. Æ Half Unit (15mm, 2.64g, 5h). Diademed and
winged bust of Nike r. R/ Zeus driving biga r.; plow below. HNItaly 1997. Good Fine - near
VF
Starting price: 20 GBP

44 Bruttium, Lokroi Epizephyrioi. Time of Pyrrhos of Epeiros, c. 281-272 BC. Æ (19mm,
5.32g, 6h). Helmeted head of Athena l.; EY above. R/ Eagle standing l. on thunderbolt;
star to l. HNItaly 2404; BMC 38. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP

45 Bruttium, Petelia, late 3rd century BC. Æ (21mm, 6.37g, 6h). Veiled head of Demeter r.,
wearing wreath of grain ears. R/ Zeus standing facing, head r., hurling thunderbolt and
holding sceptre; star of six rays to l., H to r. HNItaly 2454; cf. SNG ANS 602. Green patina,
Good Fine
Starting price: 20 GBP



46 Bruttium, Petelia, late 3rd century BC. Æ (13.5mm, 4.24g, 9h). Helmeted head of Ares r.
R/ Nike standing l., holding wreath. HNItaly 2456; SNG ANS 607. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

47 Bruttium, Rhegion, c. 445-435 BC. AR Litra (11mm, 0.63g, 3h). Facing lion’s scalp. R/
RECI within wreath. Herzfelder p. 89, B; HNItaly 2485. Near VF
Starting price: 20 GBP

48 Bruttium, Rhegion, c. 415/0-387 BC. Æ (10mm, 1.35g, 1h). Facing lion's scalp. R/
Laureate head of Apollo l. HNItaly 2527; SNG ANS -. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

49 Bruttium, Terina, c. 420-400 BC. AR Triobol (10.5mm, 1.00g, 9h). Head of nymph r., hair in
sphendone. R/ Nike seated l. on Ionic capital, holding wreath. HNItaly 2624; SNG ANS
881. Near VF
Starting price: 20 GBP

50 Sicily, Akragas, c. 495-480/78 BC. AR Didrachm (19mm, 7.42g, 6h). Sea eagle standing l.
R/ Crab within shallow incuse circle. Westermark, Coinage, Group III; HGC 2, 94. Good
Fine
Starting price: 20 GBP

51 Sicily, Alaisa Archonidea, c. 325-317 BC. Æ Hexas (17mm, 3.64g, 6h). Laureate head of
Apollo Archagetas l. R/ Thunderbolt; H to l., grapes to r. Campana 7; CNS II, 15A; SNG
ANS -; HGC 2, 182. Very Rare, green patina, VF
Starting price: 20 GBP

52 Sicily, Athl-, c. 340-330 BC. Æ (14mm, 3.11g, 9h). Helmeted head of Athena r. R/ Female
figure seated r., holding trident(?) in r. hand, grounded bow in l. Campana 2B; CNS III, 3;
SNG ANS -; HGC 2, 234. Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

53 Sicily, Gela, c. 465-450 BC. AR Litra (10.5mm, 0.72g, 11h). Horse advancing r.; wreath
above. R/ Forepart of man-headed bull r. Jenkins, Gela, Group III; HGC 2, 373. Nick on
obv., otherwise near VF
Starting price: 20 GBP

54 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. Æ Tetras or Trionkion (16mm, 3.68g, 9h). Bull standing l.,
head lowered. R/ Head of young river god r. CNS III, 12; SNG ANS 109; HGC 2, 379.
Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP



55 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. Æ Tetras or Trionkion (17mm, 3.79g, 9h). Bull standing r.; leaf
above. R/ Horned head of Gelas r. CNS III, 18; SNG ANS 112; cf. HGC 2, 380. VF
Starting price: 20 GBP

56 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. Æ Onkia (10mm, 1.19g, 12h). Bull standing l.; barley-grain
above. R/ Horned head of Gelas r.; barley-grain behind. CNS III, 33; SNG ANS -; HGC 2,
382. VF
Starting price: 20 GBP

57 Sicily, Halykiai, c. 390-370 BC. Æ Tetras or Trionkion (15mm, 2.87g, 4h). Man-headed bull
l.; three pellets above. R/ Boar l.; ivy-leaf above. CNS I, 44-5 (Himera?); HGC 2, 493
(Himera Hexas or Dionkion). Rare, green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

58 Sicily, Iaitos, c. 2nd century BC. Æ (15mm, 3.40g, 12h). Helmeted head of a warrior r.;
palm behind. R/ Warrior standing l., holding spear and shield resting on ground. Campana
6B; CNS I, 4; SNG ANS -; HGC 2, 504. VF
Starting price: 20 GBP

59 Sicily, Kamarina, c. 339-317 BC. Æ (16mm, 3.13g, 7h). Helmeted head of Athena r. R/
Horse rearing r. on grain ear. CNS III, 43; SNG ANS -; HGC 2, 556. Dark patina, Good
Fine
Starting price: 20 GBP

60 Sicily, Kephaloidion, c. 339/8-307 BC. Æ (13mm, 2.72g, 6h). Head of Herakles l., wearing
lion's skin. R/ Pegasos flying r. CNS I, 5; SNG ANS 1320; HGC 2, 654. Brown patina,
about VF
Starting price: 20 GBP

61 Sicily, Leontinoi, c. 476-466 BC. AR Litra (8mm, 0.65g, 9h). Facing lion’s scalp. R/ Barley
grain. SNG ANS 215; HGC 2, 687. Good VF
Starting price: 20 GBP

62 Sicily, Lilybaion as ‘Cape of Melkart’, c. 350-310 BC. AR Tetradrachm (27mm, 16.64g,
11h). Charioteer, holding kentron in extended r. hand and reins in l., driving fast quadriga l.;
above, Nike flying r., crowning charioteer with wreath held in both hands. R/ Head of
Arethousa r., hair flowing, wearing triple-pendant earring and pearl necklace; three
dolphins swimming around. Jenkins, Punic 11 (O7/R9); HGC 2, 730. Good VF
Starting price: 20 GBP

63 Sicily, Menaion, c. 200-150 BC. Æ Pentonkion (17mm, 3.05g, 12h). Laureate bust of
Apollo r.; Π (mark of value) behind. R/ Asklepios standing l., holding phiale and resting on
serpent-entwined staff. Campana 3; CNS III, 3; SNG ANS 294-5; HGC 2, 758. Near VF
Starting price: 20 GBP



64 Sicily, Morgantina, c. 339/8-317 BC. AR 1¼ Litra (10mm, 0.90g, 12h). Head of Athena
facing slightly r., wearing crested helmet. R/ Nike seated l. on rocks, holding a wreath in
her extended r. hand. Campana 3; SNG ANS 464; HGC 2, 896. Rare, Good Fine
Starting price: 20 GBP

65 Sicily, Morgantina, c. 339/8-317 BC. AR Litra (10mm, 0.64g, 12h). Laureate head of Apollo
r. R/ Warrior on horseback l., holding spear. Campana 6a; SNG Copenhagen 472; HGC 2,
900. Near VF
Starting price: 20 GBP

66 Sicily, Naxos, c. 461-430 BC. AR Litra (10mm, 0.29g, 9h). Bearded head of Dionysos l.,
wearing ivy-wreath. R/ Bunch of grapes on vine. Cahn 92–6; Campana 11; HGC 2, 972.
Rare, Good Fine
Starting price: 20 GBP

67 Sicily, Panormos as Ziz, c. 405-380 BC. AR Litra (8.5mm, 0.63g, 9h). Horned male head l.
R/ Forepart of a man-headed bull r. SNG ANS 550; HGC 2, 1046. Rare, VF
Starting price: 20 GBP

68 Sicily, Panormos as Ziz, c. 405-380 BC. AR Litra (8mm, 0.61g, 6h). Male head l. R/ Man-
headed bull standing l. ; SNG ANS -; HGC 2, 1047. Porous, near VF
Starting price: 20 GBP

69 Sicily, Panormos as Ziz, c. 405-380 BC. AR Litra (8mm, 0.51g, 12h). Male head l. R/ Man-
headed bull standing l. ; SNG ANS -; HGC 2, 1047. Toned, rev. slightly off-centre, VF
Starting price: 20 GBP

70 Sicily, Panormos as Ziz, c. 336-330 BC. Æ (12mm, 1.47g, 12h). Horse galloping r.; grain-
ear above. R/ Forepart of man-headed bull r. CNS I, 10; HGC 2, 1061. Scarce, green
patina, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

71 Sicily, Panormos, 2nd-1st century BC. Æ (12mm, 1.96g, 9h). Veiled head of Demeter l.;
plow behind. R/ Prow of galley r.; monogram above. CNS I, 41; SNG ANS 580-3; HGC 2,
1085. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

72 Sicily, Segesta, c. 455/0-445/0 BC. AR Litra (10mm, 0.41g, 12h). Facing head of the
nymph Segesta. R/ Hound standing r.; wheel of four spokes above. Hurter K13; HGC 2,
1164. Obv. die-shift, Fine / VF
Starting price: 20 GBP



73 Sicily, Segesta, c. 412-400 BC. AR Hemilitron or Hexionkion (11mm, 0.47g, 1h). Head of
Aigiste r. R/ Hound standing l.; [volute to l.]. Hurter K 31; HGC 2, 1178. Very Rare, Good
Fine
Starting price: 20 GBP

74 Sicily, Segesta, c. 390-380 BC. Æ Tetras (19mm, 4.17g, 3h). Head of nymph r. R/ Hound
standing r., head lowered. CNS I, 46; HGC 2, 1200. Good VF
Starting price: 20 GBP

75 Sicily, Segesta, c. 390-380 BC. Æ Tetras (14mm, 5.74g, 3h). Head of nymph r. R/ Hound
standing r., head lowered. CNS I, 46; HGC 2, 1200. VF
Starting price: 20 GBP

76 Sicily, Syracuse, c. 415-405 BC. Æ Hemilitron (15mm, 4.06g, 6h). Head of Arethusa l., hair
in sphendone. R/ Wheel of four spokes; dolphins in lower quarters. CNS II, 22; SNG ANS
404-10; HGC 2, 1479. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

77 Sicily, Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). AR Hemilitron (8mm, 0.12g, 3h), c. 405-395
BC. Head of Arethusa r., hair bound in ampyx and sphendone. R/ Four-spoked wheel, two
dolphins in lower quarters. SNG ANS 301-3 var. (head l.); HGC 2, 1393. Rare, VF
Starting price: 20 GBP

78 Sicily, Syracuse, 400-390 BC. Æ (17.5mm, 5.44g, 6h). Head of Athena l., wearing
Corinthian helmet; c/m: shell within incuse punch. R/ Hippocamp l.; below, lion head
facing. CNS II, 34ff.; HGC 2, 1456. Coin poor, c/m VF
Starting price: 20 GBP

79 Sicily, Syracuse, c. 375-344 BC. Æ Hemilitron (16mm, 5.60g, 9h). Head of Athena l.,
wearing Corinthian helmet. R/ Hippocamp l.; c/m: four-spoked wheel. CNS II, 34-6; SNG
ANS 426-33; HGC 2, 1456. Good Fine
Starting price: 20 GBP

80 Sicily, Syracuse, 344-317 BC. Æ (19mm, 5.19g, 11h). Laureate head of Apollo l.;
kantharos behind. R/ Pegasos flying l.; AΓ below. CNS II, 85; SNG ANS -; HGC 2, 1486.
Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

81 Sicily, Syracuse, 344-317 BC. Æ (17mm, 5.46g, 3h). Laureate head of Apollo l.; helmet(?)
behind. R/ Pegasos flying l.; monogram above. CNS 86 DS 46 R 11; HGC 2, 1488. Dark
patina, about VF
Starting price: 20 GBP



82 Sicily, Syracuse, c. 339/8-334 BC. Æ Hemidrachm (25mm, 14.85g, 6h). Laureate head of
Zeus Eleutherios r. R/ Upright thunderbolt; to r., eagle standing r. CNS II, 72; SNG ANS
477-88; HGC 2, 1440. Dark green patina, VF
Starting price: 20 GBP

83 Sicily, Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Æ Hemilitron (23mm, 9.69g, 1h), c. 317-310.
Head of Kore l., wearing wreath of grain ears; barley grain behind. R/ Bull butting l.;
dolphin above and below. CNS II, 96; HGC 2, 1444. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

84 Sicily, Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Æ Litra (23mm, 8.91g, 11h). Head of Artemis
Soteria r., quiver over shoulder. R/ Winged thunderbolt. CNS II, 142; SNG ANS 708; HGC
2, 1537. Brown patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

85 Sicily, Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Æ Litra (23mm, 9.69g, 11h). Head of Artemis
Soteria r., quiver over shoulder. R/ Winged thunderbolt. CNS II, 142; SNG ANS 708; HGC
2, 1537. VF
Starting price: 20 GBP

86 Sicily, Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Æ Litra (20mm, 8.23g, 9h). Head of Artemis
Soteria r., quiver over shoulder. R/ Winged thunderbolt. CNS II, 142; SNG ANS 708ff.;
HGC 2, 1537. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

87 Sicily, Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Æ (23mm, 8.66g, 6h), c. 283-279. Laureate
head of Zeus Hellanios r. R/ Eagle standing l. on thunderbolt. CNS II, 167; SNG ANS 789-
96; HGC 2, 1449. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

88 Sicily, Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Æ (21mm, 4.75g, 12h), c. 283-279. Laureate
head of Zeus Hellanios r. R/ Eagle standing l. on thunderbolt. CNS II, 167; SNG ANS 789-
96; HGC 2, 1449. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

89 Sicily, Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Æ (28mm, 18.37g, 6h). Laureate head l. R/
Horseman riding r., holding spear. CNS II, 193; SNG ANS 909-922; HGC 2, 1548. Green
patina, some roughness, near VF
Starting price: 20 GBP

90 Sicily, Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Æ (27mm, 16.98g, 12h). Diademed head l. R/
Horseman riding r., holding spear; N below. CNS II, 195 Rl 22; SNG ANS 924; HGC 2,
1548. Dark patina, Good VF
Starting price: 20 GBP



91 Sicily, Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Æ (28mm, 19.11g, 6h). Diademed head l. R/
Horseman riding r., holding spear; N below. CNS II, 195 Rl 22; SNG ANS 924; HGC 2,
1548. Green patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

92 Sicily, Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Æ (26.5mm, 17.97g, 6h). Diademed head l. R/
Horseman riding r., holding spear; N below. CNS II, 195 Rl 22; SNG ANS 924; HGC 2,
1548. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

93 Sicily, Syracuse. Roman rule, after 212 BC. Æ (10.5mm, 1.46g, 7h). Laureate head of
Apollo l.; cornucopia behind. R/ Tripod. CNS II, 212; SNG ANS 1078-9; HGC 2, 1523.
Brown patina, Good VF - near EF
Starting price: 20 GBP

94 Sicily, Syracuse. Roman rule, 1st century BC. Æ (20mm, 7.49g, 12h). Wreathed head of
Persephone r. R/ Demeter standing facing, holding sceptre and long torch. CNS II, 231;
SNG ANS 1090-2; HGC 2, 1476. VF
Starting price: 20 GBP

95 Sicily, Syracuse. Roman rule, 1st century BC. Æ (20mm, 7.25g, 12h). Wreathed head of
Persephone r. R/ Demeter standing facing, holding sceptre and long torch. CNS II, 231;
SNG ANS 1090-2; HGC 2, 1476. Good Fine
Starting price: 20 GBP

96 Sicily, Syracuse. Roman rule, after 212 BC. Æ (19mm, 5.83g, 12h). Male head r., wearing
tainia. R/ Isis standing slightly l., holding wreath and staff. CNS II, 240; SNG ANS 1099-
1103; HGC 2, 1478. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

97 Sicily, Tauromenion, Campanian mercenaries, c. 392-358 BC. Æ (11.5mm, 2.02g, 9h).
Campanian helmet r. R/ Monogram within laurel wreath. Campana (Kampanoi) 3; CNS III,
2; SNG ANS -; HGC 2, 1608. Slightly off-centre, otherwise EF
Starting price: 20 GBP

98 Sicily, Carthaginian Domain, c. 4th-3rd century BC. Æ (15mm, 4.51g, 1h). Palm tree with
two dates, three branches. R/ Horse head r. CNS III, 12; HGC 2, 1669. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

99 Macedon, Philippoi, c. 356-345 BC. Æ (15.5mm, 5.25g, 5h). Head of Herakles l., wearing
lion skin. R/ Tripod; to l., corn-grain(?) above club. SNG ANS 666 var. (symbol, head r.);
SNG Copenhagen 296 var. (symbol). Green patina, VF
Starting price: 20 GBP



100 Macedon, Skione, c. 480-450 BC. AR Tetrobol (11mm, 2.13g, 6h). Male head r. R/ Human
eye within incuse square. SNG ANS 708. Porous, near VF
Starting price: 20 GBP

101 Macedon, Thessalonica, c. 187-31 BC. Æ (19mm, 6.11g, 12h). Helmeted head of Athena
r. R/ Horse grazing r. SNG ANS 794. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

102 Kings of Macedon, Perdikkas II (451-413 BC). AR Light Tetrobol (13mm, 1.83g, 6h), c.
446/5-438/7. Horse walking r. R/ Crested helmet r. in double linear border. SNG ANS 37ff.;
SNG Alpha Bank 98. Toned, near VF
Starting price: 20 GBP

103 Kings of Macedon, Amyntas III (394/3-370/69 BC). AR Stater (21mm, 7.52g, 12h). Aigai
mint. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Horse standing r. within linear border within
incuse square. SNG ANS 91. Fine - Good Fine
Starting price: 20 GBP

104 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (18mm, 6.04g, 9h).
Macedonian mint. Head of Herakles r., wearing lion skin; c/m: A within circular incuse. R/
Bow in bow-case and club; Δ above, grain ear below. Price 290. About VF
Starting price: 20 GBP

105 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (16mm, 5.11g, 9h). Uncertain
mint in Macedon. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Bow in quiver and club; A
below. Cf. Price 297. VF
Starting price: 20 GBP

106 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (18mm, 4.93g, 12h).
Macedonian mint, 336-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Bow in bow-case
and club. Price 326. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

107 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (18mm, 5.82g, 12h).
Macedonian mint, 336-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Bow in bow-case
and club. Price 326. VF
Starting price: 20 GBP

108 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (18.5mm, 6.19g, 12h).
Uncertain Macedon mint, c. 323-317 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/
Horseman riding r.; AΛE above, caduceus flanked by B-A below. Price 372. VF
Starting price: 20 GBP



109 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Half Unit (17mm, 3.75g, 9h).
Miletos, c. 323-319. Diademed head of Apollo r. R/ Horseman riding r.; labrys and
monogram behind, monogram below. Price 2131. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

110 Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Tetradrachm (26mm,
16.63g, 6h). ‘Babylon’, c. 325-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion's skin headdress.
R/ Zeus seated l., holding eagle and sceptre; monogram below throne. Cf. Price 3621.
Good Fine
Starting price: 20 GBP

111 Kings of Macedon, temp. Alexander III – Kassander (c. 325-310 BC). Æ Unit (16mm,
6.17g, 3h). Uncertain mint in Macedon. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Quiver-
over-bow above club; below, trident head r. Price 386. VF
Starting price: 20 GBP

112 Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Tetradrachm (28mm, 16.80g,
4h). In the name of Alexander III. Pella, c. 323-318/7 BC. Head of Herakles r., wearing lion
skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; Θ below throne. Price 214. Metal flaw on edge, minor
roughness, otherwise VF
Starting price: 20 GBP

113 Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16mm, 4.18g, 7h).
Abydus. Head of Herakles r., wearing lion's skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; MH
monogram before, horse’s leg below. Price P26. Good VF
Starting price: 20 GBP

114 Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Æ Half Unit (16mm, 4.10g, 12h).
Salamis. Macedonian shield, facing gorgoneion on boss. R/ Helmet; kerykeion to lower r.
Cf. Price 3158 (kerykeion to l.). VF
Starting price: 20 GBP

115 Kings of Macedon, temp. Philip III – Lysimachos, c. 323-280 BC. AR Drachm (17mm,
4.18g, 12h). In the name of Alexander III. Uncertain mint in Western Asia Minor, c. 323-
280 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; Π in l. field.
Price 2735. VF
Starting price: 20 GBP

116 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244).
Æ (27mm, 12.26g, 12h). Diademed head of Alexander the Great r. R/ Horseman galloping
r. Cf. AMNG III 651. Brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

117 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244).
Æ (28mm, 10.92g, 1h). Head of Alexander III, as Herakles, wearing lion skin r. R/ Warrior
on horseback (Alexander on Bucephalus?), galloping r. AMNG III 734. Brown patina, flan
chipped, otherwise VF
Starting price: 20 GBP



119 Kings of Thrace, Kersebleptes (c. 359-340 BC). Æ (11mm, 2.03g, 1h). Diademed female
head r. R/ Cup (skyphos); barley-grain below. Peter p. 128; Youroukova 54-7; SNG
Copenhagen 1070-1. Green patina, obv. off-centre, otherwise Good VF
Starting price: 20 GBP

120 Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm (29mm, 15.61g, 12h).
Amphipolis, 288/7-282/1 BC. Diademed head of the deified Alexander r., with horn of
Ammon. R/ Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, race torch to inner l., bee
to outer r. Thompson 187; Müller 445a. Good Fine
Starting price: 20 GBP

118 Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm (17mm, 4.14g, 12h). Ephesos, c.
294-287 BC. Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. R/ Athena
Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in background; bow and
quiver to inner l. Thompson 171; Müller 296. Toned, roughness on obv., otherwise VF -
Good VF
Starting price: 20 GBP

121 Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). Æ (13mm, 3.04g, 12h). Helmeted head of
Athena r. R/ Forepart of a lion r.; kerykeion and monogram to l., spearhead below. SNG
Copenhagen 1159; HGC 3.2, 1760. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

122 Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). Æ (12mm, 1.88g, 12h). Helmeted head of
Athena r. R/ Forepart of a lion r.; kerykeion and monogram to l., spearhead below. Müller
83 var. (monogram). Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

123 Thrace, Ainos, c. 402-1-361/0 BC. AR Tetrobol (12.5mm, 2.34g, 12h). Head of Hermes
facing slightly l., wearing petasos. R/ Goat standing r.; conical helmet to r. May –; HGC 3,
1281. Rare, roughness on rev., near VF
Starting price: 20 GBP

124 Thrace, Apollonia Pontika, c. 480/78-450 BC. AR Drachm (15mm, 3.26g, 5h). Upright
anchor; crawfish to l., A to r. R/ Facing gorgoneion. Topalov, Apollonia 41; HGC 3, 1323.
Small scratch on rev., otherwise Good VF
Starting price: 20 GBP

125 Thrace, Apollonia Pontika, c. 480/78-450 BC. AR Drachm (12.5mm, 2.87g, 10h). Upright
anchor; crawfish to l., A to r. R/ Facing gorgoneion. Topalov, Apollonia 41; HGC 3, 1323.
VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

126 Thrace, Chersonesos, c. 386-338 BC. AR Hemidrachm (11.5mm, 2.43g). Forepart of lion
r., head l. R/ Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quarters;
pellet in upper sunken quarter; in lower sunken quarter, A above pellet. McClean 4057;
SNG Copenhagen -; BMC 15. About VF
Starting price: 20 GBP



127 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. Æ (15mm, 3.47g, 3h). Head of lion r. R/ Grain ear.
SNG Copenhagen 918. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

128 Thrace, Maroneia, c. 386/5-348/7 BC. AR Triobol (15mm, 2.39g, 6h). Posideos,
magistrate. Forepart of horse r. R/ Grape bunch on vine within dotted square border.
Schönert-Geiss 511-3. VF
Starting price: 20 GBP

129 Islands of Thrace, Thasos, c. 480-463 BC. AR Stater (20mm, 6.81g). Satyr advancing r.,
carrying off protesting nymph. R/ Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 5;
HGC 6, 331; SNG Ashmolean 3660–2; SNG Copenhagen 1010–2. Metal-flaws, Good Fine
Starting price: 20 GBP

130 Epeiros, Ambrakia, c. 404-360 BC. AR Stater (21mm, 8.06g, 12h). Pegasos flying l. R/
Helmeted head of Athena r.; A to l.; to r., warrior, nude but for pileos, [holding shield and
sword], standing r. Pegasi 75 var. (Pegasos flying l.). Hairlines, obv. off-centre, Good Fine -
near VF
Starting price: 20 GBP

131 Epeiros, Ambrakia, c. 360-338 BC. AR Stater (21mm, 7.70g, 3h). Pegasos flying r.; A
below. R/ Helmeted head of Athena r.; A behind. Pegasi 102; BMC 56. Rev. off-centre,
Good Fine / near VF
Starting price: 20 GBP

132 Akarnania, Leukas, c. 435-380 BC. AR Stater (21mm, 7.68g, 11h). Pegasos flying l.; Λ
below. R/ Helmeted head of Athena l.; Λ and caduceus behind. Pegasi 82. Dark tone,
about VF
Starting price: 20 GBP

133 Thessaly, Lamia, c. 400-350 BC. AR Hemidrachm (15mm, 2.62g, 11h). In the name of the
Malians. Head of Dionysos l., wearing ivy wreath. R/ Amphora; prochous to r. BCD
Thessaly II 124; HGC 4, 105. Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

134 Thessaly, Phalanna, c. 370-350 BC. Æ Chalkous (13mm, 1.70g, 3h). Helmeted head of
Athena r. R/ Bridled horse galloping r., with trailing rein. Rogers 457; BCD Thessaly I 1258;
BCD Thessaly II 577. Good VF
Starting price: 20 GBP

135 Thessaly, Phalanna, 4th century BC. Æ Chalkous (12mm, 2.35g, 3h). Youthful male head
r. R/ Head of nymph r., wearing earring and necklace, hair in sakkos. BCD Thessaly II
587.1. Good VF - near EF
Starting price: 20 GBP



136 Thessaly, Pherai, c. 302-286 BC. AR Triobol (15mm, 2.54g, 12h). Laureate head of Hekate
l.; torch behind. R/ The nymph Hypereia standing l., placing hand on lion’s head fountain
above wreath. SNG Copenhagen 239. Very Rare, Fine - Good Fine
Starting price: 20 GBP

137 Lokris, Lokri Opuntii, c. 300-275 BC. AR Triobol (15mm, 2.53g, 6h). Helmeted head of
Athena r. R/ Ajax advancing r., nude but for crested helmet, brandishing sword and shield;
hippocamp on inside of shield, trident to lower r. BCD Lokris 104-5; SNG Copenhagen 62.
Good Fine
Starting price: 20 GBP

138 Boeotia, Thebes, c. 425-400 BC. AR Stater (20mm, 11.43g). Boeotian shield. R/ Amphora;
Θ-E across central field, B above; all within incuse square. BCD Boiotia 406 var. (B in
upper right field). Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

139 Boeotia, Thebes, c. 395-338 BC. AR Stater (22mm, 11.94g). Anti-, magistrate. Boeotian
shield. R/ Amphora; club to r. above, A-N (retrograde) across lower field, TI across upper
field. BCD Boiotia 474. About VF
Starting price: 20 GBP

140 Boeotia, Thebes, c. 363-338 BC. AR Stater (22mm, 12.04g). Kalli–, magistrate. Boeotian
shield. R/ Amphora; KA-[ΛΛI] across field; all within incuse concave circle. BCD Boiotia
555; HGC 4, 1334. Obv. off-centre, near VF
Starting price: 20 GBP

141 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (25mm, 17.22g, 3h). Helmeted head of
Athena r. R/ Owl standing r., head facing; olive sprig behind; all within incuse square. Kroll
8; SNG Copenhagen 31. Good VF - near EF
Starting price: 20 GBP

142 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (26mm, 17.11g, 12h). Helmeted head of
Athena r. R/ Owl standing r., head facing; olive sprig behind; all within incuse square. Kroll
8; SNG Copenhagen 31. Well centered on large flan, die-cracks, Good VF
Starting price: 20 GBP

143 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (24mm, 17.25g, 3h). Helmeted head of
Athena r. R/ Owl standing r., head facing; olive sprig behind; all within incuse square. Kroll
8; SNG Copenhagen 31. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

144 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Drachm (13mm, 4.14g, 6h). Helmeted head of Athena r.
R/ Owl standing r., head facing; olive sprig and crescent behind; all within incuse square.
Kroll 10; SNG Copenhagen 41-3. Good Fine
Starting price: 20 GBP



145 Island of Attica, Aegina, c. 525/0-500 BC. AR Stater (19mm, 12.25g). Sea turtle. R/ Incuse
square of “Union Jack” pattern with 4-sunken segments. Asyut Group III, 445; HGC 6, 430.
Test cut on obv., Fine
Starting price: 20 GBP

146 Corinth, c. 375-300 BC. AR Stater (21mm, 8.50g, 9h). Pegasos flying l. R/ Helmeted head
of Athena l.; A below neck, wreath to r. Pegasi 403; BCD Corinth 116; HGC 4, 1848. VF
Starting price: 20 GBP

147 Corinth, c. 375-300 BC. AR Stater (20mm, 8.40g, 9h). Pegasos flying l. R/ Head of Athena
l., wearing Corinthian helmet decorated with laurel wreath; uncertain symbol. Obv. off-
centre, near VF / Fine
Starting price: 20 GBP

148 Corinth, c. 350-300 BC. AR Drachm (12mm, 2.29g, 1h). Pegasos flying l. R/ Head of
Aphrodite l., wearing hair in sakkos; monogram behind. Cf. BCD Corinth 169-170. VF
Starting price: 20 GBP

149 Sikyon, c. 330/20-280 BC. AR Hemidrachm (15mm, 2.77g, 6h). Chimaera advancing l. R/
Dove flying l. BCD Peloponnesos 294; HGC 5, 213. VF
Starting price: 20 GBP

150 Tauric Chersonesos, Chersonesos, late 4th-early 3rd centuries BC. Æ (22mm, 7.07g, 6h).
Chorei-(?), magistrate. Artemis Parthenos kneeling r., holding arrow and bow; c/m: bull
head(?). R/ Griffin springing l. SNG BM Black Sea 750; SNG Stancomb 471; HGC 3, 2081.
Brown patina, Fine
Starting price: 20 GBP

151 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, c. 304/3-250 BC. Æ (16mm, 2.97g, 12h). Wreathed
head of Pan l. R/ Bow and arrow. MacDonald 116; HGC 7, 116. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

152 Asia Minor, Uncertain (Abydos?), c. 5th century BC. AR Hemiobol (6mm, 0.32g). Eagle
standing l. R/ Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references, but cf.
Numismatik Naumann Auction 9, lot 196. VF
Starting price: 20 GBP

153 Asia Minor, Uncertain, c. 5th century BC. AR Hemiobol (5.5mm, 0.36g). Helmeted head r.
R/ Eight-rayed star. Unpublished in the standard references. VF
Starting price: 20 GBP



154 Asia Minor, Uncertain, 5th century BC. AR Tetartemorion (6mm, 0.34g). Horse’s head l. R/
Quadripartite incuse square. Cf. Tzamalis 92 (Thraco-Macedonian mint); cf. SNG Kayhan
745 (Ionia or Caria). VF
Starting price: 20 GBP

155 Asia Minor, Uncertain mint, c. 450 BC. AR Tetartemorion (5.5mm, 0.13g, 6h). Corinthian
helmet l. R/ Amphora and Π above ivy leaf in linear square. Unpublished in the standard
references, but cf. CNG E-Sale 288, lot 259. Rare, VF
Starting price: 20 GBP

156 Asia Minor(?), Uncertain, c. 4th-3rd century BC. Æ (12mm, 2.14g, 6h). Helmeted head of
Athena r. R/ Dolphin rider r., holding lyre. VF
Starting price: 20 GBP

157 Asia Minor, Uncertain, c. 2nd-1st century BC. Æ (12mm, 2.00g). Laureate head of Zeus r.
R/ Star of eight rays with pellet centre; pellets between rays. Apparently unpublished, but
cf. CNG 408, lot 283 (same dies). Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

158 Pontos, Amisos, temp. Mithradates VI Eupator, c. 85-65 BC. Æ (27mm, 19.47g, 1h). Head
of Athena r., wearing Attic helmet. R/ Perseus standing facing, holding harpa and
Medusa’s head; Medusa’s body at his feet, monogram to l. SNG BM Black Sea 1175; SNG
Stancomb 683 var. (monogram); HGC 7, 238. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

159 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, c. 85-65 BC. Æ (24mm, 10.50g, 12h).
Helmeted head of Mithradates VI as the hero Perseus r. R/ Pegasos drinking l.; monogram
in l. field. Cf. SNG BM Black Sea 1216-7; SNG Stancomb 703 -; HCG 7, 239. Brown
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

160 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, c. 85-65 BC. Æ (22mm, 13.54g, 12h).
Helmeted head of Mithradates VI as the hero Perseus r. R/ Pegasos drinking l.; monogram
in l. field. Cf. SNG BM Black Sea 1216-7; SNG Stancomb 703 -; HCG 7, 239. Brown
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

161 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, c. 85-65 BC. Æ (23mm, 12.94g, 12h).
Helmeted head of Mithradates VI as the hero Perseus r. R/ Pegasos drinking l.; monogram
in l. field. Cf. SNG BM Black Sea 1216-7; SNG Stancomb 703 -; HCG 7, 239. Brown
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

162 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, c. 85-65 BC. Æ (24mm, 10.93g, 1h).
Helmeted head of Mithradates VI as the hero Perseus r. R/ Pegasos drinking l.; monogram
in exergue. SNG BM Black Sea 1217; cf. SNG Stancomb 701; HCG 7, 239. Brown patina,
VF
Starting price: 20 GBP



163 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, c. 85-65 BC. Æ (21mm, 8.07g, 12h).
Wreathed head of Mithradates VI as young Dionysos r. R/ Panther skin and thyrsos on
cista mystica. RG 24; HGC 7, 243. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

164 Pontos, Uncertain (Amisos?), c. 130-100 BC. Æ (20mm, 5.02g). Quiver; c/m: bow and AIN
within oval incuse. R/ Eight-pointed star; bow to r. HGC 7, 311. Brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

165 Pontos, Uncertain (Amisos?), c. 130-100 BC. Æ (20mm, 6.17g). Quiver; c/m: bow and AIN
within oval incuse. R/ Eight-pointed star; bow to r. HGC 7, 311. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

166 Kings of Bithynia, Prusias II (182-149 BC). Æ (22mm, 5.76g, 12h). Wreathed head of
Dionysos r. R/ Centaur advancing r., playing lyre; monogram below raised foreleg. RG 26;
SNG Copenhagen 641; HGC 7, 629. Brown patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

167 Kings of Bithynia, Prusias II (182-149 BC). Æ (23mm, 6.83g, 12h). Wreathed head of
Dionysos r. R/ Centaur advancing r., playing lyre; monogram below raised foreleg. RG 26;
SNG Copenhagen 641; HGC 7, 629. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

168 Kings of Bithynia, Prusias II (182-149 BC). Æ (22mm, 5.53g, 12h). Wreathed head of
Dionysos r. R/ Centaur advancing r., playing lyre; monogram below raised foreleg. RG 26;
HGC 7, 629. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

169 Bithynia, Kios, c. 350-300 BC. AR Diobol (9mm, 1.04g, 11h). Proxenos(?), magistrate.
Laureate head of Apollo r. R/ Prow of galley l. Cf. SNG Copenhagen 378. Good Fine
Starting price: 20 GBP

170 Bithynia, Kios, c. 3rd century BC. Æ (13mm, 2.06g, 9h). Head of Mithras r., wearing a
laureate tiara. R/ Kantharos with two grape vines within wreath of grain. RG 6ff. Near VF
Starting price: 20 GBP

171 Mysia, Adramytion. Orontes (Satrap of Mysia, c. 357-352 BC). Æ (11mm, 1.43g, 3h).
Laureate head of Zeus r. R/ Forepart of Pegasos r. Troxell, Orontes 2; SNG BnF 1163.
Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP



172 Mysia, Adramytion. Orontes (Satrap of Mysia, c. 357-352 BC). Æ (11mm, 1.37g, 1h).
Laureate head of Zeus r. R/ Forepart of Pegasos r.; below, corn-ear r. Cf. SNG BnF 1163.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

173 Mysia, Adramytion, 4th century BC. Æ (10.5mm, 1.66g, 11h). Laureate head of Zeus
facing slightly r. R/ Eagle standing l. on altar. SNG BnF 2; Klein 248. Dark patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

174 Mysia, Astyra. Tissaphernes (c. 400-395 BC). Æ Chalkous (8mm, 0.97g, 12h). Helmeted
head of Athena r. R/ Tissaphernes on horseback r. Winzer 6.3; SNG BnF -; Klein 255.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

175 Mysia, Astyra. Tissaphernes (c. 400-395 BC). Æ Chalkous (9mm, 1.19g, 12h). Helmeted
head of Athena r. R/ Tissaphernes on horseback r. Winzer 6.3; SNG BnF -; Klein 255.
Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

176 Mysia, Attaea. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd century AD. Æ (18mm, 4.75g, 6h).
Draped bust of Senate r. R/ Youthful male standing r., with foot on rock. SNG BnF 136;
SNG von Aulock 7203; BMC 2. Green patina, edge chipped, near VF
Starting price: 20 GBP

177 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Obol (8mm, 0.82g, 6h). Forepart of boar l.; to r., tunny
upward. R/ Head of lion l. within incuse square; K above. SNG von Aulock 1215. VF
Starting price: 20 GBP

178 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Obol (8mm, 0.81g, 2h). Forepart of boar l.; to r., tunny
upward. R/ Head of lion l. within incuse square; K above. SNG von Aulock 1215. Good VF
Starting price: 20 GBP

179 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Obol (9mm, 0.62g, 6h). Forepart of boar l.; to r., tunny
upward. R/ Head of lion l. within incuse square. Von Fritze II 9; SNG BnF 361-72. VF
Starting price: 20 GBP

180 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (9mm, 0.38g, 12h). Forepart of boar l.; tunny
to r. R/ Head of lion l.; star to l.; all within incuse square. Von Fritze II, 10; SNG BnF 376.
EF
Starting price: 20 GBP



181 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (9mm, 0.40g, 3h). Forepart of boar l.; tunny
to r. R/ Head of lion l.; star to l.; all within incuse square. Von Fritze II, 10; SNG BnF 376.
Good VF
Starting price: 20 GBP

182 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (8mm, 0.41g, 3h). Forepart of boar l.; tunny
to r. R/ Head of lion l.; star to l.; all within incuse square. Von Fritze II, 10; SNG BnF 376.
Good VF
Starting price: 20 GBP

183 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (9mm, 0.40g, 9h). Forepart of boar l.,
retrograde K on shoulder; to r., tunny upward. R/ Head of lion l.; to upper l., head of
panther(?) facing; all within incuse square. Von Fritze II 13; SNG BnF 386; SNG
Ashmolean 540. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

184 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (8mm, 0.40g, 6h). Forepart of boar l.,
retrograde K on shoulder; to r., tunny upward. R/ Head of lion l.; to upper l., head of
panther(?) facing; all within incuse square. Von Fritze II 13; SNG BnF 386; SNG
Ashmolean 540. Good VF
Starting price: 20 GBP

185 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (6mm, 0.29g, 9h). Forepart of boar r.; tunny
to l. R/ Head of roaring lion l., retrograde K to l.; all within incuse square. Von Fritze II 16;
SNG BnF 392. VF
Starting price: 20 GBP

186 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (6mm, 0.36g, 7h). Head of Attis l., wearing
Phrygian cap. R/ Head of bull facing slightly r. Von Fritze II 23; SNG BnF -; SNG von
Aulock 7336. VF
Starting price: 20 GBP

187 Mysia, Kyzikos, 2nd-1st centuries BC. Æ (23.5mm, 3.80g, 3h). Bull butting r. R/ Torch;
monogram to l., T r. Von Fritze III 29; SNG BnF 489-92; SNG von Aulock 1238. Green
patina, metal flaws, VF
Starting price: 20 GBP

188 Mysia, Kyzikos, 2nd-1st centuries BC. Æ (25mm, 6.85g, 12h). Bull butting r. R/ Torch; two
monograms. Von Fritze III 30 var. (monograms); SNG BnF 489-99 var. (same); SNG
Copenhagen 79-82 (same); SNG von Aulock 1239 var. (same). Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

189 Mysia, Lampsakos, c. 500-450 BC. AR Diobol (9mm, 1.25g, 12h). Female janiform head.
R/ Helmeted head of Athena l. within incuse square. SNG BnF 1126. VF
Starting price: 20 GBP



190 Mysia, Lampsakos, c. 4th-3rd century BC. Æ (10mm, 1.35g, 6h). Female head r. R/
Forepart of Pegasos r. SNG BnF 1223-6; SNG Copenhagen 206-7. About VF
Starting price: 20 GBP

191 Mysia, Pergamon, c. 440-350 BC. Æ (7mm, 1.11g, 9h). Male head r. R/ Head of boar r.;
slug (?) above. SNG Copenhagen 314. Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

192 Mysia, Pergamon, c. 310-282 BC. AR Diobol (9mm, 1.25g, 12h). Head of Herakles r.,
wearing lion skin. R/ Athena Promachos standing facing. SNG BnF 1558-1566. VF
Starting price: 20 GBP

193 Mysia, Pergamon, c. 310-282 BC. Æ (17mm, 4.01g, 12h). Helmeted head of Athena r. R/
Bull’s head r. SNG BnF 1571. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

194 Mysia, Pergamon, c. 310-282 BC. Æ (9mm, 1.20g, 6h). Head of Herakles r., wearing lion
skin. R/ Helmeted head of Athena r. SNG BnF 1595-6; SNG Copenhagen 323-4. Dark
green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

195 Mysia, Pergamon, c. 300-282 BC. Æ (15mm, 3.66g, 6h). Helmeted head of Athena l. R/
Two bull’s heads; thunderbolt below. Cf. BMC 12 (thunderbolt above); cf. Coll. Weber 5161
(same); cf. SNG Copenhagen 326 (same). VF
Starting price: 20 GBP

196 Kings of Pergamon, Philetairos (282-263 BC). Æ (8mm, 0.82g, 3h). Helmeted head of
Athena r. R/ Bow; monogram to upper r. SNG Copenhagen 349. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

197 Kings of Pergamon, Philetairos (282-263 BC). Æ (10mm, 2.13g, 4h). Helmeted head of
Athena r. R/ Bow. BMC 54. Some roughness, near VF
Starting price: 20 GBP

198 Kings of Pergamon, Attalos I (241-197 BC). AR Tetradrachm (29mm, 16.64g, 12h).
Laureate head of Philetairos r. R/ Athena enthroned l., resting on shield, crowning dynastic
name with wreath; monogram to inner l., bow to r. Westermark Group VIA; SNG BnF –;
SNG von Aulock 1359. Roughness and scratches, Good Fine
Starting price: 20 GBP



199 Mysia, Pergamon, c. 200-133 BC. Æ (15mm, 4.13g, 12h). Asklepiades, magistrate.
Laureate and draped bust of Hygieia r. R/ Serpent coiled about omphalos. SNG BnF 1938;
SNG Copenhagen 380. Green patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

200 Mysia, Pergamon, c. 2nd - 1st century BC. Æ (19mm, 8.40g, 12h). Diodoros, magistrate.
Head of Athena r., wearing crested helmet; magistrate name below. R/ Nike standing r.,
holding wreath and palm. SNG Copenhagen 364; SNG von Aulock 1378. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

201 Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (18.5mm, 7.16g, 1h). Helmeted head of Athena r. R/
Trophy consisting of helmet and cuirass. SNG BnF 1875-9; SNG Copenhagen 393-5.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

202 Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (16mm, 3.14g, 12h). Helmeted head of Athena r.; star
on bowl of helmet. R/ Owl standing facing, wings displayed, on palm branch; monograms
flanking. SNG BnF 1900-29; SNG Copenhagen 383-92. Brown patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

203 Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (18mm, 2.57g, 12h). Head of Athena r. wearing
crested helmet decorated with star. R/ Owl with spread wings standing r., head facing, on
palm frond; K-Σ below wings. SNG BnF 1920-2. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

204 Mysia, Pergamon, c. 166-67 BC. AR Cistophoric Tetradrachm (27mm, 12.61g, 12h), c. 76-
67 BC. Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. R/ Two serpents entwined around
bow and bowcase; civic monogram to l., filleted thyrsos to r. Kleiner & Noe Series 24a;
Pinder 77; SNG BnF 1707. VF
Starting price: 20 GBP

205 Mysia, Pergamon, c. 166-67 BC. AR Cistophoric Tetradrachm (27mm, 11.98g, 1h). Cista
mystica with serpent; all within ivy-wreath / Two serpents entwined around bow and
bowcase; IE and monogram above, monogram of Pergamon to l., serpent-entwined
thyrsos to r. Kleiner, Hoard 34; SNG BnF -. Near VF
Starting price: 20 GBP

206 Mysia, Pergamon, c. AD 40-60. Æ (18mm, 3.78g, 12h). Draped bust of Senate r. R/
Turreted bust of Roma r. RPC I 2374; BMC 205. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

207 Mysia, Pergamon, c. AD 40-60. Æ (17mm, 3.64g, 12h). Bareheaded and draped bust of
Senate r. R/ Draped bust of Roma r., wearing mural crown; lituus to r. RPC I 2377; SNG
BnF –. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP



208 Mysia, Plakia, 4th century BC. Æ (10mm, 1.34g, 6h). Turreted head of Kybele r. R/ Lion
standing r., devouring prey, on grain ear. SNG BnF 2378–82. Green patina, Good Fine -
near VF
Starting price: 20 GBP

209 Troas, Abydos, c. 480-450 BC. AR Obol (7mm, 0.50g, 12h). Eagle standing l.; star above.
R/ Gorgoneion in incuse square. SNG Copenhagen 5. VF
Starting price: 20 GBP

210 Troas, Antandros, c. 4th-3rd centuries BC. Æ (10mm, 1.68g, 3h). Laureate head of Apollo
r. R/ Head of a roaring lion r.; grape bunch to upper r. SNG Copenhagen 218 var. (no
grapes); SNG von Aulock 7581 var. (same); BMC 8. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

211 Troas, Antandros, c. 4th-3rd centuries BC. Æ (14mm, 3.83g, 6h). Laureate head of Apollo
r. R/ Head of a roaring lion r.; grape bunch below. SNG Ashmolean 1048. Green patina,
near VF
Starting price: 20 GBP

212 Troas, Birytis, c. 350-300 BC. Æ (10mm, 1.42g, 12h). Head of Kabeiros l., wearing pileos;
two stars above. R/ Club within wreath. SNG Copenhagen 249. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

213 Troas, Birytis, 4th-3rd centuries BC. Æ (10mm, 1.36g). Head of Kabeiros l., wearing pileus.
R/ Triskeles. SNG München 171-2; SNG Copenhagen 251. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

214 Troas, Dardanos, 4th-3rd century BC. Æ (9mm, 1.07g, 6h). Horseman r. R/ Cock standing
r. SNG Copenhagen 293. Dark green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

215 Troas, Gargara, 4th century BC. Æ (16mm, 3.90g, 2h). Laureate head of Apollo r. R/ Horse
running r. SNG Copenhagen 316. About VF
Starting price: 20 GBP

216 Troas, Gentinos, 3rd-1st centuries BC. Æ (9mm, 1.71g, 6h). Turreted female head
(Artemis?) r. R/ Bee within linear square. SNG Ashmolean 1141; SNG Copenhagen 336.
Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP



217 Troas, Gergis, c. 400-241 BC. Æ (16mm, 3.91g, 6h). Three-quarter facing head of Sibyl
Herophile, turned slightly r., wearing laurel wreath and necklace. R/ Sphinx seated r.; grain
ear in exergue. SNG Copenhagen 339-340; SNG von Aulock 1514. Brown patina, Good
Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

218 Troas, Ilion, c. 159-119 BC. Æ (13mm, 1.80g, 3h). Helmeted head of Athena l. R/ Athena
Ilias advancing l., holding distaff and spear; M in l. field. Cf. Bellinger T59ff. (control).
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

219 Troas, Ilion, c. 95-87 BC. Æ (17mm, 4.17g, 12h). Helmeted head of Athena r. R/ Athena
Ilias walking r.; grain ear before; all within olive-wreath. Bellinger T100. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

220 Troas, Kebren, 5th century BC. AR Hemiobol (6mm, 0.33g). Ram’s head r. R/
Quadripartite incuse square. Cf. SNG Copenhagen 256 (Tetartemorion). VF
Starting price: 20 GBP

221 Troas, Kebren, 5th century BC. AR Hemiobol (5mm, 0.25g). Ram’s head r. R/
Quadripartite incuse square. Cf. SNG Copenhagen 256 (Tetartemorion). VF
Starting price: 20 GBP

222 Troas, Kebren, c. 387-310 BC. AR Obol (7mm, 0.48g, 1h). Ram’s head r. R/ Youthful male
head r. SNG von Aulock 7621; Klein 313. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

223 Troas, Neandria(?), c. 4th century BC. Æ (11.5mm, 2.14g). Female head r. R/ Barleycorn.
Cf. BMC 6. Near VF
Starting price: 20 GBP

224 Islands of Troas, Tenedos, late 5th-early 4th century BC. AR Obol (8mm, 0.58g, 9h).
Janiform head, female on l., male on r. R/ Labrys within incuse square. BMC 14–21; HGC
6, 387. VF
Starting price: 20 GBP

225 Islands of Troas, Tenedos, late 5th-early 4th century BC. AR Obol (7mm, 0.45g, 6h).
Janiform head, female on l., male on r. R/ Labrys within incuse square. BMC 14–21; HGC
6, 387. VF
Starting price: 20 GBP



226 Aeolis, Aigai, 4th-3rd centuries BC. Æ (16mm, 3.97g, 12h). Laureate head of Apollo r. R/
Head of goat r. SNG Copenhagen 1; SNG von Aulock 1592. Green patina, VF / Good Fine
Starting price: 20 GBP

227 Aeolis, Aigai, 4th-3rd centuries BC. Æ (17mm, 5.75g, 6h). Laureate head of Apollo r. R/
Head of goat r. SNG Copenhagen 1; SNG von Aulock 1592. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

228 Aeolis, Aigai, 2nd-1st centuries BC. Æ (12mm, 2.23g, 11h). Helmeted head of Athena r. R/
Forepart of goat r. SNG München 363; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock –. Green
patina, VF
Starting price: 20 GBP

229 Aeolis, Aigai, 1st century BC. Æ (13mm, 2.41g, 12h). Laureate head of Zeus r. R/ Apollo
standing r., holding branch and tainia; monogram to l. and r. SNG Copenhagen 15. VF
Starting price: 20 GBP

230 Aeolis, Autokane, c. 400-300 BC. Æ (8mm., 0.63g, 3h). Laureate head of Apollo r. R/ Head
of Nymph r.; barley corn behind. SNG Copenhagen 26 var. (without symbol). Rare, green
patina, VF
Starting price: 20 GBP

231 Aeolis, Boione, c. 4th century BC. Æ (10mm, 1.45g, 3h). Female head r. R/
BOIΩN[TIKΩN], Bull standing r. SNG Copenhagen 29; SNG von Aulock 7678; SNG
München 381. Very Rare, green patina, VF
Starting price: 20 GBP

232 Aeolis, Elaia, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.42g, 6h). Helmeted head of Athena l.
R/ Wreath. SNG Copenhagen 164. Good VF
Starting price: 20 GBP

233 Aeolis, Elaia, after 340 BC. Æ (13mm, 3.46g, 12h). Head of Athena r., wearing crested
Corinthian helmet. R/ Rider on horseback r., with arm raised, EΛA below; all within wreath.
SNG München 390. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

234 Aeolis, Elaia, c. 2nd-1st century BC. Æ (15mm, 3.30g, 12h). Head of Demeter r., wearing
grain wreath. R/ Torch within grain wreath. BMC 23. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP



235 Aeolis, Kyme, c. 480-450 BC. AR Tetartemorion (5mm, 0.27g). Horse head r. R/
Quadripartite incuse square. Klein 332. Good VF
Starting price: 20 GBP

236 Aeolis, Kyme, c. 480-450 BC. AR Tetartemorion (5mm, 0.20g). Horse head r. R/
Quadripartite incuse square. Klein 332. Good VF
Starting price: 20 GBP

237 Aeolis, Kyme, c. 480-450 BC. AR Tetartemorion (6mm, 0.22g). Horse head r. R/
Quadripartite incuse square. Klein 332. VF
Starting price: 20 GBP

238 Aeolis, Kyme, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.46g). Head of eagle l.; K to l. R/
Quadripartite incuse square. Klein 333; SNG Copenhagen 31. VF
Starting price: 20 GBP

239 Aeolis, Kyme, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (6.5mm, 0.45g). Head of eagle l.; KY–[M]
around. R/ Quadripartite incuse square. SNG Ashmolean –; SNG von Aulock 1623 var.
(ethnic); SNG Copenhagen 31 var. (same); Klein 333 corr. (same). Toned, VF
Starting price: 20 GBP

240 Aeolis, Kyme, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.43). Head of eagle l.; retrograde K to
l. R/ Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1623. VF
Starting price: 20 GBP

241 Aeolis, Kyme, c. 350-320 BC. Æ (10mm, 1.21g, 9h). Eagle standing r.; AP to l. R/ One-
handled vase. Cf. SNG Copenhagen 44-5. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

242 Lesbos, Methymna, c. 350-240 BC. Æ (10mm, 1.51g, 9h). Helmeted head of Athena l. R/
Lyre. Franke 19-20; HGC 6, 914. Rare, green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

243 Lesbos, Mytilene, c. 400-350 BC. AR Diobol (8mm, 1.33g, 12h). Laureate head of Apollo r.
R/ Female head r. SNG von Aulock 1744; SNG Copenhagen 367-9; HGC 6, 1037. Good
VF
Starting price: 20 GBP



244 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. BI 1/12 Stater (9mm, 1.33g). Confronted
boars’ heads. R/ Four-part incuse square. HGC 6, 1067. VF
Starting price: 20 GBP

245 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. BI 1/12 Stater (9mm, 1.26g). Confronted
boars’ heads. R/ Four-part incuse square. HGC 6, 1067. About VF
Starting price: 20 GBP

246 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. BI 1/12 Stater (8mm, 1.61g, 6h).
Confronted boars’ heads. R/ Amphora within linear square; all within incuse square. SNG
Copenhagen 297; HGC 6, 1070. Near VF
Starting price: 20 GBP

247 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. BI Obol (8mm, 1.18g). Confronted boars’
heads. R/ Four-part incuse square. Cf. HGC 6, 1071. VF
Starting price: 20 GBP

248 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. BI Obol (7mm, 0.66g, 9h). Head of an
African l. R/ Quadrapratite incuse square. HGC 6, 1088. Near VF
Starting price: 20 GBP

249 Lesbos, Unattributed early mint, c. 480-400 BC. BI Trihemiobol (7mm, 0.88g, 12h). Female
head l., wearing tainia. R/ Lion head r. within incuse square. BMC Troas, p. 155, 61; HGC
6, 1095. Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

250 Lesbos, Unattributed early mint, c. 525-513 BC. BI 1/48 Stater (4mm, 0.28g). Two eyes or
barley-corns. R/ Incuse square. HGC 6, 1074. Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

251 Ionia, Ephesos, c. 550-500 BC. AR Hemiobol (6mm, 0.46g). Bee. R/ Quadripartite incuse
square. SNG Kayhan I 115; Rosen 572. VF
Starting price: 20 GBP

252 Ionia, Ephesos, c. 500-420 BC. AR Tetartemorion (4mm, 0.19g). Bee. R/ Incuse punch.
Karwiese Series III, type 16. VF
Starting price: 20 GBP



253 Ionia, Ephesos, c. 500-420 BC. AR Tetartemorion (5mm, 0.16g, 3h). Bee with slightly
curved wings. R/ Head of eagle r. within incuse square. Karwiese Series IV, Type 2; SNG
Kayhan 126-9. VF
Starting price: 20 GBP

254 Ionia, Ephesos, c. 390-325 BC. AR Tetradrachm (23mm, 14.53g, 12h). Uncertain
magistrate. Bee with straight wings. R/ Forepart of stag r., head l.; palm tree to l. Cf. SNG
Copenhagen 215ff. Fine
Starting price: 20 GBP

255 Ionia, Ephesos, c. 390-325 BC. AR Diobol (9mm, 0.92g, 12h). Bee with straight wings. R/
Two confronted stag’s heads. SNG Copenhagen 242-3; SNG Kayhan 194-207. Toned,
obv. off-centre, VF
Starting price: 20 GBP

256 Ionia, Ephesos, c. 390-325 BC. AR Diobol (9mm, 1.00g, 11h). Bee with straight wings. R/
Two confronted stag’s heads. SNG Copenhagen 242-3; SNG Kayhan 194-207. Fine -
Good Fine
Starting price: 20 GBP

257 Ionia, Ephesos, c. 390-320/00 BC. Æ (9mm, 0.85g, 12h). Bee. R/ Stag kneeling l., head r.;
astralogos above. SNG Copenhagen 245-55. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

258 Ionia, Ephesos, c. 390-320/00 BC. Æ (12mm, 1.874g, 12h). Bee. R/ Stag kneeling l. Cf.
SNG Copenhagen 247-253. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

259 Ionia, Ephesos, c. 387-289 BC. Æ (10mm, 1.67g, 12h). Bee. R/ Forepart of a stag r., head
l. SNG Kayhan -; SNG Copenhagen 244. VF
Starting price: 20 GBP

260 Ionia, Ephesos, c. 375 BC. Æ (10mm, 1.59g, 12h). Female head l. R/ Bee. SNG
Copenhagen 256; SNG von Aulock 1839. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

261 Ionia, Ephesos, c. 375 BC. Æ (9mm, 1.21g, 12h). Female head l. R/ Bee. SNG
Copenhagen 256; SNG von Aulock 1839. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP



262 Ionia, Ephesos, c. 375 BC. Æ (9mm, 1.45g, 12h). Female head l. R/ Bee. SNG
Copenhagen 256; SNG von Aulock 1839. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

263 Ionia, Ephesos, c. 280-258 BC. Æ (17mm, 3.14g, 12h). Dias, magistrate. Bee within
wreath. R/ Stag grazing r.; quiver above. SNG Copenhagen 268-9 var. (magistrate). Green
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

264 Ionia, Ephesos, c. 3rd century BC. Æ (10mm, 1.22g, 12h). Solon, magistrate. Bee with
straight wings. R/ Forepart of stag kneeling r., quiver above. Cf. Winterthur 2915
(magistrate). VF
Starting price: 20 GBP

265 Ionia, Ephesos, late 2nd-early 1st century BC. Æ (15mm, 2.38g, 12h). Jason, magistrate.
Bee in wreath. R/ Stag standing r. before long torch. SNG Copenhagen 351. Green patina,
VF
Starting price: 20 GBP

266 Ionia, Ephesos, c. 50-27 BC. Æ (13mm, 3.28g, 1h). Python, magistrate. Bee with straight
wings within wreath. R/ Stag standing r., head l.; torch above. SNG Copenhagen 347.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

267 Ionia, Kolophon, c. 360-330 BC. Æ (11mm, 2.21g, 12h). Lat..., magistrate. Laureate head
of Apollo r. R/ Forepart of horse r. Cf. SNG Copenhagen 149-157; cf. SNG von Aulock
2011-2. VF
Starting price: 20 GBP

268 Ionia, Leukai, c. 350-300 BC. Æ (15mm, 3.05g, 12h). Dem[…], magistrate. Laureate head
of Apollo l. R/ Swan standing l. with open wings, head r. Cf. SNG Copenhagen 801
(magistrate). Good Fine
Starting price: 20 GBP

269 Ionia, Magnesia ad Maeandrum, c. 400-350 BC. Æ (13mm, 2.15g, 1h). Aiduchos,
magistrate. Laureate head of Apollo l. R/ Forepart of bull butting r.; maeander behind. Cf.
BMC 17-8 (uncertain magistrate). Good Fine
Starting price: 20 GBP

270 Ionia, Magnesia ad Maeandrum, c. 400-350 BC. Æ (13mm, 1.66g, 1h). Iophon, magistrate.
Laureate head of Apollo l. R/ Forepart of bull butting r.; maeander behind. Cf. BMC 17-8
(uncertain magistrate). Near VF
Starting price: 20 GBP



271 Ionia, Magnesia ad Maeandrum, c. 350-325 BC. AR Obol (8.5mm, 0.69g, 12h). Pithios,
magistrate. Horseman with couched lance r. R/ Bull butting l.; maeander pattern in
exergue. Imhoof-Blumer, KM, p. 79, 3 var. (magistrate). About VF
Starting price: 20 GBP

272 Ionia, Miletos, late 6th-early 5th century BC. AR Tetartemorion (4mm, 0.25g, 11h). Head of
a roaring lion l. R/ Eagle standing l. within incuse square. SNG Kayhan -; SNG Tübingen
3001; Klein 430; SNG Kayhan 941 (Mylasa). VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

273 Ionia, Miletos, late 6th-early 5th century BC. AR Tetartemorion (4mm, 0.17g, 3h). Head of
a roaring lion r. R/ Eagle standing r.; two pellets in field; all within incuse square. Klein 432.
Good VF
Starting price: 20 GBP

274 Ionia, Phokaia, c. 510-494 BC. AR Diobol (8mm, 0.92g). Helmeted female head l., hair in
sakkos. R/ Four-part incuse square. SNG Copenhagen 389-94 (Uncertain coins of Greece
and Asia Minor); SNG Kayhan 522. VF
Starting price: 20 GBP

275 Ionia, Phokaia, c. 510-494 BC. AR Diobol (8mm, 1.18g). Helmeted female head l., hair in
sakkos. R/ Four-part incuse square. SNG Copenhagen 389-94 (Uncertain coins of Greece
and Asia Minor); SNG Kayhan 522. VF
Starting price: 20 GBP

276 Ionia, Phokaia, c. 300 BC. Æ (11mm, 2.26g, 9h). Female head l. R/ Griffin head l. SNG
Copenhagen 1031; SNG von Aulock 2135. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

277 Ionia, Smyrna. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD. Æ (17mm, 3.10g, 9h).
Bearded bust of Herakles r., wearing lion-skin. R/ Club and bow in quiver. RPC IV online
349 (temporary); SNG Copenhagen 1262; SNG von Aulock 7987; BMC 211. Light brown
patina, VF
Starting price: 20 GBP

278 Ionia, Teos, late 6th-early 5th century BC. AR Tetartemorion (4mm, 0.22g). Head of griffin
r. R/ Quadripartite incuse square. Matzke Group Bx3; Balcer 79; SNG Copenhagen –. VF
Starting price: 20 GBP

279 Ionia, Teos, late 6th-early 5th century BC. AR Tetartemorion (6mm, 0.23g). Head of griffin
r. R/ Quadripartite incuse square. Matzke Group Ca3; Balcer Group XXXIII; SNG
Copenhagen Supp. 339. Toned, VF
Starting price: 20 GBP



280 Ionia, Teos, c. 400-375 BC. AR Diobol (9mm, 1.00g). Eudoros(?), magistrate. Griffin
seated r., forepaw raised. R/ Quadripartite incuse square with magistrate name across. Cf.
Kinns 8. Porous, near VF
Starting price: 20 GBP

281 Caria, Antioch ad Maeandrum, c. 2nd century BC Æ (16mm, 3.63g, 12h). Laureate head
of Zeus r. R/ Humped bull recumbent l.; maeander pattern in exergue. BMC 4. Green
patina, about VF
Starting price: 20 GBP

282 Caria, Halikarnassos, 4th-3rd century century BC. Æ (8mm, 0.56g, 3h). Forepart of
Pegasos l. R/ Lyre between two laurel branches. SNG Copenhagen 337. Rare, green
patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

283 Caria, Halikarnassos, mid 4th-3rd centuries BC. Æ (10mm, 1.33g, 12h). Laureate head of
Apollo l. R/ Eagle standing l.; lyre to l. SNG Copenhagen 346-7; SNG Keckman 50. Near
VF
Starting price: 20 GBP

284 Caria, Kaunos, c. 390-370 BC. Æ (8mm, 0.96g, 6h). Head of Sibyl Herophile facing slightly
l., wearing laurel wreath. R/ Sphinx seated l. Düsseldorf coll. 8108. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

285 Caria, Knidos, c. 250-210 BC. Æ (11mm, 1.37g, 12h). Laureate head of Apollo r. R/ Prow r.
SNG Copenhagen 312-5. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP

286 Caria, Mylasa(?), c. 450-400 BC. AR Obol (7mm, 0.42g, 12h). Facing forepart of lion. R/
Scorpion, tail to r. SNG Kayhan 934; SNG Copenhagen 379 (Uncertain Coins of Asia
Minor); SNG von Aulock 7803. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

287 Caria, Mylasa, c. 420-390 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.45g, 3g). Forepart of lion r., head l.
R/ Facing lion’s scalp. SNG Keckman 841; Troxell, Carians p. 254, 1C; SNG Kayhan 835;
SNG Copenhagen -. Dark tone, Good VF
Starting price: 20 GBP

288 Caria, Mylasa, c. 420-390 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.46g, 9g). Forepart of lion r., head l.
R/ Facing lion’s scalp. SNG Keckman 841; Troxell, Carians p. 254, 1C; SNG Kayhan 835;
SNG Copenhagen -. Obv. off-centre, VF
Starting price: 20 GBP



289 Caria, Mylasa, c. 210-30 BC. Æ (12mm, 1.66g, 12h). Horse walking l. R/ Ornamented
trident head downwards. SNG Copenhagen 421. Dark patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

290 Caria, Uncertain mint (Mylasa?), c. 400-350 BC. AR Hemiobol (5.5mm, 0.30g, 9h). Female
head r. R/ Roaring head of lion l. Unpublished in the standard references. About VF
Starting price: 20 GBP

291 Caria, Tabae. Pseudo-autonomous, time of the Flavians (69-96). Æ (21mm, 4.74g, 6h).
Kallikrates Brachilidos, magistrate. Head of Dionysus r., wearing ivy wreath. R/ Two filleted
thyrsi crossed in saltire. RPC II 1250; SNG von Aulock 2705. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

292 Islands of Caria, Rhodes, c. 408/7-390 BC. AR Hemidrachm (11mm, 1.78g, 12h). Head of
Helios facing slightly r. R/ Rose within incuse square. Ashton 18; HGC 6, 1426. Near VF
Starting price: 20 GBP

293 Islands off Caria, Rhodos, c. 350-300 BC. Æ (9.52mm, 1.24g, 12h). Head of the nymph
Rhodos r., wearing sphendone, earring and necklace. R/ Rose with bud to r. SNG
Keckman 386ff; BMC 74ff. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

294 Lydia, Blaundos. Pseudo-autonomous issue, time of the Antonines. Æ (24mm, 7.82g, 6h).
Draped bust of Senate r. R/ Zeus standing l., holding patera and thunderbolt. RPC IV
online 1200 (temporary); BMC 45-7. Near VF
Starting price: 20 GBP

295 Lydia, Iulia Gordus. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd century AD. Æ (16mm, 3.55g, 6h).
IOVΛIA ΓOPΔOC, Turreted and draped bust of Tyche r. R/ ΓOPΔHNΩN, Artemis standing
r., holding bow and drawing arrow from quiver; hound at feet. RPC -; SNG Copenhagen -;
BMC -. Very Rare, VF
Starting price: 20 GBP

296 Lydia, Klannudda, c. 1st century BC. Æ (14mm, 3.35g, 11h). Draped bust of Hermes r.,
wearing petasos. R/ Humped bull standing r.; on its back, eagle standing r. BMC 1 var.
(bull l.). Extremely Rare, green patina, VF
Starting price: 20 GBP

297 Lydia, Sala, c. 2nd century BC. Æ (14mm, 2.92g, 6h). Bare head of Herakles r. R/ Grape
bunch. BMC 25-6. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP



298 Lydia, Sala. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian-Antoninus Pius (128-161). Æ (18mm,
4.10g, 6h). Gaius Valerius Andronicus, magistrate. Helmeted head of Athena r., wearing
aegis. R/ Kybele seated l. on chair, holding phiale and resting elbow upon drum. RPC IV
online 1418 (temporary); SNG Copenhagen 423; BMC 14. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

299 Lydia, Sardeis, 2nd-1st century BC. Æ (16mm, 5.40g, 12h). Head of Dionysos r., wearing
ivy wreath. R/ Horned panther standing l., head facing, breaking spear in jaws; monogram
below. SNG Copenhagen 464. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

300 Lydia, Sardeis, 2nd-1st century BC. Æ (16mm, 3.28g, 12h). Head of Dionysos r., wearing
ivy wreath. R/ Horned panther standing l., head facing, breaking spear in jaws; monogram
below. SNG Copenhagen 465; SNG von Aulock 3127. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

301 Lydia, Sardeis, 2nd-1st century BC. Æ (15mm, 3.15g, 3h). Laureate head of Apollo r. R/
Ethnic around club within wreath; monogram to r. SNG Copenhagen 470-482; SNG von
Aulock 3125-6. Green patina, slightly off-centre, otherwise Good VF
Starting price: 20 GBP

302 Lydia, Sardeis, 2nd-1st centuries BC. Æ (16mm, 6.37g, 11h). Laureate head of youthful
Herakles r., lion skin tied around neck. R/ Apollo standing l., holding crow and laurel
branch; monogram to l.; all within laurel wreath. Cf. SNG Copenhagen 490-9 (monogram).
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

303 Lydia, Sardeis, c. 133 BC-AD 14. Æ (20mm, 6.82g, 12h). Menemaxos, magistrate. Head
of young Herakles r., wearing lion skin. R/ Lion walking r. Cf. BMC 37. Green patina, Good
Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

304 Lydia, Sardis. Pseudo-autonomous issue, time of Nero (54-68). Æ (15mm, 2.73g, 11h). Ti.
Cl. Mnaseas, strategos(?). Laureate bust of Herakles r., lion’s skin draped around neck. R/
Nike advancing l., holding wreath and palm. RPC I 3010; SNG München 487; SNG
Copenhagen 504. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

305 Lydia, Sardis. Pseudo-autonomous issue, time of Nero (54-68). Æ (16mm, 3.05g, 12h). Ti.
Mnaseas, magistrate. Head of Herakles r. R/ Nike flying l., holding wreath and palm
branch. RPC I 3010. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

306 Lydia, Sardis. Pseudo-autonomous issue. Time of Vespasian (69-79). Æ (21mm, 4.31g,
1h). Markellos, magistrate, and Ti. Kl. Phileinos, strategos. Helmeted and draped bust of
Athena r., wearing aegis. R/ Tetrastyle temple. RPC II 1305. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP



307 Lydia, Thyateira, 1st centuries AD. Æ (15mm, 2.58g, 1h). Head of Herakles r. R/ Labrys
(double axe). RPC I 2379. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

308 Lydia, Thyateira. Pseudo-autonomous, time of Domitian (81-96). Æ (13mm, 2.25g, 12h).
Bare head of Herakles r. R/ ΘYA / TЄIPH / NΩN in three lines within wreath. RPC II 946;
BMC 11. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

309 Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. Æ (15mm, 3.93g, 12h). Attalos, magistrate. Turreted bust
of Tyche r. R/ The satyr Marsyas r., blowing on his flute; monogram to lower l. HGC 7, 674.
Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

310 Phrygia, Otrus. Pseudo-autonomous, time of Caracalla (198-217). Æ (13mm, 1.72g, 7h).
Bearded head of Demos r. R/ Telesphorus standing facing. SNG Copenhagen 628-9; BMC
2-3. Rare, green patina, VF
Starting price: 20 GBP

311 Phrygia, Themisonium. Pseudo-autonomous issue, time of Severus Alexander (222-235).
Æ (18mm, 2.61g, 12h). Draped bust of Serapis, wearing polos. R/ Dionysos standing l.,
long thyrsus and kantharos over panther. RPC VI online 5533 (temporary); BMC 8; SNG
München 495. Scarce, VF
Starting price: 20 GBP

312 Pamphylia, Aspendos, c. 380/75-330/25 BC. AR Stater (23mm, 9.97g, 12h). Two wrestlers
grappling; AΦ between. R/ Slinger in throwing stance r.; triskeles to r. Tekin Series 4; SNG
BnF 83. Large test-cut on obv., otherwise near VF
Starting price: 20 GBP

313 Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. Æ (18mm, 5.52g, 12h). Two men standing side by side;
the l. brandishing double-axe, the r. sickle. R/ Nymph advancing r.; in front, coiled snake,
behind, jug. SNG BnF 1531. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

314 Cilicia, Hieropolis-Kastabala, c. 2nd-1st century BC. Æ (20mm, 6.78g, 12h). Turreted bust
of Tyche r., monogram behind. R/ Goddess seated l., holding sceptre; eagle l. under
throne. SNG BnF 2209; SNG Levante 1563-5 var. (monogram). Dark green patina, Good
VF
Starting price: 20 GBP

315 Cilicia, Kelenderis, c. 425-400. AR Obol (9mm, 0.77g, 3h). Horse prancing r. R/ Goat
crouching l., looking backwards. SNG BnF 116-7; SNG Levante 29; SNG von Aulock 5643.
About VF
Starting price: 20 GBP



316 Cilicia, Mopsos, 164-27 BC. Æ (25mm, 8.41g, 12h). Turreted, veiled and draped bust of
Tyche r.; club behind. R/ Zeus Nikephoros seated l. Cf. SNG BnF 1945-50. Brown patina,
near VF
Starting price: 20 GBP

317 Cilicia, Mopsos, 164-27 BC. Æ (20mm, 5.63g, 12h). Laureate and draped bust of Zeus r.
R/ Fire altar; monograms flanking. SNG BnF 1956; SNG Levante 1305; SNG von Aulock
1952. Dark patina, near VF
Starting price: 20 GBP

318 Cilicia, Syedra. Imperial times. Æ (12mm, 2.38g, 6h). Helmeted head of Ares r. R/ C-V,
Aphrodite standing facing, holding mirror and arranging her hair. Unpublished in the
standard references, but cf. CNG E-Sale 53, lot 23 (same types, different legend). Very
Rare, VF
Starting price: 20 GBP

319 Cilicia, Tarsos. Tarkumuwa (Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
AR Stater (22mm, 10.53g, 1h). Female head facing slightly l., hair in ampyx, wearing
single-pendant earring and necklace. R/ Bearded head r., wearing crested Attic helmet,
drapery around neck. Casabonne Type 1; SNG BnF 258–65; SNG Levante 79. Test-cut on
obv., near VF
Starting price: 20 GBP

320 Cilicia, Tarsos, c. 175-164 BC. Æ (21mm, 7.92g, 12h). Club within oak-wreath. R/
Cornucopia; monograms flanking. SNG BnF 1281; SNG Levante 915-6 var. (monograms).
Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

321 Cilicia, Tarsos, c. 164-27 BC. Æ (21mm, 7.12g, 12h). Turreted and draped bust of Tyche r.
R/ Sandan advancing r. with goat; controls in l. field. SNG BnF 1303; cf. SNG Levante
926-7. Overstruck, VF
Starting price: 20 GBP

322 Cilicia, Uncertain, 4th century BC. AR Obol (8mm, 0.46g, 11h). Head of Herakles facing,
wearing lion skin. R/ Eagle standing l. on head of stag; all in dotted square within incuse
square. SNG BnF 472; SNG Levante 229. VF
Starting price: 20 GBP

323 Kings of Galatia, Amyntas (39-25 BC). Æ (17mm, 4.11g, 12h). Draped bust of Artemis r.;
bow and quiver over shoulder. R/ Stag standing r. RPC I 3503; SNG BnF 2365-70; HGC 7,
784. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

324 Kings of Cappadocia, Ariarathes III (c. 230-220 BC). Æ (17mm, 5.56g, 12h). Tyana. Head
r., wearing bashlyk. R/ Ma-Kybele standing facing, holding flower and palm frond; sphinxes
at sides. Simonetta 5a; Simonetta, Coins 4; HGC 7, 801. Gree patina, about VF
Starting price: 20 GBP



325 Kings of Cappadocia, Ariarathes IV Eusebes (c. 220-163 BC). Æ (11mm, 1.33g, 12h).
Uncertain mint. Head l., wearing bashlyk. R/ Athena standing l., holding spear and shield.
Simonetta 4 (Ariarathes II?); Simonetta, Coins 8 (Ariarathes III); HGC 7, 808. Green
patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

326 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I (96-63 BC). AR Drachm (16mm, 3.99g, 1h).
Diademed head r. R/ Athena standing l., holding Nike, spear, and shield; monogram to l.
Cf. Simonetta 44c. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

327 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I (96-63 BC). AR Drachm (19mm, 3.81g, 12h).
Diademed head r. R/ Athena standing l., holding Nike, spear, and shield; monogram to l.
Cf. Simonetta 44c. Good Fine
Starting price: 20 GBP

328 Seleukid Kings, Seleukos I (312-281). Æ (18mm, 7.12g, 6h). Laureate head of Apollo r. R/
Athena advancing r., holding spear and shield. SC 17.1; HGC 9, 77. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

329 Seleukid Kings, Seleukos I (312-281 BC). Æ (19mm, 6.82g, 2h). Antioch ad Orontes, c.
285-280 BC. Head of Medusa r. R/ Bull butting r. SC 21.2; HGC 9, 92. Green patina, near
VF
Starting price: 20 GBP

330 Seleukid Kings, Seleukos I Nikator (312-281 BC). AR Tetradrachm (26mm, 16.96g, 1h). In
the name and types of Alexander III of Macedon. Babylon I, c. 311-300 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; H in l. field, monogram within
wreath below throne. SC 82.7; Price 3708; HGC 9, 10f. Fine - Good Fine
Starting price: 20 GBP

331 Seleukid Kings, Seleukos I Nikator (312-281 BC). Æ (19mm, 7.42g, 6h). Seleukeia on the
Tigris, c. 296/5 BC or later. Helmeted head of Athena r. R/ Elephant standing r.; monogram
above, B below. SC 128a; HGC 9, 83. Near VF / Good Fine
Starting price: 20 GBP

332 Seleukid Kings, Antiochos I (281-261 BC). Æ (13mm, 2.13g, 12h). Smyrna or Sardes.
Helmeted head of Athena facing. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm;
monogram to outer l. SC 315a; HGC 9, 167. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

333 Seleukid Kings, Antiochos I (281-261 BC). Æ (14mm, 2.41g, 12h). Smyrna or Sardes.
Helmeted head of Athena facing. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm;
monogram to outer l. SC 315a; HGC 9, 167. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP



334 Seleukid Kings, Antiochos I (281-261 BC). AR Tetradrachm (27mm, 16.66g, 6h). Seleukeia
on the Tigris. Diademed head r. R/ Apollo seated l. on omphalos, holding arrow and bow;
AP monogram to outer l., monogram to outer r. SC 379.3c; HGC 9, 128g. Good Fine - near
VF
Starting price: 20 GBP

335 Kings of Thrace, Seleukid. Adaios (c. 253-243 BC). Æ (21mm, 8.88g, 2h). Laureate head
of Apollo r. R/ Tripod; to l., monogram over Σ. SNG Black Sea 324-5; SNG Copenhagen
1179. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

336 Seleukid Kings, Antiochos III ‘the Great’ (222-187 BC). AR Tetradrachm (27mm, 16.36g,
12h). Seleukeia on the Tigris, c. 220-211/0 BC. Diademed head r. R/ Apollo seated l. on
omphalos, testing arrow and resting on bow; monograms to outer l., outer r. and in
exergue. SC 1161.1; HGC 9, 447mm. Near VF
Starting price: 20 GBP

337 Seleukid Kings, Achaios (Usurper, 220-214 BC). Æ (18mm, 4.01g, 12h). Sardes. Laureate
head of Apollo r. R/ Eagle standing r., palm frond over shoulder. SC 957; HGC 9, 435.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

338 Seleukid Kings, Antiochos III (222-187). Æ (10mm, 1.53g, 1h). Sardes, c. 222-187.
Laureate head of Apollo r. R/ Elephant standing l.; M(?) in exergue. Cf. SC 981.1; HGC 9,
560. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

339 Seleukid Kings, Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). AR Drachm (15mm, 3.59g, 3h).
Uncertain mint in Northern Media or Hyrkania. Diademed head r. R/ Apollo seated l. on
omphalos, testing arrow, resting hand on bow; monograms to outer and inner l. SC 1559.3;
HGC 9 623e. Good Fine
Starting price: 20 GBP

340 Seleukid Kings, Demetrios I (162-150 BC). AR Tetradrachm (32mm, 16.08g, 1h). Antioch
on the Orontes, year 160 (153/2 BC). Diademed head r. within laurel wreath border. R/
Tyche seated l., holding baton and cornucopia; winged Tritoness supporting throne, two
monograms to outer l., date in exergue. SC 1641.5c; HGC 9, 798. Flan crack, Good Fine
Starting price: 20 GBP

341 Seleukid Kings, Alexander I Balas (152-145 BC). Æ (12mm, 2.24g, 12h). Antioch on the
Orontes, c. 150-146 BC. Aegis with gorgoneion. R/ Pegasos leaping r.; monogram below.
SC 1792.2b; HGC 9, 938. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

342 Seleukid Kings, Antiochos VI (144-142 BC). AR Drachm (17mm, 3.83g, 12h). Antioch on
the Orontes, year 170 ? (143/2 BC). Radiate and diademed head r. R/ Apollo, testing
arrow and resting hand on bow, seated l. on omphalos; AΠ monogram between legs,
[date] in exergue. Cf. SC 2002.2b; HGC 9, 1036a. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP



343 Seleukid Kings, Antiochos VI (144-141 BC). Æ Serrate (22mm, 6.53g, 2h). Antioch.
Diademed and radiate head r. R/ Elephant walking l. ΣTA and cornucopiae behind. SC
2006; HGC 9, 1043. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

344 Seleukid Kings, Antiochos VI (145-142 BC). Serrate Æ (22mm, 8.67g, 12h). Antioch, c.
143-142 BC. Radiate head r., wearing ivy wreath. R/ Elephant advancing l., holding torch
in trunk; [star] to r. SC 2006c; HGC 9, 1043. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

345 Seleukid Kings, Antiochos VI (144-142 BC). Serrate Æ (17mm, 3.59g, 1h). Antioch on the
Orontes, c. 143-2 BC. Radiate and diademed head of Antiochos VI r. R/ Panther standing
l., with broken spear in jaws; cornucopia to r. SC 2007a; HGC 9, 1048. Brown patina, near
VF
Starting price: 20 GBP

346 Seleukid Kings, Antiochos VI (145-142 BC). Æ (20mm, 7.42g, 12h). Apamea on the
Orontes. Radiate and diademed head . R/ Amphora; palm to r.; ΠA monogram to inner l.
SC 2015.1g; HGC9, 1044. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

347 Seleukid Kings, Antiochos VII (138-129 BC). Æ (17mm, 5.78g, 12h). Antioch on the
Orontes, year 176? (137/6 BC). Winged bust of Eros r. R/ Isis headdress; palm-branch and
date (barely visible) below. Cf. SC 2067.20f; HGC 9, 1087. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

348 Seleukid Kings, Kleopatra Thea & Antiochos VIII (125-121 BC). Æ (18mm, 5.12g, 12h).
Antioch on the Orontes, uncertain date, c. 123-121 BC. Radiate head of Antiochos VIII r.
R/ Owl standing r. on overturned amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. Some
porosity, near VF
Starting price: 20 GBP

349 Seleukid Kings, Kleopatra Thea and Antiochos VIII (125-121 BC). Æ (18mm, 6.19g, 1h).
Antioch on the Orontes, year 190 (123/2 BC). Radiate head of Antiochos VIII r. R/ Owl
standing r. on overturned amphora, head facing; date and palm below. SC 2263.2f; HGC
9, 1189. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

350 Seleukid Kings, Antiochos IX (114/3-95 BC). Æ (17mm, 3.31g, 12h). Uncertain mint,
probably in Phoenicia. Winged bust of Eros r. R/ Nike advancing l., holding wreath. SC
2388; HGC 9, 1254. Brown patina, die-break on obv., VF
Starting price: 20 GBP

351 Seleukid Kings, Antiochos IX Eusebes Philopator (114/3-95 BC). AR Tetradrachm (29mm,
16.02g, 12h). Ptolemaïs (Ake), c. 113/2-107/6 BC. Diademed head r. R/ Athena
Nikephoros standing l.; monogram to outer l.; all within wreath. SC 2390.4b; HGC 9, 1228l.
Good Fine / Good VF
Starting price: 20 GBP



352 Seleukid Kings, Philip I Philadelphos (c. 95/4-76/5 BC). AR Tetradrachm (25mm, 12.73g,
12h). Antioch. Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l.; to outer l., [Φ above A];
monogram below throne; all within wreath. SC 2463.2a; HGC 9, 1319. Roughness, near
VF
Starting price: 20 GBP

353 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC. Æ (21mm, 8.01g, 12h), year 8
of the Pompeian era (57/6 BC). Laureate head of Zeus r. R/ Elephant standing r.; H (date)
to r. BMC 14; HGC 9, 1420. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

354 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC. Æ (17mm, 2.62g, 12h). 73/2
BC. Veiled and wreathed head of Demeter r. R/ Grain ear between two poppies. HGC 9,
1428. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

355 Phoenicia, Marathos, c. 199/8 BC. Æ (20mm, 6.94g, 12h). Laureate bust of Hermes r.,
holding caduceus. R/ Marathos standing l., holding aphlaston. HGC 10, 194. Near VF
Starting price: 20 GBP

356 Phoenicia, Tyre. ‘Ozmilk (Azemilkos), c. 349-311/0 BC. AR Shekel (20mm, 8.59g, 12h),
year 15 (335/4 BC). Deity, holding reins and bow, riding hippocamp right; two lines of
waves below, dolphin r. in exergue. R/ Owl standing r., head facing; crook and flail in
background; date to r. HGC 10, 349; DCA 918. Scratch on obv., Good Fine
Starting price: 20 GBP

357 Phoenicia, Tyre, time of Hadrian (117-138). Æ (11mm, 1.03g, 3h), year 247 ? (AD 121/2).
Turreted and veiled head of Tyche r., with palm frond over shoulder. R/ Astarte, holding
wreath and stylis, standing l. on galley. Cf. RPC III 3901. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

358 Coele-Syria, Chalkis ad Libanon. Ptolemaios (Tetrarch, c. 85-40 BC). Æ (20mm, 5.78g,
12h). Laureate head of Zeus r. R/ The Dioskouroi standing facing, each holding a spear.
Cf. SNG Copenhagen 413; BMC -. Obv. off-centre, otherwise VF
Starting price: 20 GBP

359 Coele-Syria, Chalkis ad Libanon. Lysanias (Tetrarch, 40-36 BC). Æ (19mm, 5.34g, 11h).
Diademed head r.; monogram below chin. R/ Athena Nikephoros standing l.; monogram to
r. RPC I 4770; HGC 9, 1449. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

360 Nabataea, Aretas IV and Shaqilat (9 BC-AD 40). Æ (18mm, 4.51g, 12h). Petra, 20-40.
Jugate, draped busts of Aretas and Shaqilat r. R/ Crossed cornucopias. Meshorer,
Nabataea 114. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP



361 Nabataea, Aretas IV and Shaqilat (9 BC-AD 40). Æ (18mm, 3.65g, 12h). Petra, AD 20-40.
Jugate, draped busts of Aretas and Shaqilat r. R/ Crossed cornucopias. Meshorer,
Nabataea 114. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

362 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II (285-246 BC). Æ (27mm, 17.05g, 3h). Diademed
head of Zeus-Ammon r. R/ Eagle standing l. on thunderbolt; shield to l. CPE B289;
Svoronos 610; SNG Copenhagen 114. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

363 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy VIII (145-116 BC). AR Tetradrachm (25mm, 13.62g,
12h). Alexandria, year 54 (AD 117/6). Diademed head of Ptolemy I r., wearing aegis. R/
Eagle with wings closed standing l. on thunderbolt; date to l., ΠA to r. Svoronos 1531; SNG
Copenhagen 331. Scratch on cheek, corrosions, otherwise VF
Starting price: 20 GBP

364 Kings of Numidia, Masinissa (208-148 BC). Æ (23mm, 6.00g, 12h). Male head l. R/ Horse
rearing l.; palm with wreath ties behind. MAA 23; SNG Copenhagen 499. Good Fine
Starting price: 20 GBP

365 Kyrenaica, Kyrene. Time of Magas (King of Kyrene, c. 282/75-261 BC). Æ (20.5mm,
5.51g, 12h). Head of Zeus-Ammon r., wearing tainia. R/ Palm tree; silphium plant to l., crab
to r. SNG Copenhagen 1257. Green patina, Good Fine / VF
Starting price: 20 GBP

366 Kyrenaica, Koinon, c. 250-246 BC. Æ (24mm, 10.05g, 11h). Head of Zeus-Ammon r.,
wearing tainia. R/ Silphium plant. SNG Copenhagen 1280; BMC 22–9. Green patina, Good
Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

367 Carthage, c. 400-350 BC. Æ (16mm, 2.08g, 3h). Wreathed head of Tanit l. R/ Horse
standing r. before palm tree. MAA 18; SNG Copenhagen 109-19. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

368 Arabia, Himyarites & Sabaeans. Raidan (c. AD 50-150). AR Scyphate Unit (12.5mm,
1.57g). Head r. with pelleted torque; trident behind. R/ Small head r.; staff before. SNG
ANS 1602. VF
Starting price: 20 GBP

369 Achaemenid Kings of Persia, c. 505-480 BC. AR Siglos (15mm, 4.91g). Persian king r., in
kneeling-running stance, drawing bow. R/ Incuse punch. Carradice Type II. Bankers'
marks, near VF
Starting price: 20 GBP



370 Achaemenid Kings of Persia, c. 505-480 BC. AR Siglos (13mm, 5.14g). Persian king r., in
kneeling-running stance, drawing bow. R/ Incuse punch. Carradice Type II. Bankers'
marks, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

371 Achaemenid Kings of Persia, c. 485-420 BC. AR Siglos (14mm, 5.58g). Persian king or
hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance r.,
holding spear and bow. R/ Incuse punch. Carradice Type IIIb. Near VF
Starting price: 20 GBP

372 Achaemenid Kings of Persia, c. 450-375 BC. AR Siglos (15mm, 5.20g). Persian king or
hero r., in kneeling-running stance, holding bow and dagger, quiver at shoulder. R/ Incuse
punch. Carradice Type IV; SNG Kayhan 1030. VF
Starting price: 20 GBP

373 Achaemenid Kings of Persia, c. 450-375 BC. AR Siglos (13.5mm, 5.32g). Persian king or
hero r., in kneeling-running stance, holding bow and dagger, quiver at shoulder. R/ Incuse
punch. Carradice Type IV; SNG Kayhan 1030. Banker's mark, near VF
Starting price: 20 GBP

374 Achaemenid Kings of Persia, c. 450-375 BC. AR Siglos (16mm, 5.25g). Persian king or
hero r., in kneeling-running stance, holding bow and dagger, quiver at shoulder. R/ Incuse
punch. Carradice Type IV; SNG Kayhan 1030. Banker's mark, near VF
Starting price: 20 GBP

375 Achaemenid Kings of Persia, c. 450-375 BC. AR Siglos (16mm, 5.16g). Persian king or
hero r., in kneeling-running stance, holding bow and dagger, quiver at shoulder. R/ Incuse
punch. Carradice Type IV; SNG Kayhan 1030. Porous, near VF
Starting price: 20 GBP

376 Persia, Achaemenid Empire, temp. Artaxerxes III to Darios III, c. 350-333 BC. Æ (11mm,
2.42g). Uncertain mint in western Asia Minor (Ionia or Sardes?). Persian king, wearing
kidaris and kandys, in kneeling-running stance r., holding spear in r. hand, bow in l.; c/m:
star within incuse circle; c/m: eight-rayed star. R/ Incuse rectangle, containing pattern
possibly depicting relief map of the hinterland of Ephesos. Johnston, Earliest, Æ 4;
Mildenberg, Münzwesen pp. 25-26 and pl. XIII, 112; BMC (Ionia) p. 34, 7. Rare, green
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

377 Kings of Parthia, Orodes II (c. 57-38 BC). AR Drachm (20mm, 4.04g, 12h). Court mint, c.
50-42 BC. Diademed and draped bust l.; crescent to r. R/ Archer (Arsakes I) seated r. on
throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood 46.9. Good VF
Starting price: 20 GBP



378 Kings of Parthia, Orodes II (c. 57-38 BC). AR Drachm (19mm, 3.95g, 12h). Ekbatana.
Diademed bust l.; six-rayed star to l.; to r., crescent above star. R/ Archer (Arsakes I)
seated r. on throne, holding bow; monogram below bow, anchor symbol behind throne.
Sellwood 48.9. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

379 Mark Antony and Octavian Macedon, Thessalonica. Æ (30mm, 21.88g, 1h). Year five of
the Antonian Era (37 BC). Draped bust of Eleutheria r.; E (date) to l. R/ Nike advancing l.,
holding wreath and palm frond. RPC I 1551; SNG Copenhagen 374. Light green patina,
Fine
Starting price: 20 GBP

380 Augustus (27 BC-AD 14). Mysia, Pergamum. Æ (19mm, 4.68g, 12h). M. Plautius Silvanus,
proconsul; Demophon, grammateus. Togate figure standing facing and holding phiale,
being crowned by figure in military outfit. R/ Statue of Augustus, standing facing and
holding sceptre, within distyle temple façade. RPC I 2364; SNG BnF 2016-21. Green
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

381 Augustus (27 BC-14 AD). Cilicia, Olba. Æ (13.5mm, 1.93g, 6h). Ajax, high priest and
toparchm year 2 (AD 11/2). Head of Ajax (as Hermes) r., wearing priest's cap. R/ ΑΙΑΝ /
ΤΟΣ / ΤΕV / ΚΡΟV / E B in four lines. RPC I 3730; SNG BnF 806; SNG Levante 633.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

382 Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (27.5mm, 15.76g, 12h).
Laureate head r. R/ SC within wreath. McAlee 206b; RPC I 4247; BMC 129. Good Fine
Starting price: 20 GBP

383 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. Æ (16mm, 4.61g, 12h). Bare head r. R/ Two priests
plowing r. RPC I 1657; SNG Copenhagen 283 (Parium). Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

384 Tiberius and Julia Augusta (Livia, AD 14-37). Ionia, Smyrna. Æ (21mm, 5.50g, 12h). P.
Petronius, proconsul, and Hieronymus, strategos, AD 29-35. Diademed and draped busts
of the Senate r., facing Liva l. R/ Statue of Tiberius within tetrastyle temple with shield in
pediment. RPC I 2469. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

385 Tiberius (14-37). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As (26mm, 14.44g, 12h), 31/2 AD.
Laureate head r. R/ Large S C within wreath. RPC I 4272; SNG Copenhagen 146. Green
patina, VF
Starting price: 20 GBP

386 Tiberius with Divus Augustus (14-37). Egypt, Alexandria. AR Tetradrachm (26mm, 11.83g,
12h), year 7 (AD 20/1). Laureate head of Tiberius r.; date below chin. R/ Radiate head of
Divus Augustus r. RPC I 5089; Köln 48; Dattari (Savio) 78; K&G 5.10; Emmett 60.7. Good
Fine
Starting price: 20 GBP



387 Tiberius with Divus Augustus (14-37). Egypt, Alexandria. AR Tetradrachm (25.5mm,
12.49g, 12h), year 14 (AD 27/8). Laureate head of Tiberius l.; date before. R/ Radiate head
of Divus Augustus r. RPC I 5091; Köln 50; Dattari (Savio) 81; K&G 5.12; Emmett 60. Near
VF
Starting price: 20 GBP

388 Gaius ? (Caligula, 37-41). Caria, Cidrama. Æ (20mm, 4.14g, 12h). Mousaius Callicratus
Pr., magistrate. Bare head l. R/ Goddess standing facing with arms outstretched. RPC I
2874; SNG Copenhagen 193; SNG von Aulock 2585. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

389 Claudius (41-54). Lydia, Sardes. Æ (15mm, 2.98g, 12h). Bare head l. R/ Bearded head of
Hercules l. RPC I 2996; SNG Copenhagen 519-520. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

390 Nero (54-68). Lydia, Blaundus. Æ (15.5mm, 3.21g, 6h). Bare-headed and draped bust r. R/
Four grain ears, tied together. RPC I 3060. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

391 Nero (54-68). Lydia, Hypaepa. Æ (19mm, 4.65g, 6h). Gaius Julius Hegesippos,
grammateus, c. AD 66-8. Laureate head r. R/ Zeus standing l., holding thunderbolt and
sceptre. RPC I 2546; BMC 20. Some roughness, near VF
Starting price: 20 GBP

392 Nero (54-68). Lydia, Nysa. Æ (14mm, 2.55g, 12h). Bare head of Nero r. R/ Draped female
bust r., wearing Phrygian cap and set upon crescent. RPC I 2669. Green patina, scratch
on rev., near VF
Starting price: 20 GBP

393 Nero (54-68). Lydia, Philadelphia (as Neocaesarea). Æ (19mm, 4.99g, 12h). Ti. Neikanor,
magistrate. Bareheaded and draped bust r. R/ Facing statue of Hekate, with torches. RPC
I 3041; SNG Leypold 1123. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

394 Nero (54-68). Lydia, Sardis. Æ (14mm, 2.35g, 12h). Mindios, strategos for the second
time. Laureate head of Nero r. R/ Laureate head of Herakles r., with lion skin tied around
neck. RPC I 3002; SNG Copenhagen 523; BMC 120. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

395 Nero (54-68). Pamphylia, Side. Æ (18mm, 6.11g, 6h), c. AD 55. Laureate and draped bust
r. R/ Athena advancing l., holding spear and shield; [pomegranate to upper l., serpents at
feet]. RPC I 3401; SNG BnF 784. Green-brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP



396 Nero (54-68). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (23mm, 7.29g, 12h), c. AD 65-6. Laureate
head r. R/ Large SC within wreath. McAlee 289c; RPC I 4297. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

397 Nero (54-68). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (21.5mm, 7.37g, 12h), c. AD 65-6. Laureate
head r. R/ Large SC within wreath. McAlee 289c; RPC I 4297. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

398 Nero (54-68). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (17mm, 7.39g, 12h), c. AD 65-6. Laureate
head r. R/ Large SC within wreath. McAlee 289d; RPC I 4297. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

399 Nero (54-68). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (20mm, 6.50g, 12h), c. AD 65-6. Laureate
head r. R/ Large SC within wreath. McAlee 289d; RPC I 4297. Dark patina, about VF
Starting price: 20 GBP

400 Nero (54-68). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (25mm, 12.32g, 12h), c. AD 65-6. Laureate
head r. R/ Large SC within wreath. McAlee 289d; RPC I 4297. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

401 Nero with Claudia (54-68). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (25mm, 9.31g, 12h), year 3
(AD 56/7). Laureate head of Nero r. R/ Draped bust of Claudia Octavia r.; date below chin.
RPC I 5202; Köln 122-4; Dattari (Savio) 190; K&G 14.7; Emmett 127.3. Fine / Good Fine
Starting price: 20 GBP

402 Nero and Poppaea (54-68). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (25mm, 13.21g, 12h), year
10 (AD 63/4). Radiate head of Nero r. R/ Draped bust of Poppaea r. RPC I 5275; öln 157-
9; Dattari (Savio) 196; K&G 14.78; Emmett 128.10. Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

403 Nero and Poppaea (54-68). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (24mm, 13.44g, 12h), year
11 (AD 64/5). Radiate head of Nero r. R/ Draped bust of Poppaea r. RPC I 5280; Köln 168-
9; Dattari (Savio) 197-8; K&G 14.85; Emmett 128.11. Near VF
Starting price: 20 GBP

404 Nero and Poppaea (54-68). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (25.5mm, 12.66g, 12h),
year 11 (AD 64/5). Radiate head of Nero r. R/ Draped bust of Poppaea r. RPC I 5280; Köln
168-9; Dattari (Savio) 197-8; K&G 14.85; Emmett 128.11. Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP



405 Nero with Tiberius (54-68). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (24mm, 9.78g, 12h), year 13
(AD 66/7). Radiate bust l. R/ Laureate head of Tiberius r. RPC I 5295; Dattari (Savio) 185;
Emmett 134. Fine - Good Fine
Starting price: 20 GBP

406 Vespasian (69-79). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As (28mm, 16.09g, 12h). Laureate
head l. R/ S • C within circle; all within laurel wreath. McAlee 362b; RPC II 2009. Brown
patina, VF
Starting price: 20 GBP

407 Vespasian (69-79). Lycaonia, Laodicea Combusta. Æ Trihemiassaria (24mm, 11.30g,
12h), c. AD 75-79?. Laureate head r. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm frond.
RPC II 1612; von Aulock, Lykaoniens 141-50; SNG BnF 2320-1. Rare mint, green patina,
VF
Starting price: 20 GBP

408 Vespasian (69-79). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Hemidrachm (12mm, 1.60g, 12h).
Laureate head r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm frond. Metcalf 17;
Sydenham 94; RPC II 1659. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

409 Vespasian (69-79). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Hemidrachm (13mm, 1.34g, 12h).
Laureate head r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm frond. Metcalf 17;
Sydenham 94; RPC II 1659. Dark patina, near VF
Starting price: 20 GBP

410 Vespasian (69-79). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (19mm, 4.28g, 12h), AD 73-4.
Laureate head r. R/ Turreted and draped bust of Tyche r. RPC II 1987; BMC Galatia, 222.
Porous, VF
Starting price: 20 GBP

411 Domitian (81-96). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (25mm, 13.34g, 12h). Laureate head l.
R/ Large SC within wreath; Є below. RPC II 2023. Near VF
Starting price: 20 GBP

412 Domitia (Augusta, 82-96). Lydia, Philadelphia. Æ (13mm, 3.07g, 12h). Lagetas,
magistrate. Draped bust r. R/ Bunch of grapes. RPC II 1336; SNG Copenhagen 379. VF
Starting price: 20 GBP

413 Trajan (98-117). Mysia, Attaus. Æ (17.5mm, 3.50g, 12h). Laureate head of Trajan r. R/
Draped bust of the Senate r. RPC III 1755; SNG von Aulock 1072. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP



414 Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. AR Tridrachm (26mm, 10.79g, 6h). Cos. 3
(AD 100). Laureate head r. R/ Laureate head of Herakles r., lion's skin around neck.
McAlee 476; RPC III 3566; Prieur 1483 (Tyre). Toned, about VF
Starting price: 20 GBP

415 Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As (26mm, 13.63g, 12h). Laureate head
r. R/ Large SC; Δ below; all within laurel wreath. McAlee 487d; RPC III 3586. Green patina,
VF
Starting price: 20 GBP

416 Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (22mm, 6.93g, 12h). Laureate head r. R/
Large SC; I below; all within laurel wreath. McAlee 487j; RPC III 3592. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

417 Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (27mm, 17.11g, 12h). Laureate head r. R/
Large SC; I below; all within laurel wreath. McAlee 487j; RPC III 3592. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

418 Hadrian (117-138). Pisidia, Selge. Æ (20mm, 4.93g, 3h). Laureate, draped and cuirassed
bust r. R/ Bow terminating at each end in stag’s head and winged thunderbolt. RPC III
2820; SNG BnF 2010-2. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

419 Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. AR Hemidrachm (13mm, 1.69g,
12h), year 4 (119/120). Laureate bust r., with slight drapery. R/ Nike advancing r., holding
wreath and palm. RPC III 3074; Sydenham, Caesarea 255. VF
Starting price: 20 GBP

420 Hadrian (117-138). Cappadocia, Tyana. Æ (24mm, 10.33g, 12h), year 20 (AD 135/6).
Laureate head r. R/ Tyche seated l. on throne, holding grain-ears and grapes; river-god
swimming l. beneath; ET-K (date) in fields. RPC III 2955; SNG von Aulock 6538-9. VF /
Good Fine
Starting price: 20 GBP

421 Hadrian (117-138). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (24mm, 12.91g, 12h), year 15 (AD
130/1). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Hadrian, holding sceptre, and
Alexandria, holding vexillum, standing vis-à-vis, clasping hands. RPC III 5736; Köln 1026;
Dattari (Savio) 1268; K&G 32.505; Emmett 845. Good Fine / about VF
Starting price: 20 GBP

422 Hadrian (117-138). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (24mm, 12.25g, 11h), year 15 (AD
130/1). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Hadrian, holding sceptre, and
Alexandria, holding vexillum, standing vis-à-vis, clasping hands. RPC III 5736; Köln 1026;
Dattari (Savio) 1268; K&G 32.505; Emmett 845. Good Fine
Starting price: 20 GBP



423 Hadrian (117-138). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (24mm, 7.19g, 11h), year 15 (AD
130/1). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Hadrian, holding sceptre, and
Alexandria, holding vexillum, standing vis-à-vis, clasping hands. RPC III 5736; Köln 1026;
Dattari (Savio) 1268; K&G 32.505; Emmett 845. Crystalization, Good Fine
Starting price: 20 GBP

424 Hadrian (117-138). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (26mm, 12.58g, 12h), year14 (AD
129/130). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Radiate and draped bust r. of Helios;
date across field. RPC III 5737; Köln 1002; Dattari (Savio) 1384-5; K&G 32.478; Emmett
852.14. Near VF
Starting price: 20 GBP

425 Marcus Aurelius (161-188). Macedon, Cassandrea. Æ (19mm, 5.40g, 6h). Bare head r. R/
Head of Jupiter/Zeus Ammon l. RPC IV online 8214. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

426 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Lydia, Maeonia. Æ (17mm, 3.70g, 12h). Bare head r.
R/ Cult statue of Artemis of Ephesus facing with supports. RPC IV online 1301
(temporary); SNG Copenhagen 236; BMC 39. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

427 Commodus (177-192). Mysia, Cyzicus. Æ (24mm, 5.90g, 6h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Calf walking r. RPC IV online 731 (temporary); SNG Copenhagen 117;
BMC 243-4. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

428 Septimius Severus (193-211). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ Tetrassarion (24.5mm,
9.62g, 6h). L. Julius Faustinianus, legatus consularis, 198-209. Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Magna Mater (Cybele) seated l. on throne, holding patera and resting
elbow upon tympanum; lion seated to l. and r. AMNG I 565; Varbanov 782. Green patina,
VF
Starting price: 20 GBP

429 Septimius Severus (193-211). Phrygia, Peltae. Æ (22mm, 5.71g, 6h). Laureate and
cuirassed bust r. R/ Tyche Soterios standing l., holding rudder and cornucopia. SNG
Copenhagen –; SNG von Aulock –; BMC 24; Waddington 6383. Rare, green patina, VF
Starting price: 20 GBP

430 Julia Domna (Augusta, 193-217). Pisidia, Antioch. Æ (24mm, 7.82g, 6h). Draped bust r. R/
Tyche standing l., holding branch and cornucopia. SNG BnF 1128. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

431 Caracalla (198-217). Troas, Alexandria. Æ (24mm, 7.48g, 6h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Apollo standing l., with r. foot on cippus, holding branch. Bellinger
A258. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP



432 Caracalla (198-217). Troas, Alexandria. Æ (23mm, 6.56g, 12h). Laureate head r. R/ Statue
of Apollo Smintheus r., with bow and patera, and set upon garlanded altar. Bellinger A268.
Dark patina, near VF
Starting price: 20 GBP

433 Caracalla (198-217). Cilicia, Tarsus. Æ (34mm, 15.52g, 1h). Bust l., wearing robes of the
demiourgos priest; star below. R/ Elephant walking r., carrying two sacks upon its back.Cf.
SNG BnF 1541; cf. SNG Levante 1047-8. Green patina, scratch on obv., Fine
Starting price: 20 GBP

434 Caracalla (198-217). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (15.5mm, 3.31g, 6h). Radiate head l.
R/ SC / Δ within wreath. McAlee 706. Green patina, Good VF - near EF
Starting price: 20 GBP

435 Caracalla (198-217). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (15mm, 3.37g, 12h). Radiate head l.
R/ SC / Δ within wreath. McAlee 706. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

436 Caracalla (198-217). Mesopotamia, Carrhae. AR Tetradrachm (27mm, 13.61g, 12h). AD
215-7. Laureate head r. R/ Eagle standing facing on bull’s head flanked by pellets, head r.,
with wings spread, holding wreath in beak. Prieur 820. Good VF
Starting price: 20 GBP

437 Geta (Caesar, 198-209). Lydia, Apollonis. Æ (19mm, 3.24g, 12h). Bareheaded and draped
bust r. R/ Vase containing poppies and grain ears. SNG Copenhagen 28; BMC 24. Green
patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

438 Geta (Caesar, 198-209). Phrygia, Hadrianopolis-Sebaste. Æ (23mm, 6.64g, 6h). Bare-
headed and cuirassed bust r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. SNG
Copenhagen 409 var. (bust draped and cuirassed). Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

439 Macrinus (217-218). Cyrrhestica, Hierapolis. AR Tetradrachm (26mm, 12.10g, 12h).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagles standing facing, head and tail r., with
wings spread, holding wreath in beak; between legs, lion advancing r. Prieur 943. VF -
Good VF
Starting price: 20 GBP

440 Macrinus (217-218). Decapolis, Gadara. AR Tetradrachm (25mm, 13.62g, 6h). Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing facing, head and tail l., with wings spread,
holding wreath in beak; between legs, the Three Graces within wreath. Prieur 1610. Rare,
about VF
Starting price: 20 GBP



441 Elagabalus (218-222). Pisidia, Sagalassus. Æ (33mm, 12.87g, 6h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Herakles advancing r., raising club and holding Hydra of Lerna by one
of its heads. RPC VI online 5861 (temporary); SNG BnF 1808; SNG von Aulock 5178.
Very Rare, Good Fine
Starting price: 20 GBP

442 Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (21mm, 3.41g, 6h). Laureate head
r. R/ S • C, Δ Є above, eagle below; all within laurel wreath. McAlee 782-3. Green patina,
near VF
Starting price: 20 GBP

443 Elagabalus (218-222). Phoenicia, Berytus. Æ (23mm, 9.77g, 12h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Hexastyle temple, Neptune standing l. within. Sawaya 1992-3; SNG
Copenhagen 121; BMC 22-6. Green patina, Good Fine / VF
Starting price: 20 GBP

444 Elagabalus (218-222). Phoenicia, Byblus. Æ (26mm, 9.97g, 12h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Astarte, holding standard and being crowned by Nike on short column
to r., within hexastyle temple with arched pediment; rudder in r. field. BMC 51. Green
patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

445 Elagabalus (218-222). Phoenicia, Tripolis. Æ (18mm, 6.53g, 1h). AV K M AVP
ANTWNINO, Laureate head r. R/ TPIΠOΛITW[N], Bust of Astarte r. within distyle, arched
shine. SNG Copenhagen -; BMC -; Weber Coll. -. Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

446 Elagabalus (218-222). Phoenicia, Tyre. Æ (28mm, 13.16g, 11h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Turreted Astarte standing facing within hexastyle temple, placing hand
on trophy to l. and being crowned by Victory standing on column to r.; altar between palm
tree and murex shell in exergue. Rouvier 2361; BMC 404. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

447 Julia Paula (Augusta, 219-220). Mysia, Parium. Æ (23mm, 7.71g, 12h). Draped bust r.,
wearing stephane. R/ Capricorn r., with globe between hooves and cornucopia on back.
SNG BnF –; Lindren & Kovacs 279. Dark green patina, VF
Starting price: 20 GBP

448 Severus Alexander (222-235). Mysia, Parium. Æ (21.5mm, 4.06g, 12h). Laureate, draped
and cuirassed bust r.; gorgoneion on cuirass. R/ Asclepius seated r., examining hoof of a
bull. RPC VI online 3871 (temporary); SNG BnF –; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock
–; BMC –. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

449 Severus Alexander (222-235). Troas, Alexandria Troas. Æ (25mm, 8.83g, 6h). Laureate
head r. R/ Distyle temple, seen in perspective, containing statue of Apollo Smintheus r.,
with bow over tripod. Bellinger A332. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP



450 Severus Alexander (222-235). Troas, Alexandria Troas. Æ (23mm, 6.89g, 12h). Laureate
head r. R/ Distyle temple, seen in perspective, containing statue of Apollo Smintheus r.,
with bow over tripod. Bellinger A332. Green patina, Good Fine / VF
Starting price: 20 GBP

451 Severus Alexander (222-235). Pisidia, Antioch. Æ (16mm, 1.65g, 6h). Radiate head r. R/
She-wolf r. suckling the twins. RPC VI online 6593 (temporary). Near VF
Starting price: 20 GBP

452 Gordian III (238-244). Moesia Superior, Viminacium. Æ (30mm, 15.67g, 6h), year 3 (= 241-
2). Laureate head r. R/ Moesia Superior standing between lion and bull. Varbanov 115 var.
(bust type). Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

453 Gordian III (238-244). Phoenicia, Berytus. Æ (28mm, 16.53g, 12h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Facing bust of Astarte within tetrastyle temple with acroteria; in
exergue, dolphin r. SNG Copenhagen 123; BMC 231-4. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

454 Gordian III and Tranquillina (238-244). Mesopotamia, Singara. Æ (31mm, 23.65g, 12h).
Confronted busts of Gordian r., laureate, draped and cuirassed, and Tranquillina l., draped
and wearing stephane. R/ Tyche seated l. on rocks, holding branch; above, centaur
(Sagittarius) leaping l., shooting bow; to lower l., half-length figure of river-god Mygdonius
swimming l. SNG Copenhagen 256; BMC 8-11. VF
Starting price: 20 GBP

455 Philip I (244-249). Moesia Superior, Viminacium. Æ (23.5mm, 9.64g, 6h), year 5 (244).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing, head l., extending hands
to bull and lion standing at feet to either side. Varbanov 133; AMNG I 101. Green patina,
VF
Starting price: 20 GBP

456 Philip I (244-249). Seleucis and Pieria, Antioch. BI Tetradrachm (27mm, 11.18g, 6h). AD
246. Laureate, draped and cuirassed bust l. R/ Eagle standing facing, head and tail l., with
wings displayed, holding wreath in beak; S C across field; MON VRB in exergue. McAlee
899; Prieur 304. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

457 Philip I (244-249). Seleucis and Pieria, Antioch. AR Tetradrachm (26mm, 11.46g, 6h). AD
244. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing facing on palm frond l., head
l., with wreath in beak and wings spread. McAlee 887; Prieur 319. Near VF
Starting price: 20 GBP

458 Philip I (244-249). Coele-Syria, Damascus. Æ (33mm, 23.31g, 12h). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Turreted and draped bust of Tyche r. within tetrastyle temple; to either
to side, female figure holding temple containing eagle. BMC 26 = Price & Trell fig. 452.
Very Rare, Good Fine
Starting price: 20 GBP



459 Philip II (Caesar, 244-247). Moesia Inferior, Mesembria. Æ (25mm, 11.64g, 1h).
Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip II r., vis-à-vis draped bust of Sarapis l.,
wearing kalathos. R/ Asklepios standing facing, head l., leaning on serpent entwined staff.
Mionnet 1, 218. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP

460 Philip II (247-249). Mesopotamia, Nisibis. Æ (25mm, 9.29g, 6h). Radiate and cuirassed
bust l. R/ Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping r., head l.; all within tetrastyle
temple; below, half-length river-god Mygdonius swimming r. BMC 22 corr. (Philip I); SNG
Copenhagen 240 corr. (same); SNG Hunterian 2448-50. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

461 Trajan Decius (249-251). Syria, Antioch. BI Tetradrachm (25mm, 13.13g, 6h), AD 250-251.
Laureate, draped and cuirassed bust r.; pellet below. R/ Eagle standing r. on palm, wreath
in beak. Prieur 577. Near VF
Starting price: 20 GBP

462 Trebonianus Gallus (251-253). Pamphylia, Perge. Æ (24mm, 5.94g, 11h). Laureate,
draped and cuirassed bust r.; globe below. R/ Artemis advancing r., crescent on shoulder,
holding bow and arrow. RPC IX 1118. Scarce, green patina, VF
Starting price: 20 GBP

463 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. Æ (22mm, 6.02g, 6h). Radiate, draped and cuirassed
bust r. R/ Aquila between two signa. SNG BnF 1294-6. Brown patina, Good VF - near EF
Starting price: 20 GBP

464 Valerian I (253-260). Troas, Alexandria. Æ (19mm, 4.81g, 12h). Laureate, draped and
cuirassed bust r., seen from behind. R/ Horse grazing r.; behind, bust of herdsman r.
Bellinger A438. VF
Starting price: 20 GBP

465 Gallienus (253-268). Lycaonia, Iconium. Æ (23mm, 7.10g, 6h). Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Tyche seated l., holding rudder and cornucopia; wheel below seat. Von
Aulock, Lykaoniens 450-62; BMC 17. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

466 Claudius II (268-270). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (20mm, 10.03g, 12h), year 2
(269/70). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing l., head r., holding
wreath in beak. Köln 3028; Dattari 5417; Milne 4248; Emmett 3879. Gree patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

467 Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (21.5mm, 9.45g, 12h), year 4 (AD
272/3). Laureate and cuirassed bust r. R/ Eagle standing r. on wreath, head turned left;
star above r., L Δ (date) r. Köln 3076; Dattari 5492; Milne 4398 var. (no star); Emmett 3933
var. (same). VF
Starting price: 20 GBP



468 Uncertain Brockage Æ (15mm, 1.84g). Bare-headed and draped bust r.; behind, water-
fountain in form of lion head r. R/ Incuse of obverse. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

469 Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude (34mm, 33.78g).
Starting price: 20 GBP

470 Anonymous, Rome, c. 280 BC. Cast Æ Sextans (38mm, 45.00g, 6h). Cockle shell. R/
Caduceus. Vecchi ICC, 30; Crawford 14/5; HNItaly 272; RBW -. Green patina, die-break,
otherwise VF
Starting price: 20 GBP

471 Anonymous, Rome, 217-215 BC. Æ Sextans (30mm, 27.72g, 9h). Head of Mercury r.,
wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 38/5; RBW 96-7. Green patina, Fine - Good
Fine
Starting price: 20 GBP

472 Anonymous, Rome, c. 217-215 BC. Æ Uncia (24.5mm, 11.86g, 1h). Helmeted head of
Roma l. R/ Prow of galley r. Crawford 38/6; RBW 98-9. Roughness, Good Fine
Starting price: 20 GBP

473 Anonymous, Rome, 217-215 BC. Æ Semuncia (22mm, 7.30g, 12h). Head of Mercury r.,
wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 38/7; RBW 100. Green patina, Good Fine -
near VF
Starting price: 20 GBP

474 Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Triens (25mm, 13.74g, 3h). Helmeted head of
Minerva r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/4; RBW 206. Green patina, Good Fine - near
VF
Starting price: 20 GBP

475 Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Triens (24mm, 13.21g, 9h). Helmeted head of
Minerva r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/4; RBW 206. Green patina, Good Fine - near
VF
Starting price: 20 GBP



476 Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Quadrans (28mm, 18.30g, 12h). Head of Hercules r.
R/ Prow of galley r. Crawford 56/5; RBW 209. Brown patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

477 Anonymous, Rome, after 211 BC. Unofficial Æ Quadrans (17.5mm, 3.89g, 5h). Head of
Hercules r.; three pellets to r., ROMA below. R/ Prow of galley r. Cf. Crawford 56/5. Green
patina, near VF
Starting price: 20 GBP

478 Uncertain series, c. 2nd century BC. Æ As (38mm, 40.77g, 12h). Laureate head of Janus.
R/ Prow of galley r. Metal-flaws, Good Fine
Starting price: 20 GBP

479 C. Terentius Lucanus, Rome, 147 BC. AR Denarius (19mm, 4.00g, 12h). Helmeted head
of Roma r.; behind, Victory holding wreath. R/ Dioscuri on horseback riding r. Crawford
217/1; RBW 932; RSC Terentia 10. Toned, some deposit, VF
Starting price: 20 GBP

480 L. Cupiennius, Rome, 147 BC. AR Denarius (18mm, 3.67g, 2h). Helmeted head of Roma
r.; cornucopia behind. R/ The Dioscuri, each holding spear, on horseback r.; two stars
above. Crawford 218/1; RBW 937; RSC Cupienna 1. Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

481 Cn. Lucretius Trio, Rome, 136 BC. AR Denarius (17mm, 3.85g, 6h). Helmeted head of
Roma r. R/ Dioscuri on horseback riding r. Crawford 237/1a; RBW 978; RSC Lucretia 1.
Cabinet tone, Good VF
Starting price: 20 GBP

482 C. Curiatius f. Trigeminus, Rome, 135 BC. Æ Triens (18mm, 5.02g, 9h). Helmeted head of
Minerva r. R/ Prow r. Crawford 240/3a; RBW -. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

483 M. Acilius M.f., Rome, 130 BC. AR Denarius (18mm, 3.82g, 6h). Helmeted head of Roma
r. R/ Hercules driving triumphal quadriga r., holding club and trophy. Crawford 255/1; RBW
1039; RSC Acilia 4. Cabinet tone, Good VF
Starting price: 20 GBP

484 C. Coelius Caldus, Rome, 104 BC. AR Denarius (17mm, 2.58g, 6h). Helmeted head of
Roma l. R/ Victory driving galloping biga l., holding reins; control above. Crawford 318/1a;
RBW -; RSC Coelia 2. Near VF
Starting price: 20 GBP



485 Q. Minucius Thermus M. f. Roma, 103 BC. AR Denarius (17mm, 3.60g, 7h) Helmeted bust
of Mars l. R/ Two warriors in combat, one on l. protecting a fallen man. Crawford 319/1;
RBW 1174; RSC 19. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

486 M. Lucilius Rufus, Rome, 101 BC. AR Denarius (21mm, 3.71g, 9h). Helmeted head of
Roma r. within laurel wreath. R/ Victory, holding whip, in biga r. Crawford 324/1; RBW
1180; RSC Lucilia 1. Near VF
Starting price: 20 GBP

487 L. Calpurnius Piso Frugi, Rome, 90 BC. AR Denarius (16.5mm, 3.88g, 9h). Laureate head
of Apollo r. R/ Horseman galloping r., holding palm branch and reins. Crawford 340/1; cf.
RBW 1254-6; RSC Calpurnia 12. Dark patina, near VF
Starting price: 20 GBP

488 L. Sulla and L. Manlius Torquatus, Military mint moving with Sulla, 82 BC. AR Denarius
(15mm, 2.88g, 5h). Helmeted head of Roma r. R/ Sulla driving triumphal quadriga r.,
holding branch and reins, being crowned by Victory flying l. Crawford 367/5; RBW 1386;
RSC Manlia 4. Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

489 L. Procilius, Rome, 80 BC. AR Serrate Denarius (18mm, 3.68g, 6h). Head of Juno Sospita
r., wearing goat-skin headdress. R/ Juno Sospita driving galloping biga r., hurling spear
and holding shield and reins; serpent erect below. Crawford 379/2; RBW1407; RSC
Procilia 2. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

490 Julius Caesar, military mint in North Africa, late 48-47 BC. AR Denarius (16mm, 3.37g, 6h).
Diademed head of Venus r. R/ Aeneas advancing l., holding palladium and bearing
Anchises on his shoulder. Crawford 458/1; RBW 1600; RSC 12. Good Fine
Starting price: 20 GBP

491 Sextus Pompey, Sicilian mint, 40-39 BC. AR Denarius (17mm, 3.36g, 5h). Quinquereme
adorned with aquila, sceptre and trident sailing l. before the Pharos of Messana, decorated
with a statue of Neptune. R/ The monster Scylla, her torso consisting of dogs and fishes,
wielding a rudder as a club. Crawford 511/4d; RBW 1786; RSC 3. Very Rare, dark patina,
about VF / Good Fine
Starting price: 20 GBP

492 Augustus (27 BC-14 AD). Æ Quadrans (14mm, 3.13g, 3h). Rome, Apronius, Galus,
Messalla, and Sisena, moneyers, 5 BC. Garlanded altar. R/ Legend around large S·C. RIC
I 45. Good VF
Starting price: 20 GBP

493 Agrippa (died 12 BC). Æ As (28mm, 10.38g, 6h). Rome, AD 37-41. Head l., wearing
rostral crown. R/ Neptune standing l., holding small dolphin and trident. RIC 58 (Gaius).
Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP



494 Tiberius (14-37). Æ As (26mm, 11.10g, 6h). Rome, AD 21-2. Bare head l. R/ SC in field.
RIC I 44. Near VF
Starting price: 20 GBP

495 Germanicus (died AD 19). Æ As (31mm, 9.30g, 6h). Rome, 42-3. Bare head r. R/ Legend
around large S • C. RIC I 106 (Claudius). Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

496 Gaius (Caligula, 37-41). Æ Quadrans (17mm, 3.48g, 6h). Rome, 40-1. Pileus between S-
C. R/ Large RCC. RIC I 52. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

497 Nero (54-68). Æ Quadrans (13mm, 1.70g, 6h). Rome, c. 64 AD. Owl standing facing on
garlanded altar. R/ Laurel-branch. RIC I 258. Good Fine
Starting price: 20 GBP

498 Nero (54-68). Æ As (27mm, 10.85g, 6h). Rome, c. AD 65. Laureate head r. R/ Victory
flying l., holding shield inscribed S P Q R. RIC I 312. Good Fine
Starting price: 20 GBP

499 Nero (54-68). Æ Quadrans (13mm, 1.42g, 6h). Rome, AD 65. Helmet on column; shield r.,
spear behind. R/ Branch between S C. RIC I 317. Near VF
Starting price: 20 GBP

500 Titus (79-81). Æ Dupondius (26mm, 8.39g, 6h). Uncertain eastern mint (Ephesos?), 80-1.
Laureate head r. R/ Eagle standing r. on thunderbolt, head to l. RIC II 1512; RPC II 1481.
Very Rare, Fine - Good Fine
Starting price: 20 GBP

501 Domitian (81-96). Æ Dupondius (28mm, 10.32g, 6h). Rome, 90-1. Radiate head r. R/
Fortuna standing l., holding rudder and cornucopia. RIC II 705. Green patina, scratches,
Fine
Starting price: 20 GBP

502 Anonymous, tiime of Domitian to Antoninus Pius, (81-161). Æ Quadrans (13mm, 2.28g,
12h). Rome. Helmeted and draped bust of Minerva l. R/ Olive tree. RIC II 9 var. (bust r.).
Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP



503 Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.24g, 6h). Rome, c. 107-8. Laureate bust r., slight
drapery on l. shoulder. R/ Trophy on tree stump with one round shield, two hexagonal
shields; at base, two javelins, two shields, and a sword. RIC II 147; RSC 98. VF
Starting price: 20 GBP

504 Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.01g, 6h). Rome, 114-7. Laureate and draped bust
r. R/ Genius standing facing, nude, head l., holding patera in r. hand and ears of corn in l.
RIC II 347; RSC 276. Dark patina, about VF
Starting price: 20 GBP

505 Trajan (98-117). Æ As (28mm, 10.02g, 6h). Rome, AD 98. Laureate head r. R/ Pietas
standing l., extending arm; altar at feet to l. RIC II 393. Good Fine
Starting price: 20 GBP

506 Hadrian (117-138). AR Denarius (19mm, 3.27g, 6h). Rome, c. 134-8. Bare head r. R/
Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopia. RIC II 233; RSC 602. VF
Starting price: 20 GBP

507 Hadrian (117-138). AR Denarius (18mm, 3.00g, 6h). Rome, c. 134-8. Bare head r. R/
Moneta standing facing, head l., holding scales and cornucopia. RIC II 256 var. (bust type);
RSC 967b. About VF
Starting price: 20 GBP

508 Hadrian (117-138). AR Denarius (18mm, 2.74g, 6h). Rome, 134-8. Bare head r. R/ Victory
advancing r., pulling out dress and holding branch. RIC II 282; RSC 1454. VF
Starting price: 20 GBP

509 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 2.98g, 6h). Rome, AD 139. IMP T AEL
CAES HADR ANTONINVS, Bare head r. R/ AVG PIVS P M TR P COS II P P, Modius with
three grain ears. RIC II -; RSC -. Near VF
Starting price: 20 GBP

510 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 3.47g, 6h). Rome, 148-9. Laureate head r.
R/ Salus standing l., feeding snake coiled round altar and holding rudder on globe. RIC III
181; RSC 281. Iridescent tone, Good VF
Starting price: 20 GBP

511 Marcus Aurelius (161-180). Æ As (27mm, 9.87g, 6h). Rome, 176-7. Laureate head r. R/
Securitas enthroned l., holding sceptre in r. hand and resting l. arm on throne back. RIC III
1166. Near VF
Starting price: 20 GBP



512 Faustina Junior (Augusta, 161-180). Æ Sestertius (33mm, 22.99g, 12h). Rome, 147-150.
Diademed and draped bust r. R/ Venus standing l., holding apple and cradling swaddled
infant. RIC III 1386b. Brown patina, rough surfaces, near VF
Starting price: 20 GBP

513 Lucilla (Augusta, 164-182). AR Denarius (19mm, 3.28g, 6h). Rome, AD 164. Draped bust
r. R/ Juno standing l., holding patera and sceptre; at feet to l., peacock standing l. RIC III
772; RSC 41. Light scratch on obv., otherwise VF
Starting price: 20 GBP

514 Commodus (177-192). Æ Sestertius (32mm, 25.81g, 12h). Rome, AD 188. Laureate head
r. R/ Fortuna seated l., holding rudder on globe and cornucopia. RIC III 513. Green patina,
Fine
Starting price: 20 GBP

515 Commodus (177-192). Æ Sestertius (26.5mm, 18.21g, 12h). Rome, AD 190. Laureate
head r. R/ Liberalitas standing facing, head l., holding abacus and cornucopia. RIC III 562.
Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

516 Commodus (177-192). Æ Sestertius (28mm, 23.85g, 12h). Rome, AD 191. Laureate head
r. R/ Commodus standing l., sacrificing over tripod; to l., flute player, attendant and
victimarius slaying a bull being led by child. RIC II 602. Rare, Good Fine / Fine
Starting price: 20 GBP

517 Pertinax (AD 193). AR Denarius (17mm, 2.07g, 12h). Rome. Laureate head r. R/ Laetitia
standing l., holding wreath and sceptre. RIC IV 4a; RSC 20. Flan-crack, Fine
Starting price: 20 GBP

518 Pertinax (AD 193). AR Denarius (17mm, 2.32g, 6h). Rome. Laureate head r. R/ Laetitia
standing l., holding wreath and sceptre. RIC IV 4a; RSC 20. Flan-crack, Fine
Starting price: 20 GBP

519 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17mm, 2.80g, 6h). Rome, 195-6. Laureate
head r. R/ Minerva standing l., holding spear and shield. RIC IV 71; RSC 416. VF
Starting price: 20 GBP

520 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (16mm, 2.23g, 6h). Rome, 198-200. Laureate
head r. R/ Septimius on horseback rearing r., holding spear. RIC IV 138; RSC 576. Near
VF
Starting price: 20 GBP



521 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18mm, 3.25g, 6h). Rome, AD 203. Laureate
head r. R/ Fortuna seated l., holding rudder and cornucopia; wheel below seat. RIC IV
189b; RSC 461. Toned, small metal flaw on rev., VF
Starting price: 20 GBP

522 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (20mm, 3,01g, 6h). Rome, AD 206. Laureate
head r. R/ Severus, holding spear, on horseback r. RIC IV 202; RSC 480. About VF
Starting price: 20 GBP

523 Septimius Severus (193-211). Æ Sestertius (29mm, 20.53g, 12h). Rome, 195-6. Laureate
head r. R/ Fortuna standing l., holding rudder set on globe and cornucopia. RIC IV 706.
Good Fine / Fine
Starting price: 20 GBP

524 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (19mm, 3.26g, 12h). Rome, c. 198-207.
Draped bust r. R/ Cybele, towered, seated l. on throne between two lions, holding branch
and sceptre, resting arm on tympanum. RIC IV 564 (Septimius); RSC 123. Small area of
flat strike, toned, near EF
Starting price: 20 GBP

525 Julia Domna (Augusta, 193-217). Æ Dupondius (25mm, 7.37g, 11h). Rome, 211-7.
Diademed and draped bust r. R/ Vesta seated l., holding simpulum and sceptre. RIC IV
606 (Caracalla). Brown patina, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

526 Caracalla (198-217). AR Denarius (17.5mm, 2.94g, 12h). Rome, AD 215. Laureate head r.
R/ Asclepius standing facing, leaning on serpent-entwined sceptre; Telephorus at feet to l.,
globe to feet to r. RIC IV 253; RSC 307. VF
Starting price: 20 GBP

527 Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 3.44g, 5h). Rome, AD 215. Laureate head r. R/
Liberalitas standing l., holding abacus and cornucopia. RIC IV 302; RSC 139. VF
Starting price: 20 GBP

528 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (19mm, 3.22g, 12h). Rome, c. 200-5. Bareheaded
and draped bust r. R/ Nobilitas standing r., holding sceptre and palladium. RIC IV 13a;
RSC 90a. Toned, VF
Starting price: 20 GBP

529 Elagabalus (218-222). AR Denarius (18mm, 2.52g, 12h). Rome, 219-220. Laureate and
draped bust r. R/ Annona standing l., holding grain ears over modius, leaning on rudder set
on globe. RIC IV 59; RSC 13. Good VF
Starting price: 20 GBP



530 Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). AR Denarius (20mm, 3.45g, 6h). Rome, 218-220.
Draped bust r. R/ Pietas standing l., sacrificing over altar and holding incense box. RIC IV
263 (Elagabalus); RSC 29. Toned, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

531 Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (30mm, 18.19g, 12h). Rome, AD 231.
Laureate bust r., slight drapery on far shoulder. R/ Jupiter standing l., holding thunderbolt
and sceptre; to l., small Severus Alexander standing l. RIC IV 558. Green patina, Good
Fine
Starting price: 20 GBP

532 Severus Alexander (222-235). Æ As (25mm, 9.02g, 1h). Rome, AD 231. Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Jupiter advancing l., head r., holding thunderbolt and eagle. RIC
IV 633. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

533 Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Æ Sestertius (29mm, 21.69g, 12h). Rome, AD 230.
Draped bust r., wearing stephane. R/ Felicitas seated l., holding caduceus and cornucopia.
RIC IV 679 (Alexander). Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

534 Gordian III (238-244). AR Antoninianus (21mm, 4.36g, 6h). Rome, AD 238. Radiate,
draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Victory advancing l., holding wreath
and palm. RIC IV 5; RSC 357. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

535 Gordian III (238-244). Æ Sestertius (31mm, 19.71g, 12h). Rome, 240-4. Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Mars advancing r., holding shield and spear. RIC IV 333. Near VF
Starting price: 20 GBP

536 Philip I (244-249). AR Antoninianus (25mm, 4.20g, 6h). Rome, AD 244. Radiate, draped
and cuirassed bust r. R/ Victory standing l., holding wreath and palm. RIC IV 51; RSC 235.
VF
Starting price: 20 GBP

537 Philip I (244-249). Æ Sestertius (31mm, 23.64g, 12h). Rome, AD 244. Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Fides standing l., holding signum in each hand. RIC IV 172a. Near
VF
Starting price: 20 GBP

538 Philip I (244-249). Æ Sestertius (31mm, 18.71g, 12h). Rome, AD 244. Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Victory advancing r., holding wreath and palm frond. RIC IV 191a.
Green patina, light scratches on obv., otherwise VF
Starting price: 20 GBP



539 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Æ Sestertius (32mm, 19.75g, 12h). Rome, AD 244.
Draped bust r., wearing stephane. R/ Pietas standing l., holding acerrum and raising hand
over lighted altar to l. RIC IV 198a (Philip I). Green patina, flan crack, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

540 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Æ Sestertius (32mm, 23.47g, 1h). Rome, AD 246.
Draped bust r., wearing stephane. R/ Concordia seated l., holding patera and double
cornucopia. RIC IV 203a (Philip I). Near VF
Starting price: 20 GBP

541 Philip II (Caesar, 244-246). AR Antoninianus (22mm, 3.72g, 2h). Rome, c. 244-6. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Philip, in military attire, standing r., holding globe and
trasverse spear. RIC IV 216c; RSC 54. Iridescent patina, VF
Starting price: 20 GBP

542 Gallienus (253-268). Antoninianus (19mm, 2.83g, 11h). Mediolanum, 260-8. Radiate head
r. R/ Providentia standing l., holding globe and sceptre; MP. MIR 1328h; RIC V 508a. VF
Starting price: 20 GBP

543 Gallienus (253-268). Antoninianus (22mm, 3.85g, 5h). Antioch. Radiate and cuirassed bust
r. R/ Asclepius standing r., head l., leaning on serpent-entwined staff. RIC V 632; RSC
140. Silvered, VF
Starting price: 20 GBP

544 Postumus (260-269). AR Antoninianus (22.5mm, 3.04g, 6h). Treveri, 263-5. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Moneta standing l., holding scales and cornucopia. RIC V
75; RSC 199a. Good VF
Starting price: 20 GBP

545 Claudius II (268-270). Radiate (21mm, 3.37g, 12h). Rome, 268-.9. Radiate and cuirassed
bust r. R/ Fides standing facing, head l., holding two signa; XI. RIC V 34. Fully silvered, VF
Starting price: 20 GBP

546 Claudius II (268-270). Radiate (20mm, 3.54g, 6h). Antioch, 268-9. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Vulcan standing r., holding hammer and pincers; Z in ex. RIC V 215.
About VF
Starting price: 20 GBP

547 Claudius II (268-270). Radiate (20mm, 3.41g, 11h) Antioch, 269-270. Radiate, draped and
cuirassed bust r., seen from behind. R/ Isis standing facing, head l., holding sistrum and
basket; Є in exergue. RIC V 217. Silvered, some deposit, VF
Starting price: 20 GBP



548 Aurelian (270-275). Radiate (21mm, 4.49g, 12h). Rome, AD 275. Radiate and cuirassed
bust r. R/ Sol advancing r., holding branch and bow, trampling captive; H/XXIR. RIC V 64.
VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

549 Aurelian (270-275). Radiate (23mm, 4.11g, 12h). Serdica, 273-4. Radiate and cuirassed
bust facing, head r. R/ Aurelian standing r., holding transverse sceptre and receiving globe
from Jupiter standing l., holding sceptre; P. RIC V 260. Silvered, EF
Starting price: 20 GBP

550 Aurelian (270-275). Radiate (23mm, 4.01g, 12h). Serdica, AD 274. Radiate and cuirassed
bust r. R/ Sol standing l., raising hand and holding globe; at feet to l., bound captive seated
l.; P. RIC V 276. Good VF
Starting price: 20 GBP

551 Aurelian (270-275). Radiate (24mm, 3.33g, 6h). Cyzicus, 272-274. Radiate and cuirassed
bust r. R/ Aurelian standing l., holding scepter, receiving wreath from Orbis to r.; A in ex.
RIC V 348. Some silvering, Good VF
Starting price: 20 GBP

552 Aurelian and Vabalathus (270-275). Radiate (21mm, 3.42g, 12h). Antioch, 270-2. Radiate
and cuirassed bust of Aurelian r.; A below. R/ Laureate, draped and cuirassed bust of
Vaballathus r. RIC V 381. Green patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

553 Severina (Augusta, 270-275). Antoninianus (22mm, 3.54g, 6h). Rome, 274-5. Draped bust
r., wearing stephane and set on crescent. R/ Fides standing facing, holding signum in each
hand; S//XXIR. RIC V 4. Silvered, near VF
Starting price: 20 GBP

554 Tetricus II (Caesar, 273-274). Radiate (22mm, 3.18g, 12h). Colonia Agrippinensis, c. 273-
4. Radiate and draped bust r. R/ Aspergillum, simpulum, knife and lituus. RIC V 255. Fine
Starting price: 20 GBP

555 Tacitus (275-276). Radiate (22mm, 3.66g, 6h). Lugdunum, AD 276. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Spes advancing l., holding flower and hem of dress; CA. RIC V 61.
Good VF
Starting price: 20 GBP

556 Tacitus (275-276). Radiate (22mm, 3.74g, 12h). Ticinum, AD 275. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Providentia standing facing, head l., holding transverse sceptre and
globe; Q. RIC V 152. Dark patina, VF
Starting price: 20 GBP



557 Probus (276-282). Radiate (22mm, 3.83g, 6h). Siscia, 279-80. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., clasping hands with Concordia standing l.; XXIQ.
RIC V 666. Silvered, VF
Starting price: 20 GBP

558 Probus (276-282) Radiate (21mm, 4.59g, 12h). Siscia. Radiate and cuirassed bust r. R/
Probus standing l., holding spear and crowning trophy, at the foot of which is seated a
captive; XXIP. RIC V 804. VF
Starting price: 20 GBP

559 Probus (276-282). Radiate (21mm, 3.60g, 6h). Tripolis, AD 276. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., holding sceptre surmounted by wreath, receiving
globe from Jupiter standing l. holding sceptre; star//XXI. RIC V 927. Green patina, Good
VF
Starting price: 20 GBP

560 Carinus (283-285). Radiate (22mm, 4.04g, 6h). Lugdunum, 283-4. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Prince standing l., holding spear and globe; D to r. RIC V 214. VF
Starting price: 20 GBP

561 Diocletian (284-305). Æ Radiate (20mm, 3.83g, 12h). Heraclea. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Aurelian standing r., holding sceptre and receiving Victory on globe
from Jupiter standing l., holding sceptre; A//XXI. RIC V 284. Fully silvered, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

562 Diocletian (284-305). Æ Follis (29mm, 10.76g, 6h). Heraclea, c. 296-7. Laureate head r. R/
Genius standing l., holding patera and cornucopiae; HTЄ. RIC VI 17a. Silvered, near VF
Starting price: 20 GBP

563 Diocletian (Senior Augustus, 305-311/2). Æ Follis (27mm, 8.57g, 6h). Carthage, 305-7.
Laureate bust r., wearing trabea and holding olive branch and mappa. R/ Providentia
standing r., receiving olive branch from Quies standing l., holding sceptre; PKA. RIC VI 49.
Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

564 Maximianus (286-305). Æ Follis (26mm, 9.44g, 6h). Treveri, c. 296-297. Laureate head r.
R/ Genius standing l., holding patera and cornucopiae; B-Γ/TR. RIC VI 170b. Rough
surfaces, some deposit, VF
Starting price: 20 GBP

565 Maximianus (286-305). Æ Follis (27mm, 9.84g, 12h). Serdica, 303/4-305. Laureate head r.
R/ Genius standing l., holding patera and cornucopia; –/A//•SM•SD•. RIC VI 3b. VF
Starting price: 20 GBP



566 Maximianus (286-305). Æ Radiate (21mm, 4.19g, 6h). Cyzicus, c. AD 293. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., holding sceptre and receiving Victory
on globe from Jupiter standing l., holding sceptre; S//XXI. RIC V 607. Some silvering, VF -
Good VF
Starting price: 20 GBP

567 Maximianus (286-305). Radiate (21mm, 4.30g, 6h). Cyzicus, AD 293. Radiate and
cuirassed bust r. R/ Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus; Є/XXI•. RIC V 607.
Silvered, minor deposit, Good VF
Starting price: 20 GBP

568 Maximianus (286-305). Æ Follis (29mm, 10.41g, 12h). Heraclea, 297-8. Laureate head r.
R/ Genius standing l., holding patera and cornucopia; HTΓ. RIC VI 19b. Silvered, VF
Starting price: 20 GBP

569 Galeria Valeria (Augusta, 293(?)-311). Æ Follis (29mm, 6.22g, 12h). Heraclea, 309-10.
Diademed and draped bust r. R/ Venus standing facing, head l., lifting dress and holding
apple; HTA. RIC VI 43. Near VF
Starting price: 20 GBP

570 Galerius (305-311). Æ Radiate (21mm, 4.06g, 6h). Cyzicus, 295-9. Radiate and draped
bust r. R/ Prince standing r. in military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing l., leaning on sceptre; KA. RIC VI 19b. Brown patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

571 Galerius (305-311). Æ Follis (28mm, 5.73g, 11h). Cyzicus, 308-9. Laureate head r. R/
Genius standing l., holding patera out of which liquor flows in two streams, and
cornucopiae; Δ-/MKV. RIC VI 42. About VF
Starting price: 20 GBP

572 Galerius (305-311). Æ Follis (25mm, 7.18g, 6h). Heraclea, c. 310-1. Laureate bust r. R/
Genius standing facing, head l., holding cornucopia and patera; star//HTΓ. RIC VI 48a.
Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

573 Maxentius (307-312). Æ Follis (25mm, 6.85g, 12h). Rome, 308-310. Laureate head r. R/
Roma seated within hexastyle temple; wreath in pediment; RET. RIC VI 210. VF
Starting price: 20 GBP

574 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (23mm, 4.07g, 6h). Londinium, 310-2. Laureate and
cuirassed bust r. R/ Sol standing facing, head l., raising hand and holding globe; star//PLN.
RIC VI 155. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP



575 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (20mm, 3.15g, 6h). Londinium, 313-4. Laureate and
cuirassed bust r. R/ Sol standing l., extending arm and holding globe; S-F//PLN. RIC VII
10. Good VF
Starting price: 20 GBP

576 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (17.5mm, 2.79g, 6h). Londinium, AD 319. Helmeted
and cuirassed bust l., holding spear over shoulder. R/ Two Victories holding shield
inscribed VOT/PR in two lines on column; PLN. RIC VII 156. Good VF
Starting price: 20 GBP

577 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (17mm, 2.95g, 6h). Londinium, 319-320. Laureate,
helmeted and cuirassed bust r. R/ Two Victories standing facing one another, holding
shield set upon altar inscribed with diamond; PLN. RIC VII 161. About EF
Starting price: 20 GBP

578 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (20mm, 2.87g, 6h). Londinium, 322-3. Laureate bust
r., wearing trabea and holding eagle-tipped sceptre. R/ Globe set upon altar; three stars
above; PLON. RIC VII 267. Good VF
Starting price: 20 GBP

579 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (22mm, 4.05g, 6h). Londinium, 310-2. Laureate and
cuirassed bust r. R/ Prince standing l., holding globe and reversed spear; -/*//PLN. RIC VI
222. Good VF
Starting price: 20 GBP

580 Constantine I (307/310-337). Æ Follis (18mm, 2.98g, 6h). Thessalonica, AD 320.
Helmeted and cuirassed bust r. R/ Two captives seated on either side of signum; S-F//
•TS•E•. RIC VII 75. Silvered, VF
Starting price: 20 GBP

581 Constantine I (307-337). Æ Follis (20mm, 3.36g, 12h). Constantinople, AD 328.
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Victory seated l. on cippus, looking r., palm
branch in each hand; in front, trophy and captive; Є//CONS. RIC VII 35. Brown patina,
Good VF
Starting price: 20 GBP

582 Divus Constantine I (died AD 337). Æ (15mm, 1.61g, 6h). Cyzicus. Veiled head r. R/
Constantine in Quadriga r., manus dei above; SMKS. RIC VIII 19. Brown patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

583 Licinius I (308-324). Æ Follis (17mm, 2.95g, 12h). Treveri, 318-9. Laureate, draped and
cuirassed bust l., holding mappa and sceptre. R/ Licinius I, holding thunderbolt and
sceptre, on eagle standing r.; STR. RIC VII 212. Nice brown patina, EF
Starting price: 20 GBP



584 Licinius I (308-324). Æ Follis (21mm, 2.96g, 1h). Siscia, 315-6. Laureate head r. R/ Jupiter
standing l., holding globe surmounted by Victory, leaning on sceptre; eagle with wreath
standing to l.; Δ/•SIS•. RIC VII 17. Green patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

585 Licinius I (308-324). Æ Follis (22mm, 3.92g, 12h). Antioch, 315-6. Laureate head r. R/
Jupiter standing l. holding Victory on a globe and sceptre; at feet to l., eagle l., holding
wreath in beak; ΔI//ANT. RIC VII 17. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

586 Maximinus II (310-313). Æ Follis (22mm, 4.30g, 6h). Londinium, c. 311-2. Laureate and
cuirassed bust r. R/ Genius standing l., holding patera and cornucopia; star//PLN. RIC VI
209b. About EF
Starting price: 20 GBP

587 Maximinus II (310-313). Æ Follis (23mm, 3.85g, 6h). Londinium, c. 311-2. Laureate and
cuirassed bust r. R/ Genius standing l., holding patera and cornucopia; star//PLN. RIC VI
209b. Near EF
Starting price: 20 GBP

588 Maximinus II (310-313). Æ Follis (22mm, 5.01g, 6h). Londinium, c. 311-2. Laureate and
cuirassed bust r. R/ Genius standing l., holding patera and cornucopia; star//PLN. RIC VI
209b. Green patina, Good VF - near EF
Starting price: 20 GBP

589 Maximinus II (310-313). Æ Follis (22mm, 4.32g, 12h). Antioch, AD 312. Laureate head r.
R/ Genius standing facing, head l., holding cornucopia and bust of Sol; star-S/ANT. RIC VI
164b. Some silvering, VF
Starting price: 20 GBP

590 Maximinus II (Caesar, 305-309). Æ Follis (24mm, 7.35g, 12h). Alexandria, 308-9. Laureate
head r. R/ Genius standing facing, head l., holding cornucopia and patera; Є/K P//ALE.
RIC VI 100a. Green patina, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

591 Maximinus II (Caesar, 305-309). Æ Follis (24mm, 7.47g, 11h). Alexandria, 308-9. Laureate
head r. R/ Genius standing facing, head l., holding cornucopia and patera; Є/K P//ALE.
RIC VI 100a. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

592 Maximinus II (309-313). Æ Follis (22mm, 5.59g, 6h). Alexandria, AD 312. Laureate head r.
R/ Genius standing l., holding patera and cornucopiae; X-Δ/ALE. RIC VI 149b. EF
Starting price: 20 GBP



593 Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (19mm, 2.70g, 6h). Londinium, 323-4.
Cuirassed bust left, wearing crested helmet / Globe on altar inscribed VOT/IS/ XX in three
lines; three stars above; PLON. RIC VII 287. Good VF
Starting price: 20 GBP

594 Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (19mm, 3.41g, 6h). Treveri, 317-8. Bareheaded
and cuirassed bust r. R/ Sol advancing l., extending arm and holding globe; F-T//•ATR. RIC
VII 181. Rare, Good VF
Starting price: 20 GBP

595 Constantine II (Caesar, 317-337). Æ Follis (19mm, 3.29g, 12h). Siscia, c. AD 320.
Laureate and mantled bust l., holding Victory on globe and mappa. R/ Standard inscribed
VOT/X between two captives seated on the ground; S-F/HL//ASIS-star in crescent. RIC VII
133. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

596 Constantine II (Caesar, 317-337). Æ Follis (18mm, 2.48g, 12h). Siscia, 328-9. Laureate
head r. R/ Camp gate; ESIS-two crescents. RIC VII 216. Dark patina, about EF
Starting price: 20 GBP

597 Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (18mm, 2.16g, 12h). Siscia, 330-3. Laureate
and cuirassed bust r. R/ Two signa between two soldiers, each holding spear and shield;
•ЄSIS•. RIC VII 220. VF
Starting price: 20 GBP

598 Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (18mm, 1.81g, 11h). Antioch, 324-5. Laureate,
draped and cuirassed bust l. R/ CONSTAN / TINVS / CAESAR / SMANTE in four lines;
star above, pellet below. RIC VII 59. Earthy patina, VF
Starting price: 20 GBP

599 Fausta (Augusta, 324-326). Æ Follis (19mm, 2.70g, 6h). Londinium, 324-5. Draped bust r.,
wearing necklace. R/ Salus or Fausta standing l., holding two infants in her arms; PLON.
RIC VI 300. Rare, near VF
Starting price: 20 GBP

600 Helena (Augusta, 324-328/30). Æ Follis (14mm, 1.45g, 6h). Constantinople, AD 330.
Diademed and draped bust r. R/ Pax standing l., holding branch and sceptre; CONSЄ. RIC
VIII 48. VF
Starting price: 20 GBP

601 Commemorative series, c. 330-354. Æ (19mm, 2.23g, 6h). Thessalonica, 330-3. Helmeted
and mantled bust of Constantinople l., holding sceptre. R/ Victory standing facing, head l.,
holding sceptre and round shield, with foot on prow to l.; SMTSΔ. RIC VII 188. Good VF
Starting price: 20 GBP



602 Constans (337-350). Æ Centenionalis (20mm, 4.33g, 11h). Antioch, 347-8. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust l., holding globe. R/ Soldier, advancing r., head l.,
holding spear, leading small figure from a hut beneath a tree; ANI. RIC VIII 126. Brown
patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

603 Constantius II (337-361). Æ (21mm, 5.10g, 6h). Treveri. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust r.; A behind. R/ Soldier spearing fallen horseman; TRS. RIC VIII 350. VF
Starting price: 20 GBP

604 Constantius II (337-361). Æ (15mm, 2.67g, 6h). Siscia, 351-5. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust r. R/ Soldier spearing falling enemy horseman; BSISZ. RIC VIII 350.
VF
Starting price: 20 GBP

605 Magnentius (350-353). Æ Centenionalis (21mm, 4.54g, 6h). Treveri, AD 352. Bareheaded,
draped and cuirassed bust r.; A behind. R/ Two Victories standing facing one another,
holding wreath inscribed VOT/ V/ MVLT/ X in four lines, surmounted by chi-rho; TRS. RIC
VIII 315. Scarce, green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

606 Valentinian II (375-392). Æ (25mm, 6.74g, 6h). Antioch, 378-383. Pearl-diademed,
helmeted, draped and cuirassed bust r., holding spear and shield. R/ Emperor standing
facing, head r., on galley sailing l., raising arm; Victory at helm; wreath//ANTΘ. RIC IX
40b2. Brown patina, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

607 Arcadius (383-408). Æ (11mm, 1.10g, 6h). Antioch, 383-8. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust r. R/ VOT X MVLT XX within wreath; ANTA. RIC IX 65c. Brown patina,
Good VF
Starting price: 20 GBP

608 Honorius (393-423). Æ (16mm, 2.04g, 12h). Antioch. Helmeted head nearly facing, holding
spear and shield. R/ Roma seated facing, head r., holding Victory on globe and sceptre.
RIC X 99. Good VF
Starting price: 20 GBP

609 Uncertain Germanic Tribes, imitating Constantine I, 4th century AD. Æ (18mm, 2.23g, 6h).
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Two Victories standing facing one other,
holding inscribed shield above altar; barbarous legend around. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

610 Justin I (518-527). Æ 40 Nummi (31mm, 14.03g, 6h). Thessalonica. Diademed and draped
bust r. R/ Large M flanked by stars; cross above; A/[TH]ESSOB. MIBE 69; DOC 24; Sear
79. Rare, green patina, about VF
Starting price: 20 GBP



611 Justinian I (527-565). AV Tremissis (15mm, 1.41g, 6h). Constantinople. Diademed, draped
and cuirassed bust r. R/ Victory advancing r., head l., holding globus cruciger and wreath;
star to r.; CONOB. MIBE 19; DOC 19; Sear 145. Near VF
Starting price: 20 GBP

612 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (31mm, 17.80g, 7h). Constantinople. Diademed,
draped and cuirassed bust r. R/ Large M flanked by two stars; CON. MIBE 83; DOC 30;
Sear 160. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

613 Justinian I (527-565). Æ 5 Nummi (20mm, 3.62g, 8h). Constantinople. Diademed, draped
and cuirassed bust r. R/ Large Є; Δ to r. MIBE 103a; DOC 96d; Sear 170. Brown patina,
VF
Starting price: 20 GBP

614 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (35mm, 19.28g, 6h). Nicomedia, year 18 (544/5).
Helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield; cross to r. R/
Large M; cross above, date to r.; B//NIKO. MIBE 112; DOC 124b; Sear 201. Green patina,
VF
Starting price: 20 GBP

615 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (34mm, 17.35g, 6h). Nicomedia, year 32 (558/9).
Helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield; cross to r. R/
Large M; cross above, date across field; B//NIKO. MIBE 113a; DOC 138b; Sear 201.
Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

616 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (35mm, 18.64g, 12h). Cyzicus, year 24 (550/1).
Diademed, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger; cross to r. R/
Large M; cross above, date across field; B//KYZ. MIBE 120a; DOC 176a; Sear 207. Green
patina, VF
Starting price: 20 GBP

617 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (32mm, 17.07g, 6h). Theoupolis (Antioch), c. 529-533.
Justinian seated facing on throne, holding sceptre and globus cruciger. R/ Large M; cross
above, star to l., crescent to r.; Γ//+THEЧP. MIBE 130; DOC 206c; Sear 214. Green-brown
patina, VF
Starting price: 20 GBP

618 Justinian I (527-565). Æ 10 Nummi (20mm, 5.41g, 6h). Theoupolis (Antioch), year 25
(551/2). Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield; cross to r.
R/ Large I; cross above, date across field. MIBE 158; DOC 255-61; Sear 237. Brown
patina, VF
Starting price: 20 GBP

619 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (28mm, 16.61g, 7h). Carthage, c. 533-538. Diademed,
draped and cuirassed bust r., with Christogram on chest. R/ Large M; cross above, star
and cross flanking; KART. MIBE 184a; DOC 286; Sear 259. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP



620 Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (41mm, 21.41g, 12h). Carthage, year 14 (540/1).
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to r. R/
Large M; cross above, date across field; S//CAR. MIBE 195; DOC 293; Sear 261. Good
Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

621 Justinian I (527-565). Æ Nummus (8mm, 0.87g, 6h). Uncertain mint. Helmeted and draped
facing bust. R/ Cross potent; ω - Λ across field; all within wreath. MIBE 210 (Carthage);
DOC -; Sear 341. Rare, brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

622 Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (30mm, 13.48g, 7h). Constantinople, year 8
(572/3). Nimbate figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding
globus cruciger and cruciform sceptre, respectively. R/ Large M; date across field, cross
above; A//CON. MIBE 43; DOC 34a; Sear 360. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

623 Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (30mm, 11.43g, 6h). Nicomedia, year 10
(574/5). Crowned and cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield. R/ Large
M, cross above, date across field; A/NIKO. MIBE 46a; DOC 100b; Sear 369. Brown patina,
VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

624 Justin II and Sophia (565-578). Æ 20 Nummi (22mm, 6.42g, 6h). Nicomedia, year 12
(576/7). Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger and
cruciform sceptre, respectively. R/ Large K; date across fields; cross//NI. MIBE 47a; DOC
114; Sear 370. Brown patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

625 Justin II and Sophia (565-578). Æ 20 Nummi (22mm, 8.95 g, 9h). Carthage, year 8
(572/3). Facing busts of Justin, helmeted and cuirassed, and Sophia, crowned and draped;
cross above, VITA in exergue. R/ Large K; date across field, cross above, ς below; KAR.
MIBE 76; DOC 199; Sear 395. Green patina, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

626 Tiberius II Constantine (578-582). Æ 10 Nummi (23mm, 3.62g, 6h). Constantinople, c.
579-582. Crowned, draped and cuirassed bust facing. R/ Large X; cross above. MIBE 31a;
DOC 20b; Sear 436. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

627 Maurice Tiberius (582-602). Æ 40 Nummi (34mm, 11.25g, 6h). Constantinople, year 3
(584/5). Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. R/ Large M, cross
above; B/CON. MIBE 65; DOC 25 var. (officina); Sear 494. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

628 Maurice Tiberius (582-602). Æ 10 Nummi (21mm, 3.30g, 6h). Constantinople. Helmeted,
draped and cuirassed facing bust. R/ Large I; cross above, star to l.; E//CON. MIBE 763A;
DOC 64; Sear 498. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP



629 Maurice Tiberius (582-602). Æ 20 Nummi (20mm, 5.57g, 12h). Rome. Crowned, draped
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. R/ Large XX; cross above; ROM. MIBE
155 (Military mint); DOC 283; Sear 587. Rare, brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

630 Phocas (602-610). Æ 40 Nummi (30mm, 11.44g, 8h). Nicomedia, year 5? (606/7).
Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; crown without
pendilia. R/ Large XXXX; date across field; NIKOA. MIBE 69a; DOC 55-6; Sear 658. About
VF
Starting price: 20 GBP

631 Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Æ 40 Nummi (32mm, 11.70g., 12h).
Constantinople, year 3 (AD 613). Heraclius, on l. and Heraclius Constantine, on r.,
standing facing, each holding long cross; cross above. R/ Large M; Christogram above,
A/N/N/O II/I across field; B. MIB 159; DOC 76b; Sear 805. Brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

632 Heraclius (610-641). Æ 40 Nummi (26mm, 6.95g, 6h). Constantinople, year 17 (626/7).
Heraclius, in centre, flanked by Martina, on l., and Heraclius Constantine, on r., each
wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. R/ Large M; cross above,
monogram to l., date above and to r.; Γ//CON. MIB 162a; DOC 101c; Sear 808. Green
patina, VF
Starting price: 20 GBP

633 Heraclius (610-641). Æ 40 Nummi (33mm, 11.55g, 6h). Cyzicus, year 2 (611/2). Helmeted
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. R/ Large M; cross above,
date across fields; B//KYZ. MIB 184; DOC 169b; Sear 839. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

634 Heraclius (610-641). Æ 40 Nummi (31mm, 15.35g, 6h). Syracuse, 615/6-627/8. Crowned
and draped facing bust; monogram to r. R/ SCLS below bar. MIB Km 4; DOC 241; Sear
882. VF
Starting price: 20 GBP

635 Heraclius (610-641). Æ 40 Nummi (28mm, 9.43g, 6h). Syracuse, 632-641. Crowned facing
busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. R/ SCLs. MIB pl. 18, Km 5;
DOC 242; Sear 883. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

636 Heraclius (610-641). Æ 10 Nummi (14mm, 3.38g, 12h). Catania, year 11 (620/1).
Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. R/ Large I, date
across field; CAT. MIB 240; DOC 252; Sear 885. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

637 Heraclius (610-641). Æ 20 Nummi (17mm, 3.40g, 12h). Rome. Facing draped busts of
Heraclius and Heraclius Constantine. R/ Large XX; above, cross, in exergue, ROM. MIB
243b; DOC 262; Sear 890. Green patina, Good Fine - near VF
Starting price: 20 GBP



638 Constans II (641-668). AV Semissis (16mm, 2.19g, 6h). Constantinople. Diademed,
draped and cuirassed bust r. R/ Cross potent set on globe. MIB 50; DOC 44; Sear 983.
Slightly wavy, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

639 Constans II (641-668). AV Tremissis (16mm, 1.38g, 6h). Constantinople. Diademed,
draped and cuirassed bust r. R/ Cross potent; CONOB. MIB 51; DOC 45; Sear 984.
Scratch on obv., about VF
Starting price: 20 GBP

640 Constans II and Constantine IV (641-668). AR Hexagram (23mm, 5.61g, 6h).
Constantinople, 654-659. Crowned and draped facing busts of Constans and Constantine
IV; cross in field above. R/ Cross potent on globe on three steps; C to r. MIB 151; DOC 56;
Sear 997. Roughness, near VF
Starting price: 20 GBP

641 Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (23mm, 5.03g, 6h). Syracuse, 654-659. Constans,
holding long cross, and Constantine, holding globus cruciger, standing facing. R/ Large M;
monogram above; SCL below. MIB 209; DOC 180; Sear 1109. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

642 Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (29mm, 3.84g, 6h). Syracuse, 654-659. Constans,
holding long cross, and Constantine, holding globus cruciger, standing facing. R/ Large M;
monogram above; SCL below. MIB 209; DOC 180; Sear 1109. Overstruck, about VF
Starting price: 20 GBP

643 Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (23mm, 5.40g, 6h). Syracuse, 659-668. Constans,
holding long cross with r. hand, and Constantine IV, both crowned, standing facing. R/
Large M; to l., crowned figure of Heraclius standing facing; monogram above; to r.,
crowned figure of Tiberius standing facing; SCL in exergue. MIB 210; DOC 181; Sear
1110. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

644 Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (22mm, 6.68g, 6h). Syracuse, 659-668. Constans,
holding long cross with r. hand, and Constantine IV, both crowned, standing facing. R/
Large M; to l., crowned figure of Heraclius standing facing; monogram above; to r.,
crowned figure of Tiberius standing facing; SCL in exergue. MIB 210; DOC 181; Sear
1110. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

645 Constans II (641-668). Æ 20 Nummi (22mm, 3.22g, 6h). Syracuse, year 10 (651/2).
Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger; cross surmounted by palm to r.
R/ Large Kω monogram; A/N I across field. MIB 212; DOC 183; Sear 1113. Good Fine -
near VF
Starting price: 20 GBP

646 Constans II (641-668). Æ 20 Nummi (20mm, 2.77g, 6h). Syracuse, year 10 (651/2).
Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger; cross surmounted by palm to r.
R/ Large Kω monogram; A/N I across field. MIB 212; DOC 183; Sear 1113. Good Fine
Starting price: 20 GBP



647 Constantine IV (668-685). Æ 40 Nummi (21mm, 3.24g, 6h). Syracuse, 672-677.
Constantine, helmeted and cuirassed, standing facing, holding spear. R/ Large M, flanked
by Heraclius and Tiberius, crowned and holding globus cruciger, standing facing;
monogram above, SCL. MIB 105; DOC 62; Sear 1209. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

648 Constantine IV (668-685). Æ 40 Nummi (19mm, 3.33g, 6h). Syracuse, 672-677.
Constantine, helmeted and cuirassed, standing facing, holding spear. R/ Large M, flanked
by Heraclius and Tiberius, crowned and holding globus cruciger, standing facing;
monogram above, SCL. MIB 105; DOC 62; Sear 1209. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

649 Constantine IV (668-685). Æ 40 Nummi (23mm, 5.03g, 6h). Syracuse, 672-677.
Constantine, helmeted and cuirassed, standing facing, holding spear. R/ Large M, flanked
by Heraclius and Tiberius, crowned and holding globus cruciger, standing facing;
monogram above, SCL. MIB 105; DOC 62; Sear 1209. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

650 Constantine IV (668-685). Æ 40 Nummi (22mm, 2.84g, 6h). Syracuse, 672-677.
Constantine, helmeted and cuirassed, standing facing, holding spear. R/ Large M, flanked
by Heraclius and Tiberius, crowned and holding globus cruciger, standing facing;
monogram above, SCL. MIB 105; DOC 62; Sear 1209. Green patina, Good Fine / near VF
Starting price: 20 GBP

651 Constantine IV (668-685). Æ 20 Nummi (17mm, 1.49g, 6h). Syracuse, 672-7. Helmeted
and cuirassed bust facing slightly r., holding spear. R/ Large K, cross above. MIB 112;
DOC 67; Sear 1214. Good Fine
Starting price: 20 GBP

652 Justinian II (685-695). Æ 20 Nummi (31mm, 4.37g, 6h). Constantinople, year 2 (686/7).
Crowned bust facing, holding globus cruciger. R/ Large K; date across field; [cross] above,
Γ below. MIB 47; DOC 20a; Sear 1262. Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

653 Justinian II (First reign, 685-695). Æ 40 Nummi (24mm, 3.57g, 6h). Syracuse, c. AD 686.
Justinian standing facing, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger. R/ Large
M; monogram above; SCL. MIB 66; DOC 58; Sear 1298. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

654 Justinian II (First reign, 685-695). Æ 40 Nummi (22mm, 4.44g, 6h). Syracuse, 687-689.
Justinian standing facing, holding cross potent on steps and globus cruciger. R/ Large M;
monogram above, star below; SCL. MIB 69; DOC 60; Sear 1300. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

655 Justinian II (First reign, 685-695). Æ 40 Nummi (22mm, 1.23g, 6h). Syracuse, 687-689.
Justinian standing facing, holding cross potent on steps and globus cruciger. R/ Large M;
monogram above, star below; SCL. MIB 69; DOC 60; Sear 1300. Green patina, Fine
Starting price: 20 GBP



656 Justinian II (First reign, 685-695). Æ 40 Nummi (22mm, 3.45g, 6h). Syracuse, 693-694.
Justinian standing facing, holding spear and globus cruciger; branch to r. R/ Large M;
monogram above, C/VP/A to l., K/OV/CI to r.; SCL in exergue. MIB 71; DOC 61; Sear
1301. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

657 Justinian II (First reign, 685-695). Æ 40 Nummi (22.5mm, 3.60g, 6h). Syracuse, year 8
(694/5). Justinian, helmeted, standing facing, holding akakia and globus cruciger; palms
below arms, star to l. R/ Large M; monogram above, date across field; SCL. MIB 72; DOC
63; Sear 1303. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

658 Justinian II (First reign, 685-695). Æ 40 Nummi (20mm, 4.39g, 6h). Syracuse, 692-693.
Justinian enthroned facing, holding globus cruciger and akakia; star to r. R/ Large M;
monogram above, palms flanking; SCL. MIB 73; DOC 64; Sear 1304. Green patina, Good
Fine - near VF
Starting price: 20 GBP

659 Tiberius III (698-705). Æ 40 Nummi (19.5mm, 1.88g, 6h). Syracuse. Crowned and
cuirassed bust facing, holding spear and shield; star to l. R/ Large M; monogram above,
palm frond to l. and r.; SCL. MIB 79b; DOC 32; Sear 1395. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

660 Justinian II and Tiberius (Second reign, 705-711). Æ 40 Nummi (22mm, 1.57g, 6h).
Syracuse. Justinian and Tiberius standing facing, each wearing crown and chlamys, and
holding between them a long cross. R/ Large M; monogram above, stars flanking; SCL.
MIB 52; DOC -; Sear 1438. Green patina, Good Fine
Starting price: 20 GBP

661 Philippicus (Bardanes, 711-713). Æ 40 Nummi (23mm, 3.75g, 6h). Constantinople.
Crowned bust facing, wearing loros, holding globus cruciger and eagle-tipped sceptre. R/
Large M; A//[CON]. MIB 21; DOC 9-10; Sear1455. Overstruck, Good Fine
Starting price: 20 GBP

662 Philippicus (Bardanes, 711-713). Æ 40 Nummi (24mm, 2.43g, 6h). Syracuse. Philippicus
standing facing, holding cross-tipped sceptre and globus cruciger. R/ Large M; monogram
above, stars flanking; SCL. MIB 24; DOC –; Sear 1460A. Rare, green patina, overstruck,
Good Fine
Starting price: 20 GBP

663 Leo III and Constantine V (717-741). Æ 40 Nummi (22mm, 6.35g, 6h). Constantinople, c.
735-741. Crowned facing busts of Leo and Constantine, each holding akakia. R/ Large M
between X/X/X/ and N/N/N; cross above; A. DOC III 39b; Sear 1516. Green patina, Good
Fine
Starting price: 20 GBP

664 Leo III and Constantine V (717-741). Æ 40 Nummi (15mm, 2.34g, 6h). Syracuse, 722-730.
Crowned and draped facing bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. R/ Crowned
and draped facing bust of Constantine, holding globus cruciger and akakia, set on
horizontal bar; in exergue, large M between SC-L. DOC 54; Sear 1530. Green patina,
Good Fine
Starting price: 20 GBP



665 Constantine V (741-775). Æ 40 Nummi (18mm, 1.84g, 6h). Syracuse, 757-775. Crowned
facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and holding akakia; cross
between. R/ Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chlamys and holding cross
potent. DOC 19; Sear 1569. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

666 Constantine V (741-775). Æ 40 Nummi (18mm, 1.84g, 6h). Syracuse, 757-775. Crowned
facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and holding akakia; cross
between. R/ Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chlamys and holding cross
potent. DOC 19; Sear 1569. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

667 Constantine V (741-775). Æ 40 Nummi (20mm, 2.60g, 6h). Syracuse, 757-775. Crowned
facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and holding akakia; cross
between. R/ Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chlamys and holding cross
potent. DOC 19; Sear 1569. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

668 Leo IV the Khazar with Constantine VI, Leo III and Constantine V (775-780). Æ 40 Nummi
(23mm, 4.27g, 6h). Constantinople, 776-778. Crowned facing busts of Leo IV and
Constantine VI, each wearing chlamys; cross in field above. R/ Crowned facing busts of
Leo III and Constantine V each wearing loros, set on horizontal bar; B A across field;
below, M above A, flanked by X and N. DOC 4; Sear 1586. Brown patina, die-shift, near
VF
Starting price: 20 GBP

669 Constantine VI and Irene (780-797). AR Miliaresion (23mm, 1.48g, 12h). Constantinople.
Cross potent set on three steps. R/ Legend in five lines. DOC 4; Sear 1595. Crystalized,
some roughness, near VF
Starting price: 20 GBP

670 Nicephorus I and Stauracius (802-811). Æ 40 Nummi (17mm, 2.33g, 6h). Syracuse, 803-
811. Crowned facing bust of Nicephorus I, holding cross potent. R/ Crowned facing bust of
Stauracius, holding globus cruciger. DOC 10; Sear 1612. Good VF
Starting price: 20 GBP

671 Nicephorus I and Stauracius (802-811). Æ 40 Nummi (18mm, 2.53g, 6h). Syracuse, 803-
811. Crowned facing bust of Nicephorus I, holding cross potent. R/ Crowned facing bust of
Stauracius, holding globus cruciger. DOC 10; Sear 1612. VF
Starting price: 20 GBP

672 Nicephorus I and Stauracius (802-811). Æ 40 Nummi (18.5mm, 3.63g, 6h). Syracuse.
Crowned, facing bust of Nicephorus, with short beard, wearing chlamis, holding cross
potent. R/ Crowned, facing bust of Stauracius, with short beard, wearing chlamys, holding
cross on globe. DOC 11; Sear 1613. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

673 Leo V and Constantine (813-820). Æ 20 Nummi (20mm, 4.06g, 6h). Syracuse, 817-820.
Crowned half-length facing busts of Leo V, bearded, and Constantine, beardless, each
wearing chlamys; cross above. R/ Large Λ • K; cross above. DOC 19a; Sear 1635. VF
Starting price: 20 GBP



674 Leo V and Constantine (813-820). Æ 40 Nummi (20mm, 3.29g, 6h). Syracuse. Crowned
facing bust of Leo, wearing loros and holding cross potent; star in r. field. R/ Crowned
facing bust of Constantine, wearing chlamys and holding globus cruciger. DOC 17; Sear
1636. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

675 Leo V and Constantine (813-820). Æ 40 Nummi (21.5mm, 4.71g, 6h). Syracuse. Crowned
facing bust of Leo, wearing loros and holding cross potent; star in r. field. R/ Crowned
facing bust of Constantine, wearing chlamys and holding globus cruciger. DOC 17; Sear
1636. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

676 Michael II and Theophilus (820-829). Æ 40 Nummi (20mm, 4.42g, 6h). Syracuse, 821-9.
Crowned facing busts of Michael and Theophilus. R/ Large M; cross above, Ө below. DOC
21; Sear 1652. EF
Starting price: 20 GBP

677 Michael II and Theophilus (820-829). Æ 40 Nummi (20mm, 3.65g, 6h). Syracuse, 821-9.
Crowned facing busts of Michael and Theophilus. R/ Large M; cross above, Ө below. DOC
21; Sear 1652. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

678 Michael II and Theophilus (820-829). Æ 40 Nummi (18mm, 5.16g, 6h). Syracuse, 821-9.
Crowned facing busts of Michael and Theophilus. R/ Large M; cross above, Ө below. DOC
21; Sear 1652. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

679 Michael II and Theophilus (820-829). Æ 40 Nummi (24mm, 4.46g, 6h). Syracuse, 821-9.
Crowned facing busts of Michael and Theophilus. R/ Large M; cross above, Ө below. DOC
21; Sear 1652. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

680 Theophilus (829-842). Æ 40 Nummi (28.5mm, 6.87g, 6h). Constantinople, 829-830/1.
Crowned facing bust, holding cross potent and akakia. R/ Large M; X/X/X to l., N/N/N to r.,
Ө below. DOC 13; Sear 1666. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

681 Theophilus (829-842). Æ 40 Nummi (27mm, 7.29g, 6h). Constantinople, 830/1-842.
Crowned half-length figure facing, wearing loros, labarum holding globus cruciger. R/
Legend in four lines. DOC 15a; Sear 1667. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

682 Theophilus (829-842). Æ 40 Nummi (15mm, 2.29g, 6h). Syracuse, 830/1-842. Crowned
facing bust of Theophilus, wearing loros, holding cross potent. R/ Crowned facing busts of
Michael and Constantine, each wearing chlamys; star above. DOC 29; Sear 1680. VF
Starting price: 20 GBP



683 Leo VI (886-912). Æ 40 Nummi (25mm, 5.62g, 6h). Constantinople. Facing bust, wearing
crown and chlamys, holding akakia. R/ Legend in four lines across field. DOC 8; Sear
1729. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

684 Leo VI (886-912). Æ 40 Nummi (25mm, 8.35g, 6h). Constantinople. Facing bust, wearing
crown and chlamys, holding akakia. R/ Legend in four lines across field. DOC 8; Sear
1729. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

685 Leo VI (886-912). Æ 40 Nummi (28mm, 7.12g, 6h). Constantinople. Facing bust, wearing
crown and chlamys, holding akakia. R/ Legend in four lines across field. DOC 8; Sear
1729. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

686 Constantine VII and Zoe (913-959). Æ 40 Nummi (25mm, 6.13g, 6h). Constantinople, 914-
919. Crowned facing busts of Constantine, beardless and wearing loros, and Zoe, draped,
holding patriarchal cross between them. R/ Legend in five lines across field. DOC 22; Sear
1758. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

687 Constantine VII (913-959). Æ 40 Nummi (27mm, 5.94g, 6h). Constantinople, 931-944.
Crowned facing half-length figures of Constantine and Romanus, holding globus
surmounted by patriarchal cross between them. R/ Legend in four lines. DOC 27; Sear
1762. Green patina, overstruck, near VF
Starting price: 20 GBP

688 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII (c. 976-1025). Æ 40 Nummi (32mm,
10.89g, 6h). Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern
above and below. DOC Class A2; Sear 1813. About VF
Starting price: 20 GBP

689 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (27mm,
8.24g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Green patina, Good VF
Starting price: 20 GBP

690 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (26mm,
8.82g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Green patina, VF / Good VF
Starting price: 20 GBP

691 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (31mm,
9.17g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Irregular flan, green patina, VF
Starting price: 20 GBP



692 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (33mm,
10.33g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

693 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (31mm,
9.78g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

694 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (28.5mm,
12.08g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Brown patina, about VF
Starting price: 20 GBP

695 Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (28mm,
12.83g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Legend
in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Brown patina, near VF
Starting price: 20 GBP

696 Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (27mm, 5.95g, 6h). Constantinople. Nimbate
facing bust of Christ, holding Gospels and raising hand in benediction. R/ C R P Δ in
quarters around jeweled cross. DOC 8; Sear 1866. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP

697 Anonymous, time of Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (26mm, 6.33g, 6h).
Constantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Facing bust of the Theotokos, orans.
DOC Class G; Sear 1867. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

698 Michael VII Ducas (1071-1078). Æ 40 Nummi (29mm, 8.10g, 6h). Constantinople. Bust of
Christ Pantokrator facing; star to l. and r. R/ Crowned bust of Michael facing, holding
labarum and globus cruciger. DOC 14b; Sear 1878. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

699 Anonymous, time of Nicephorus III (1078-1081). Æ 40 Nummi (27mm, 5.19g, 6h).
Constantinople. Bust of Christ Pantokrator facing, raising hand in benediction and holding
Gospel book. R/ Latin cross, with globus and two pellets at each end and short saltire
cross at centre; crescents across upper field, floral scroll below. DOC Class I; Sear 1889.
Green patina, about VF
Starting price: 20 GBP

700 Alexius I (1081-1118). Æ Tetarteron (19mm, 3.37g, 12h). Thessalonica. Crowned bust
facing, wearing chlamys, holding cross-tipped sceptre and cross on globe. R/ C-F-M-Δ in
the four corners of jewelled cross with a globe at each end and X in the centre. DOC IV 40;
Sear 1931. Brown patina, VF
Starting price: 20 GBP



701 Byzantine 1 Nomisma Square Weight, 5th-6th century. Æ (12mm, 4.03g). Large N
engraved. R/ Blank. Green patina
Starting price: 20 GBP

702 Byzantine Æ Square Weight (9mm, 1.35g). Large H engraved. Green patina
Starting price: 20 GBP

703 Byzantine Æ Ounce Square Commercial Weight, 5th-7th centuries AD (23mm, 26.58g).
Engraved HS, cross above; all within wreath. R/ Blank. Green patina
Starting price: 20 GBP

704 Byzantine Weight, c. 4th-5th century. Æ (19mm, 19.64g). Three Nomismata Commercial
weight. Green patina
Starting price: 20 GBP

705 Byzantine-Medieval Hexagonal Æ Weight (21mm, 28.33g). Brown patina
Starting price: 20 GBP

706 Vandals, c. 480-533. Æ 4 Nummi (10mm, 0.96g, 7h). Carthage, c. 523-533. Diademed and
draped bust l., holding palm. R/ N/IIII in two lines across fields; – above N. MIB I, 20
(Gelimer); BMC Vandals 12 (Huneric); MEC 1, 55. Green patina, VF
Starting price: 20 GBP

707 Vandals, c. 480-533. Æ 4 Nummi (9mm, 1.35g, 7h). Carthage, c. 523-533. Diademed and
draped bust l., holding palm. R/ N/IIII in two lines across fields; – above N. MIB I, 20
(Gelimer); BMC Vandals 12 (Huneric); MEC 1, 55. Green patina, Good Fine / VF
Starting price: 20 GBP

708 Vandals, c. 5th- 6th century. Æ (9mm, 0.98g, 2h). Diademed and draped bust r. R/
Christogram within laurel wreath. BMC Vandals 158-63. VF
Starting price: 20 GBP

709 Early Medieval Weight. Æ (17mm, 7.74g). Circles engraved. R/ Blank
Starting price: 20 GBP



710 Islamic, Fatimid, al-Hakim bi-Amr Allah (AH 386-411 / AD 996-1021). AV 1/4 Dinar (11mm,
1.01g, 5h). Nicol's type A7, 1285. EF
Starting price: 20 GBP

711 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu (AH 631-657 / AD
1234-1259). Æ Dirham (25mm, 8.03g, 3h). al-Mawsil mint. Pearl-diademed head l.; star
below chin; all within pelleted quadrate border. R/ Arab legend in four lines. Whelan Type
II, 191-2; S&S Type 68; Album 1874.1. Green patina, near VF
Starting price: 20 GBP

712 Islamic, Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-705).
Æ Fals (24mm, 4.23g, 6h). Hims (Emesa), c. 690s. Caliph standing facing, holding hilt of
sword. R/ Modified cross potent set on steps. SICA 1, 695-6; Album 3539. Good Fine
Starting price: 20 GBP

713 Islamic, Mongols. Golden Horde. temp. 'Abd Allah (AH 762-771 / AD 1361-1370). Æ Pul
(11.5mm, 1.06g). Shahr al-Jadida. Cf. Album 2042. VF
Starting price: 20 GBP

714 Crusaders, Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Æ Follis (22mm, 4.88g, 7h).
St. George, nimbate, on horseback r., spearing the Dragon below. R/ Legend in four lines.
Metcalf, Crusades 97-9; CCS 9. Good Fine
Starting price: 20 GBP

715 Italy, Sicily, Palermo. al-Mustansir billah (AH 427-487 / AD 1036-1094). AV Robai (13mm,
0.95g). Arab legend arranged in six lines forming a starlike pattern. R/ Arab legend
arranged in six lines forming a starlike pattern. Spahr 41; MIR 412. VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

716 Italy, Tassarolo. Livia Centurioni Oltremarini (1658-1667). AR Luigino 1666 (21mm, 1.59g,
6h). MIR 995/1. Minor roughness, VF - Good VF
Starting price: 20 GBP

717 Italy, Venezia. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). AR Grosso (19mm, 1.75g, 6h). Doge and S.
Marco. R/ Christ seated facing. Biaggi 2778. Slightly wavy, near VF
Starting price: 20 GBP

718 Papal, Innocenzo XI (1676-1689). Æ Medal 1686 (33mm, 17.63g, 12h), opus Giovanni
Hamerani; A X. INNOC XI PONT M AN X, Bust r. R/ NON DEFICIET FIDES TVA, St. Peter
seated on plinth (dated 1679), holding keys. Mazio 346; Lincoln 1465. Late strike, minor
deposit on obv., near EF
Starting price: 20 GBP



719 Probus (276-282). Lot of 3 Radiates (R/ Pax, Providentia and Sol in quadriga). Lot sold as
is, no return
Starting price: 20 GBP

720 Constantine II (Caesar, 317-337). Lot of 2 Æ Folles (Londinium and Siscia mints). Lot sold
as is, no return
Starting price: 20 GBP

721 Roman Imperial Commemorative Series, c. 330-354. Lot of 2 Æ Folles (R/ She-wolf and
Soldiers). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

722 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1104). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

723 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1107). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

724 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1107). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP



725 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1108). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

726 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1108). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

727 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1110). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

728 Constans II (641-668). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1110). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

729 Constantine IV (668-685). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1207). Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

730 Michael II and Theophilus (820-829). Lot of 2 Æ Folles (Sear 1652). Lot sold as is, no
return
Starting price: 20 GBP



731 Lot of 2 Byzantine Æ Folles, to be catalog. Lot sold as is, no return
Starting price: 20 GBP

732 Abdy R.A., Roman-British Coin Hoards. Shire Publications, 2002. Softcover, 72pp., b/w
illustrations in text. Cover soiled
Starting price: 5 GBP

733 A Guide to the Department of Coins and Medals in the British Museum. London 1934,
fourth edition. Cardbound, 99pp., 8 plates. Cover worn, some spot and yellowing inside
Starting price: 5 GBP

734 A Guide to the Exhibition of Historical Medals in the British Museum. Trustees of the British
Museum, first edition, London 1924. Hardbound, 155pp., b/w illustrations in text. Good
condition
Starting price: 5 GBP

735 A Guide to the Exhibition of Roman Coins in the British Museum. Trustees of the British
Museum, first edition, London 1927. Hardcover, 80pp., 8 b/w plates. Good condition, some
spot on cover
Starting price: 5 GBP

736 Allan Seppa D.L., The Coins of Ecuador 1833-1969. Las Monedas de la Patria. Quito,
1969. Softcover, 39pp., 8 b/w plates. Good condition, some spot and yellowing
Starting price: 5 GBP



737 Amisano G., La Storia di Roma Antica e le sue Monete I - Dalle origini alla supremazia in
Italia. Editrice Diana, Cassino 2004. Softcover, 227pp., b/w illustrations in text, Italian text.
Very good condition, cover soiled
Starting price: 15 GBP

738 Andrews P., Southampton Finds Volume One - The Coins and Pottery from Hamwic.
Southampton, 1988. Softcover, 132pp., 9 b/w plates. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

739 A Short History of Coins and Currency in Two Parts, by Lord Avebury. London, 1902.
Green cloth, 138pp., b/w illustrations in text. Cover worn, yellowing
Starting price: 5 GBP

740 Babelon J., Les Monnaies Racontent l'Histoire. Paris, 1963. Softcover, 211pp., b/w
illustrations in text, French text. Good condition, Cover spotted
Starting price: 5 GBP

741 Baldwin Brett A., Catalogue of Greek Coins. Museum of Fine Arts - Boston. Attic Books,
New York 1974 (reprint of 1955). Hardbound with dust cover, 340pp., 115 fine plates. Good
condition, jacket damaged. Important work
Starting price: 40 GBP

742 Banti A., Simonetti L., Corpvs Nvmmorvm Romanorvm V – Avgvstvs III. Monete d’argento
con 2078 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1974. Hardcover, 328pp., b/w illustrations,
Italian and English. Very good condition
Starting price: 10 GBP



743 Banti A., Simonetti L., Corpvs Nvmmorvm Romanorvm VIII – Avgvstvs - Tiberivs. Da
Augusto e Livia a Tiberio. Banti-Simonetti, Firenze 1975. Hardcover, 329pp., b/w
illustrations, Italian and English. Very good condition
Starting price: 10 GBP

744 Banti A., Simonetti L., Corpvs Nvmmorvm Romanorvm IX - Tiberivs. Monete d'
Starting price: 10 GBP

745 Banti A., Simonetti L., Corpvs Nvmmorvm Romanorvm XVII
Starting price: 10 GBP

746 Banti A., Simonetti L., Corpvs Nvmmorvm Romanorvm XVIII – Nero. Monete di bronzo con
509 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1979. Hardcover, 281pp., b/w illustrations, Italian
text. Very good condition
Starting price: 10 GBP

747 Bendall S., Donald P.J., The Billon Trachea of Michael VIII Palaeologos 1258-1282. A.H.
Baldwin & Sons, 1974. Softcover, 47pp., b/w drawings. NEW
Starting price: 10 GBP

748 Bendall S., Donald P.J., The Later Palaeologan Coinage. A.H. Baldwin & Sons, London
1979. Softcover, 271pp., line drawings. As new
Starting price: 10 GBP



749 Beresford R.D., Jones M.A., A Manual of Anglo-Gallic Gold Coins. Spink & Son, London
1964. Hardcover, 76pp., b/w plates. Very good condition
Starting price: 5 GBP

750 Bobba C., Vergano L., Antiche Zecche della Provincia di Asti. Cesare Bobba Editore, Asti
1971. Softcover, 143pp., b/w illustrations, Italian text. Very good condition
Starting price: 10 GBP

751 Brooke C.N.L., Stewart B.H.I.H., Pollard J.G, Volk T.R., Studies in Numismatic Method:
Presented to Philip Grierson. Cambridge 1983. Hardbound with dust jacket, 337pp., b/w
illustrations. Very fine condition
Starting price: 15 GBP

752 Brown C.J., The Coins of India. The Heritage of India Series. London 1922. Softcover,
120pp., b/w plates. Yellowed, cover damaged
Starting price: 5 GBP

753 Buletinul Societatii Numismatice Romane. Lot of 7 volumes, years LXX to XCI, Bucarest
1976-1997. Softcover, b/w illustrations, Rumanian text. Good condition
Starting price: 30 GBP

754 Burnett A., Coinage in the Roman World. Seaby, London 1987. Hardbound with dust
jacket, 168pp., 24 b/w plates. Very fine condition
Starting price: 10 GBP



755 Caley E.R., Metrological Tables. Numismatic Notes and Monographs No. 154. The
American Numismatic Society, New York 1965. Softcover, 119pp.. Good condition
Starting price: 5 GBP

756 Cappelli R., Studio Sulle Monete della Zecca di Salerno. Stab. Aristide Staderini S.p.A.
Editore, Roma 1972. Cardcover, 85pp., 6 plates. The ultimate reference for Medieval
Coinage of Salerno (Campania), from Siconolfo (839-849) to Costanza d'Altavilla (1194-
1198). Each coin illustrated by line drawings. Very fine condition
Starting price: 45 GBP

757 Carollo S., Morello A., Mamertini – Storia e Monetazione. Softcover, 169pp., b/w photos, 6
plates, Italian. As new
Starting price: 15 GBP

758 Carson R.A.G., Pagan H., A History of the Royal Numismatic Society. Royal Numismatic
Society, London 1986. Softcover, 143pp., b/w illustrations. Very good condition
Starting price: 10 GBP



759 Carson R.A.G., Mints, Dies and Currency. Essays in Memory of Albert Baldwin. Methuen &
Co, London 1971. Hardcover with jacket, 336pp., 23 b/w plates. Very fine condition
Contents: Philip Whitting and Douglas Liddell, “Albert Baldwin: Two Appreciations”.
Charles A. Hersh, “Sydenham in Retrospect: Revisions, Corrections, and some rare and
unpublished Additions to that Author’s ‘The Coinage of the Roman Republic’”. D.G.
Sellwood, “Some Politic Alterations in the Parthian Series”. P.V. Hill, “The Dating and
Arrangement of Hadrian’s COS III Coins of the Mint of Rome”. R.A.G. Carson, “The
Sequence-marks on the Coinage of Carausius and Allectus”. J.P.C. Kent, “The Coinage of
Theodoric in the Names of Anastasius and Justin I”. P.J. Donald and Philip Whitting, “A
Hoard of Trachea of John II and Manuel I from Cyprus”. D.F. Allen, “A Celtic Find from a
Lincolnshire Dyke”. C.E. Blunt and Michael Dolley, “The Mints of Northampton and
Southampton up to the Time of Edgar’s Reform”. C.S.S. Lyon, “Variations in Currency in
Late Anglo-Saxon England”. F. Elmore Jones, “A Supplementary Note on the Mint of
Bedwyn and Marlborough”. John D. Brand, “The Shrewsbury Mint, 1249-1250”. Marion M.
Archibald, “The Mayfield (Sussex) 1968 Hoard of English Pence and French Gros, c.
1307”. E.J. Winstanley, “The Sovereign Groat of Henry VII”. Ian Stewart, “Scottish Mints”.
Michael Dolley and W.A. Seaby, “The Anomalous Long-Cross Coins in the Anglo-Irish
Portion of the Brussels Hoard”. A.J. Seltman, “Late Deniers Tournois of Frankish Greece”.
J.G. Pollard, “The Medal of Jan van Gorp by Steven van Herwijck”.
Starting price: 10 GBP

760 Catalogus van de Koperen Munten. Geslagen Door de Zeven Provincien der Verenigde
Nederlanden 1546-1795. Amsterdam, 1975. Softcover, 86pp., b/w illustrations in text,
Dutch text. Good condition
Starting price: 5 GBP

761 Chamberlain C.C., Hobson B., Coin Collecting as a Hobby. The Oak Tree Press, London
and Melbourne 1964. Hardbound with jacket and protective cover, 80pp., b/w illustrations.
Good condition
Starting price: 5 GBP

762 Circolo Numismatico Mario Rasile. Quaderno di studi LXIV, Formia, Luglio-Agosto 2004 .
L'Effigie di Giustiniano come immagine dell'universo. Softcover, 39pp., illustrations in text,
Italian text. NEW
Starting price: 10 GBP



763 Circolo Numismatico Mario Rasile. Quaderno di studi XLIX, Formia, Gennaio-Febbraio
2002. Le Monete Siciliane dei Normanni, Guglielmo II ( 1166-1189). Softcover, 39pp.,
illustrations in text, Italian text. NEW
Starting price: 10 GBP

764 Clain-Stefanelli E. and V., The Beauty and Lore of Coins Currency and Medals. Riverwood
Publishers, New York 1974. Hardbound with jacket, 256pp., b/w and colour illustrations in
text. Good condition
Starting price: 15 GBP

765 Coin Hoards. 7 volumes, published by the Royal Numismatic Society, London 1975-1985.
Hardcover, 1472pp., b/w illustrations, English. Greek, Roman, Byzantine, Islamic and
Medieval coins. Good condition
Starting price: 35 GBP

766 Collectors Guide to British Coins 1816-1967. Book Three. Hemsby, Norfolk, 1967.
Softcover, 42pp. Good condition
Starting price: 5 GBP

767 Corradi L., Dissertazione sull
Starting price: 10 GBP

768 Craig W.D., Coins of the World 1750-1850. Western Publishing, 2nd edition, Racine
(Wisconsin) 1971. Hardbound with jacket and protective cover, 448pp., b/w illustrations in
text. Good condition
Starting price: 5 GBP



769 Cribb J., Money in the Bank – The Hongkong Bank Money Collection. An Illustrated
Introduction to the Money Collection of The Hongkong and Shanghai Banking Corporation.
Spink & Son, London 1987. Hardcover with jacket, 204pp., colour illustrations. Good
condition, pages detached from spine
Starting price: 5 GBP

770 Cribb J., Cook B., Carradice I., The Coin Atlas - The World of Coinage from its Origins to
the Present Day. MacDonald Illustrated and Spink & Son, London 1990. Hardbound with
jacket, 337pp., b/w and colour illustrations in text. Good condition
Starting price: 5 GBP

771 Criswell G.C., Confederate and Southern States Currency. A Descriptive Listing, Including
Rarity and Values. Port Clinton (OH) 1992, fourth edition. Hardbound, 415pp., b/w
illustrations in text, signed by the author. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

772 Cuddeford M.J., Cleaning and Restoring Coins and Artefacts. Mount Publications,
Chelmsford 1995. Softcover, 40pp., b/w illustrations in text. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

773 Cunningham A., Coins of Mediaeval India. New Delhi, 1967. Hardbound with dust jacket,
108pp., 11 b/w plates. Good condition, jacket worn
Starting price: 5 GBP

774 D’Andrea A., The Hohenstaufen’s coins of the Kingdom of Sicily. Edizioni D’Andrea, 2013.
Softcover, 111pp., colour illustrations, market estimates. As new
Starting price: 10 GBP



775 D’Andrea A., Andreani C., Le Monete dell’Abruzzo e del Molise. Media edizioni, 2007.
Hardbound with dust jacket, 445pp., 16 plates, Italian text. Very fine condition
Starting price: 35 GBP

776 Deniz M.N., Turkiye Cumhuriyeti Madeni Paralar Katalogu - Republic of Turkey Coins
Catalogue. Sotfcover, 192pp., b/w illustrations, Turkish and English text. Good condition,
cover worn
Starting price: 5 GBP

777 De Fontecha y Sanchez R., La Reforma Monetaria de 1868. Catalogo de Monedas.
Madrid, 1965. Hardbound, 108pp., b/w illustrations in text, Spanish text. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

778 Demareteion - Numismatique – Glyptique – Archeologie – Haute curiosite – Paris, Vol. 2,
n. 1, I trimestre 1936. pp. 1-64, b/w illustrations, French text. Cover worn, some tear
Starting price: 10 GBP

779 De Olabarria Garcia-Rivero L., Catalogo de las Monedas Obsidionales Emitidas en
Cataluna Durante la Guerra Civil 1936-1939. Barcelona 1973. Hardbound with dust jacket,
158pp., b/w illustrations in text, Spanish text. Good condition, jacket damaged
Starting price: 5 GBP

780 Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrichs III. von
Brandenburg. Münz- und Geldgeschichte 1640-1700. Bearbeitet von Friedrich Freiherr von
Schrötter. Berlin 1922. Hardbound, 596pp., German text. Good condition
Starting price: 10 GBP



781 Di Niro A., Il Museo Sannitico di Campobasso - Catalogo della Collezione Provinciale.
Carsa Edizioni, Pescara 2007. Hardbound with dust jacket, 264pp., colour illustrations and
vintage prints, Italian text. Very fine condition
Starting price: 20 GBP

782 Divo J.-P., Tobler E., Die Munzen der Schweiz. Bank Leu, Zurich 1974. Hardbound with
jacket, 441pp., b/w illustrations in text, German text. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

783 Domestic and Foreign Coins Manufactured by Mints of the United States 1793-1976.
Washington, 1976. Softcover, 155pp. Good condition
Starting price: 5 GBP

784 Doty R.G., The Macmillan Encyclopedic Dictionary of Numismatics. The New Landmark
Reference to the Terms and Concepts of World Coins. New York/London, 1982.
Hardbound with dust jacket and protective cover, 355pp., b/w illustrations in text. Good
condition
Starting price: 10 GBP

785 Exposition Numismatique. Societe Royale de Numismatique de Belgique 1841-1966.
Bruxelles, 1966. Softcover, 197pp., 18 b/w plates, French text. Good condition
Starting price: 10 GBP

786 Fluri A., Die Berner Schulpfennige und die Tischlivierer 1622-1798. Bern, 1910.
Hardbound, 184pp., 12 b/w plates, German text. Very fine condition
Starting price: 10 GBP



787 Forrer L., Collecting Coins - A Practical Guide to Numismatics. Arco Publishers, London
1955. Red cloth with jacket, 183pp., 16 plates. Jacket damaged, some yellowing
Starting price: 5 GBP

788 Fox J.S., The Pleasures of English Coin Collecting. The Azania Press, Medstead 1934.
Cardbound, 83pp., line drawings in text. Cover damaged, some note in pencil
Starting price: 5 GBP

789 Fueg F., Corpus of the Nomismata from Anastasius II to John I in Constantinople 713-976.
Structure of the Issues, Corpus of Coins Finds, Contribution to the Icononographic and
Monetary History. Classical Numismatic Group, Lancaster (PA) and London 2007.
Hardcover with jacket, 196pp., 352 coins illustrated, CD-ROM included. NEW, still
wrapped
Starting price: 20 GBP

790 Gadoury V., Monnaies Royales Francaises, Louis XIII a Louis XVI. 1610-1792. Monte
Carlo 1986. Hardbound, 608pp., b/w illustrations in text, French text. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

791 Gamberini di Scarfea C., Appunti di Numismatica Veneziana. Repertorio di Nozioni
Indispensabili per l’Esatta Classificazione delle Monete di Venezia o di Tipo Veneziano.
Edizioni dello “Studio Numismatico Gamberini”, Bologna 1963. Softcover, 78pp., line
drawings, Italian text. Limited edition, copy no. 96 of 500. Very good condition
Starting price: 15 GBP

792 Garside H., British Imperial Copper and Bronze Coinage 1838-1925 Supplement. Spink &
Son, London 1925. Softcover, 24pp. Good condition
Starting price: 5 GBP



793 Gobl R., Einfuhrung in die Munzkunde der Romischen Kaiserzeit. Wien, 1957. Red cloth,
72pp., 6 b/w plates, German text. Good condition
Starting price: 10 GBP

794 Grant M., The Coinage of Tiberius in Cyprus. Publication no. 1, University of Melbourne,
Cyprus Expedition, 1957. Softcover, 6pp., one b/w plate. Very good condition
Starting price: 5 GBP

795 Greek Coins, 1950-1963 - Museum of Fine Arts, Boston. October House Inc., New York
1964. Catalogue listing 325 coins. Hardcover with jacket, 78pp., 30 b/w plates. Very good
condition
Starting price: 20 GBP

796 Grierson P., Dark Age Numismatics. Selected Studies. London 1979. Hardbound, 414pp.,
29 essays from different journals. Very fine condition
Starting price: 20 GBP

797 Grigore J., Coins & Currency of Panama. Krause Publications, Iola (WI) 1972. Hardbound,
202pp., b/w illustrations in text. Good condition
Starting price: 5 GBP

798 Haatvedt R.A., Peterson E.E., Coins from Karanis. The University of Michigan Excavations
1924-1935. Kelsey Museum of Archaeology, 1964. Catalogue of coins found during the
excavations at the site of Karanis in Egypt, listing a large group of specimen of the
Alexandrian series and Late Roman Imperial coins. Softcover, 399pp., 11 b/w plates. Very
good condition
Starting price: 10 GBP



799 Halley Stewart I., The Scottish Coinage. Spink & Son, London 1955. Hardbound with dust
jacket, 181pp., 21 b/w plates. Good condition
Starting price: 5 GBP

800 Hawkins R.N.P., Four Studies of British Metallic Tickets and Commercial Checks of the
19th-20th centuries. Doris Stockwell Memorial Papers no. 2, 1975. Softcover, 59pp., b/w
illustrations. Good condition
Starting price: 5 GBP

801 Head B.H., Synopsis of the Contents of the British Museum. A Guide to the Select Greek
and Roman Coins Exhibited in Electrotype. London, 1880. Hardbound, 128pp., 7 b/w
plates. Damaged
Starting price: 5 GBP

802 Henfrey H.W., A Guide to the Study of English Coins; Giving a Description of Every
Denomination of Every Issue in Gold, Silver, and Copper, from the Conquest to the
Present Time with all the Latest Discoveries. London, original edition, 1870. Hardbound
with protective cover, 94+148+32pp., line drawings in text. Good condition, some spot and
yellowing
Starting price: 10 GBP

803 Henfrey H.W., A Guide to the Study of English Coins from the Conquest to the Present
Time. Revised edition by C.F. Keary. London, 1885. Red cloth, 325pp., line drawings in
text. Good condition, some water spot and yellowing
Starting price: 5 GBP

804 Higgins F.C., Introduction to the Copper Coins of Europe Till 1892. Spink & Son, London
1970. Softcover, 95pp., line drawings. Good condition
Starting price: 5 GBP



805 Hill D., Metcalf D.M., Sceattas in England and on the Continent. The Seventh Oxford
Symposium on Coinage and Monetary History. BAR British Series 128, 1984. Softcover,
269pp., b/w illustrations. Good condition, cover slightly damaged, pages detached from
back
Starting price: 10 GBP

806 Hill G.F., Historical Greek Coins. Archibald Constable and Company, London 1906.
180pp., 13 b/w plates. Good condition, cover worn
Starting price: 5 GBP

807 Hill G.F., Historical Roman Coins. From the Earliest Times to the Reign of Augustus.
Constable & Co., London 1909. Hardbound, 191pp., b/w plates. Good condition, some
yellowing
Starting price: 10 GBP

808 Hill P.V., The Coinage of Septimius Severus and his Family of the Mint of Rome A.D. 193-
217. Spink and Son, London 1977. 42pp., 2 b/w plates, Good condition
Starting price: 5 GBP

809 Hoberman G., The Art of Coins and Their Photography. An illustrated photographic treatise
with an introduction to Numismatics. Spink & Son in association with Lund Humphries
Publishers, London 1981. Hardbound with dust jacket, 397pp., nice colour illustrations.
Some tearing and fading on jacket, very good inside
Starting price: 15 GBP

810 Hoitsema C., Feith F., De Utrechtsche Munt uit Haar Verleden en Heden. Utrecht, 1912.
Hardbound, 126pp., b/w illustrations in text, Dutch text. Good condition, some stain on
cover
Starting price: 10 GBP



811 In Memoriam Ludovici Huszar. 2015. Softcover, 39 essays. Very good condition
Starting price: 10 GBP

812 Ireland S., Greek, Roman, and Byzantine Coins in the Museum at Amasya (Ancient
Amaseia), Turkey. Royal Numismatic Society Special Publication No. 33. British Institute of
Archaeology at Ankara Monograph No. 27. London 2000. Hardbound with card jacket,
124pp., 61 unnumbered plates. Very fine condition, jacket slightly worn
Starting price: 15 GBP

813 Italiano G., Faciem Orribilem
Starting price: 10 GBP

814 Jaarboek van Het Koninklijk Nederlandsch Genootschap voor Munt- en Penningkunde.
Amsterdam 1917. Cardcover, 167pp., 3 plates, Dutch text. Pages detached
Starting price: 5 GBP

815 Jewitt Ll., Head B.V., The Young Collector - English Coins and Tokens. London 1886.
Hardbound, 128pp., line drawings. Good condition, cover worn
Starting price: 5 GBP

816 Jha A., Medieval Indian Coinages. A Historical and Economic Perspective. 5th
International Colloquium, 17-19 February 2001. Softcover, 274pp., b/w illustrations in text.
Good condition, bending
Starting price: 5 GBP



817 Kalgan Shih M.S., A Translation of Modern Coins of China. 1949. Softcover, 96pp. Good
condition, yellowed
Starting price: 5 GBP

818 Kanael B., Altjudische Munzen. Munich 1967. Hardbound, 298pp., no illustrations, German
text. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

819 Kent J.P.C. Kent, Painter K.S., Wealth of the Roman World – Gold and Silver AD 300-700.
British Museum Publications, London 1977. Catalogue of the exhibition of gold and silver
objects and coins from the British Museum and other collections. Softcover, 192pp., 873
objects, b/w and colour illustrations. Good condition, some bending and spot on cover
Starting price: 5 GBP

820 Kenyon R.L., Kenyon's Gold Coins of England. New York 1970. Hardbound with dust
cover, 217pp., 23 plates of line drawings. Good condition, jacket worn
Starting price: 5 GBP

821 Kinns P., The Caprara Forgeries. The Royal Numismatic Society (Special Publication no.
16) and the International Association of Professional Numismatists (Special Publication no.
10). London – Basle, 1984. Hardcover with jacket, 59pp., 8 b/w plates. Very good condition
Starting price: 20 GBP

822 Lafaurie J., Monnaies Merovingiennes du Musee des Beaux-Arts de Lyon. Supplement
1996. Softcover, 80pp., 9 b/w plates, French text. Cover damaged
Starting price: 5 GBP



823 Lampard W.H., Catalogue of New Zealand Coins Tokens Bank Notes. New Zealand
Numismatic Journal no. 60. Wellington, 1981. Softcover, 84pp., b/w illustrations in text.
Good condition, bending
Starting price: 5 GBP

824 Le Monete degli Uomini e delle Famiglie Illustri di Atina – La Collezione del Museo Civico
Archeologico di Atina. Quaderno di Studi LVII, Centro di Studi Storici “Saturnia” Historia
XII, Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2003. Softcover, 95pp., b/w illustrations, Italian
text. NEW
Starting price: 10 GBP

825 Le Tresor des Terreaux. Bulletin des Musees et Monuments Lyonnais. Lyon, 1997.
Softcover, 112pp., b/w and colour illustrations in text, French text. Good condition
Starting price: 5 GBP

826 Lord Avebury, A Short History of Coins and Currency. London, 1902. Green cloth, 138pp.,
b/w illustrations in text. Good condition, cover worn, some yellowing
Starting price: 5 GBP

827 Lowick N.M., Bendall S., Whitting P.D., The Mardin Hoard, Islamic Countermarks on
Byzantine Folles. A.H. Baldwin & Sons, London 1977. Softcover, 79pp., 8 b/w plates. Very
good condition
Starting price: 10 GBP

828 MacKay J., The Illustrated Encyclopedia of Stamps & Coins. Hermes House, London
2007. Softcover, 512pp., colour illustrations, over 6000 stamps and coins listed. Very fine
condition
Starting price: 5 GBP



829 Marsh M.A., The Gold Sovereign. Cambridge Coins, 1980. Hardcover with card jacket,
72pp., b/w illustrations. Very good condition
Starting price: 5 GBP

830 Marsh M.A., The Gold Half Sovereign. Cambridge Coins, 1982. Hardcover with card
jacket, 53pp., b/w illustrations. Very good condition
Starting price: 5 GBP

831 Mayhew N.J., Sterling Imitations of Edwardian Type. With contributions by Jean Duplessy,
Robert Heslip and Zofia Stos-Gale. The Royal Numismatic Society, Special Publication no.
14, London 1983. Hardcover with jacket, 271pp., 45 b/w plates. Very good condition,
jacket slightly damaged
Starting price: 10 GBP

832 Melanges Cecile Morrisson. Travaux et Memoires 16. Paris 2010. Red cloth, 893pp., b/w
illustrations, 212 essays in French, English, German, Italian and Greek. Very fine condition
Starting price: 20 GBP

833 Metcalf D.M., Byzantine Cyprus 491-1191. Texts and Studies of the History of Cyprus LXII.
Nicosia 2009. Hardbound with dust jacket, 659pp., b/w illustrations in text. Very fine
condition
Starting price: 35 GBP

834 Moeser K., Dworschak F., Erzherzog Sigmund der Munzreiche von Tirol 1427-1496.
Osterreichs Munzwesen im Mittelalter VII. Wien, 1936. Hardbound, 175pp., 24 b/w plates,
German text. Very good condition
Starting price: 10 GBP



835 Monnaies Medailles et Jetons. Musee Departemental des Antiquites. Rouen, 4 June-15
October 1978. Softcover, 111pp., 23 b/w plates, French text. Good condition
Starting price: 10 GBP

836 Montesanti A., La Monetazione “d’Impero” e “d’Allenanza” di Crotone. Associazione
Culturale Italia Numismatica. Nummus et Historia XIV, 2008. Softcover, 67pp., b/w
illustrations, Italian text. As new
Starting price: 10 GBP

837 Morello A., Lucio Munazio Planco – Raffinato Interprete di un’Epoca Incoerente. Nummus
et Historia, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 1997. Softcover, 158pp., b/w
illustrations in text, Italian text. NEW
Starting price: 10 GBP

838 Morello A., Piccoli Bronzi con Monogramma. Editrice Diana, Cassino 2000. Softcover,
94pp., b/w illustrations, Italian. Very useful handbook about late Roman Bronzes with
monogram, from Libius Severus (AD 461-5) to Eraricus (AD 534-6). Very good condition
Starting price: 10 GBP

839 Morello A., Prora Navis. Il Potere Marittimo di Roma nella Monetazione della Repubblica;
Navi e Navigazione nell
Starting price: 10 GBP

840 Morello A., Titus Labienus et Cingulum
Starting price: 10 GBP



841 Mueller L. Numismatique d’Alexandre le Grand. Suivie d’un appendice contenant les
monnaies de Philippe II et III. Arnaldo Forni Editore reprint, Bologna 1975. Hardbound,
401pp., planches+tables, French text. Good condition
Starting price: 30 GBP

842 Nash D., Coinage in the Celtic World. Seaby, London 1987. Hardbound with dust jacket,
153pp., 24 b/w plates. Good condition
Starting price: 10 GBP

843 Nathanson A.J., Thomas Simon - His life and work 1618-1665. Seaby Publications,
London 1975. Brown cloth with jacket, 60pp., b/w illustration in text. Good condition
Starting price: 5 GBP

844 Neumann J., Italian Copper Coins and Tokens. Reprinted by M. Robinson from parts of
Beschreibung der bekanntesten Kupfermünzen. Dr. M. Robinson, 1987. Cardcover, line
drawings, German text. Good condition
Starting price: 5 GBP

845 Newell E.T., Royal Greek Portrait Coins. Whitman Publishing Company, Racine
(Wisconsin). Originally published 1937 by Wayte Raymond. Being an illustrated treatise on
the portrait coins of the various kingdoms, and containing historical references to their
coinages, mints, and rulers. Hardbound, 128pp., b/w illustrations. Good condition, minor
cover tearing
Starting price: 10 GBP

846 Newman E.P., Bressett K.E., The Fantastic 1804 Dollar. Whitman Publishing Company,
Racine (WI) 1962. Hardbound, 144pp., b/w illustrations in text. Good condition, cover worn
Starting price: 5 GBP



847 North J.J., Preston-Morley P.J., The John G. Brooker Collection – Coins of Charles I
(1625-1649). Sylloge of Coins of the British Isles 33. Spink & Son, London 1984.
Hardbound with card jacket, 63pp., 130 b/w plates. As new
Starting price: 15 GBP

848 Numismata Africana 1652-1952 - Van Riebeeck Festival Exhibition of South African Coins
Medals and Paper Money At the South African Museum, Cape Town. March - April 1952.
Hardbound, 34+34pp., b/w illustrations in text., English and Dutch text. Good condition
Starting price: 5 GBP

849 Numismatic Circular Vol. LXXII, 1964. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP

850 Numismatic Circular Vol. LXXIII, 1965. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP

851 Numismatic Circular Vol. LXXVIII, 1970. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December.
Good condition
Starting price: 15 GBP

852 Numismatic Circular Vol. LXXIX, 1971. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP



853 Numismatic Circular Vol. LXXX, 1972. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP

854 Numismatic Circular Vol. LXXXI, 1973. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP

855 Numismatic Circular Vol. LXXXII, 1974. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP

856 Numismatic Circular Vol. LXXXIII, 1975. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December.
Good condition
Starting price: 15 GBP

857 Numismatic Circular Vol. LXXXIV, 1976. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December.
Good condition
Starting price: 15 GBP

858 Numismatic Circular Vol. LXXXV, 1977. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December. Good
condition
Starting price: 15 GBP



859 Numismatic Circular Vol. LXXXVI, 1978. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December.
Good condition
Starting price: 15 GBP

860 Numismatic Circular Vol. LXXXVII, 1979. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December.
Good condition
Starting price: 15 GBP

861 Numismatic Circular Vol. LXXXVIII, 1980. Spink & Son. Nos. 1-12, January-December.
Good condition
Starting price: 15 GBP

862 O'Dell A.C., Stevenson R.B.K., Brown T.J., The St Ninian's Isle Silver Hoard. Reprinted
from Antiquity, XXXIII, 1959, pp. 214-268. Illustrations in text.
Starting price: 5 GBP

863 Pick A., Papermoney – Catalogue of the Americas. Munich 1973. Hardcover with jacket,
335pp., b/w illustrations. Good condition, jacket damaged
Starting price: 5 GBP



864 Popoli dell’Italia Antica, Gentes Fortissimae Italiae – Samnium, Latium et Campania.
Storia, Archeologia e Numismatica. Nummus et Historia IV, Circolo Numismatico “Mario
Rasile”. Atti 1° Convegno, Atina 29 October 2000. Softcover, 78pp., b/w illustrations. NEW
Contents: Gianluca Tagliamonte, “I Mercenari Italici”; Fiorenzo Catalli, “L’Offerta di Moneta
nei Santuari. Alcune Riflessioni”; Vincenzo Orlandi, “Le Mura Poligonali di Atina.
Contributi”; Renata Cantilena, “Nomen Latinum: La Monetazione. Appunti per una
Discussione”; Stefania Capini, “Il Territorio dell’Alta Valle del Volturno tra Sannio e Roma”;
Alberto Campana, “La Monetazione della Guerra Sociale: Alcune Considerazioni”.Annali
12-14. Istituto Italiano di Numismatica 1965-1967. Brossura editoriale pp. 309, tav. XXVII.
Buono stato di conservazione.Da notare: “ Un peso di bronzo e l 'argento di Sibari” “
Ripostigli di monete romane repubblicane del Museo Nazionale di Ancona.
Starting price: 10 GBP

865 Porteous J., Coins - Pleasures and Treasures. London 1967, reprint of 1964. Hardbound,
128pp., b/w and colour illustrations. Good condition
Starting price: 5 GBP

866 Rajgor D., Punch-Marked Coins of Early Historic India. Reesha Books International,
California 2001. Softcover, 221pp., 16 plates. Good condition
Starting price: 10 GBP

867 Rapson E.J., The Coinage of Ancient and Medieval India. Second reprint, Malter-
Westerfield Publishing, San Diego 1969. Softcover, 56pp., b/w illustrations. Good condition
Starting price: 5 GBP

868 Rasile M., I “Cavalli” delle Zecche Napoletane nel Periodo Aragonese. Cavalli Coniati
Ferdinando I, Ferdinando II, Federico III d’Aragona e per Carlo VIII e Luigi XII dal 1472 la
1503. Nummus et Historia VI, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 2002.
Softcover, 66pp. NEW
Starting price: 10 GBP



869 Reece R., Roman Coins. Practical Handbooks for Collectors. Ernest Benn Limited, London
1970. Hardbound with jacket and protective cover, 189pp., 64 b/w plates. Good condition
Starting price: 5 GBP

870 RIC I - Sutherland C.H.V., Roman Imperial Coinage Volume I. Spink, London, reprint 2018.
Hardbound, green cloth, with dust jacket, 304pp., 32 b/w plates. Fundamental reference
book for this coinage. NEW
Starting price: 120 GBP

871 RIC I - The Roman Imperial Coinage Volume 1 – Augustus to Vitellius. Mattingly M.A.,
Sydenham E.A. Spink & Son reprint, London 1968. Hardcover, 279pp., 16 b/w plates. Very
good condition
Starting price: 25 GBP

872 RIC II - Carradice I.A., Buttrey T.V., The Roman Imperial Coinage Volume II – Part 1:
Vespasian to Domitian. Spink second fully revised edition, London 2007. The standard
reference work on Roman Imperial coinage from AD 69 - 96. Hardbound with jacket,
404pp., 160 b/w plates. NEW
Starting price: 40 GBP

873 RIC VIII - The Roman Imperial Coinage Volume VIII – The Family of Constantine I A.D.
337-364. Sutherland C.H.V., Carson R.A.G.Spink & Son, London 1981. Hardcover with
jacket, 605pp., 28 b/w plates. Good condition
Starting price: 30 GBP

874 Richter J., Fehlpragungen und Falschungen von Schweizer Munzen ab 1850 mit
Preisangaben. Zurich, 1988. Hardcover, 132pp., b/w illustrations in text, German text. Very
good condition
Starting price: 5 GBP



875 Schulman J., Nederlandse Munten van 1795-1965. Jacques Schulman N.V., Amsterdam
1966. Red cloth, 186pp., b/w illustrations in text, Dutch text. Good condition
Starting price: 5 GBP

876 Scott M.N., Guidebook of Spanish Coins (Since the Monetary Reform of 1868 to Date).
Madrid 1972, no. 841 of 1000 copies. Green cloth, 121pp., b/w illustrations in text. Good
condition
Starting price: 10 GBP

877 Scripta Nummaria Romana. Essays Presented to Humphrey Sutherland. Spink and Son,
London 1978. Hardcover with jacket, 241pp., 24 b/w plates. Good condition Contents: M.
Crawford, “Trade and movement of coinage across the Adriatic in the Hellenist period”; D.
Nash, “Plus ça change: currency in Central Gaul from Julius Caesar to Nero”; D.W.
MacDowall, “The organisation of the Julio-Claudian mint at Rome”; C.M. Kraay, “The
bronze coinage of Vespasian; classification and attribution”; P.V. Hill, “The monuments and
buildings of Rome on the coins of the early Severans, A.D. 193-217”; R.A.G. Carson,
“Mints in the mid-third century”; C.E. King, “Urbs Roma and Constantinopolis medallions at
the mint of Rome”; P. Bruun, “Site finds and hoarding behaviour”; R. Reece, “Bronze
coinage in Roman Britain and the Western Provinces, A.D. 330-402”; I. Stewart, “Anglo-
Saxon gold coins”; J.-B. Giard, “Images de l’Antiquité romaine et de la Renaissance
française”; C. Vermeule, “The imperial shield as a mirror of Roman art on medallions and
coins”; A.S. Robertson, “The circulations of Roman coins in North Britain the evidence of
hoards and site-finds from Scotland”; B. Levick, “Concordia at Rome”; Bibliography of
published work by C.H.V. Sutherland, 1934-1976, complied by J.M. Trafford.
Starting price: 15 GBP

878 Seaby H.A., Notes on English Silver Coins 1066-1648 - Vol. I. London 1948. Hardbound
with dust cover, 87pp., line drawings. Good condition
Starting price: 5 GBP

879 Seaby H.A., Roman Silver Coins Vol. I Republic - Augustus. Seaby’s Numismatic
Publications, second revised edition, London 1967. Hardcover with jacket, 166pp., b/w
illustrations. Good condition, jacket damaged
Starting price: 5 GBP



880 Sear D., Roman Coins and Their Values Volume I - The Republic and the Twelve Caesars
280 BC - AD 96. Spink, London, reprint 2001. Hardcover with jacket, 532pp., b/w
illustrations in text. Good condition, jacket slighty damaged and worn
Starting price: 25 GBP

881 Sear D., Roman Coins and Their Values Volume II – The Accession of Nerva to the
Overthrow of the Severan Dynasty AD96 – 235. Spink reprinted, London 2010. Cartonato
ed. con sovraccoperta, pp. 696, ill. in b/n. The current revision of this popular work marks a
radical departure from the envisaged aims of the previous editions. In this second volume
the catalogue entries have been greatly expanded to provide more comprehensive
coverage of the vast and complex imperial series of the second and early third centuries
AD. Greater emphasis is now placed on the precise chronology and place of mintage of
each type and special attention is paid to the important series of billon and bronze coins
struck at the Egyptian capital of Alexandria. The valuations have been exhaustively
researched from recent auction records and fixed price catalogues and many professional
numismatists have contributed their valuable opinions on specific series. NEW
Starting price: 45 GBP

882 Sear D.R., Roman Coins and Their Values Volume III – The Accession of Maximinus I to
the Death of Carinus AD 235-285. Spink, London 2005. Cartonato ed. con sovraccoperta,
pp. 536, ill. in b/n .This third volume continues the comprehensive revision of this era, and
covers in detail the next fifty years; a very different period during which the Empire came
perilously close to total disintegration under the pressure of foreign invasions and
seemingly interminable civil war. The economy also collapsed and with it the Imperial
coinage, a desperate situation which was only partially alleviated by the currency reform of
Aurelian undertaken late in his reign. The complexities of the mint attributes in this chaotic
period - lacking as the do in almost instance the name or initial of the responsible mint -
have been dealt with in light of recent scholarship. Also included are detailed listings of the
Antoninianus coinage not covered in the 'Roman Silver Coins' series. Contains clear black
and white photographs and values for VF and EF coins, in both UK sterling and US
dollars. NEW
Starting price: 45 GBP

883 Sear D., Roman Coins and Their Values Volume IV – Tetrarchies and the Rise of the
House of Constantine: The Collapse of Paganism and the Triumph of Christianity,
Diocletian to Constantine I, AD 284-337. Spink, London 2011. Cartonato ed. con
sovraccoperta, pp. 552, ill. in b/n. .The newly published fourth volume in this classic series
covers the coinage of the period AD 284-337 together with background information on this
history of each reign. With current values in £ and US$
Starting price: 45 GBP



884 Sear D., Roman Coins and Their Values V. The Christian Empire: The Later Constantinian
Dynasty and the Houses of Valentinian and Theodosius and Their Successors,
Constantine II to Zeno, AD 337-491. Spink, London 2014. Cartonato ed. con
sovraccoperta, pp. 576, ill. in b/n. The current revision of this popular work marks a radical
departure from the envisioned aims of the original edition. This fifth and final volume of the
'Millennium edition' contains a comprehensive listing of the Roman coinage of the period
AD 337-491 together with background information on the history of each reign and the
principal characteristics of its coinage. The catalogue is organized primarily by ruler with
the issues then subdivided by denomination and by reverse legend and type. This
arrangement combines the alphabetical ease of reference of Cohen's work with the
scholarship of RIC and other modern studies, which are normally based on classification
by mint. As the eastern and western halves of the Empire gradually drifted apart politically
and militarily in the fifth century, the imperial coinage becomes increasingly complex.
There is a tendency for the standard works of reference to be very selective in their
coverage of the series as a whole and in this volume an attempt has been made to present
the material as clearly and concisely as possible, in order to facilitate ease of use by the
collector. The century and a half covered by this volume, from the death of Constantine the
Great to the death of the eastern emperor Zeno, witnessed the initial stages of the
Christian Roman Empire in the eastern Mediterranean area and the final death throes of
paganism. It also saw the total collapse of Roman authority in the Empire's western
provinces and its replacement by a patchwork of barbarian kingdoms. The imperial
coinage similarly underwent many fundamental changes during this period and these are
chronicled in detail in the text. For the succeeding coinage of the Eastern Empire,
commencing with Anastasius I (AD 491-518), the reader is referred to the companion
publication Byzantine Coins and Their Values (second revised edition, 1987).
Starting price: 45 GBP

885 Sear D. Roman Coins and their values volume I-V . A full set of David Sear Books,
comprehensive catalogue of Roman Coins from 280 BC to 491 AD.
Starting price: 200 GBP

886 Sehgal K., Coined - The Rich Life of Money and How Its History Has Shaped Us. London
2015. Hardbound with dust cover, 317pp. Very fine condition
Starting price: 5 GBP



887 Seltman C., A Book of Greek Coins. Penguin Books, London 1952. Hardcover with jacket,
30pp., 48 b/w plates. Good condition
Starting price: 5 GBP

888 Shaikh Khalifa Bin Sulman Al Khalifa H.H., Shaikh Isa Bin Sulman Al Khalifa H.H., Shaikh
Hamad Bin Isa Al Khalifa H.H., History of Currency in the State of Bahrain. The Bahrain
Monetary Agency 1417 H / 1996 AD. Hardbound with jacket, 174pp., colour illustrations,
English and Arab text. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

889 Sills J., Gaulish and Early British Gold Coinage. Spink, London 2003. Hardcover, 555pp.,
17 b/w plates. Very fine condition
Starting price: 30 GBP

890 Spring J., Ancient Coin Auction Catalogues, 1880-1980. Spink, London 2009. Hardbound,
374pp. This listing of 886 ancient coin auction catalogues aims to include every important
sale of ancient coins, which took place between 1 Janua+C171ry 1880 and 31 December
1980, a period of 101 years. The main listing is preceded by a summary list of 886 sales,
in which basic information is given on a single line, and there is an extensive index of
about 950 vendor names. Photographs and short biographies are included for many
auctioneers and vendors. Tables are given for the "most important" sales of Celtic, ancient
Greek, aes grave, struck Roman Republican, Roman Imperial, Roman Provincial and
Byzantine coins, and coins of the barbarian migrations and of ancient Spain, based on
counts of the number of plates. NEW
Starting price: 30 GBP

891 Studia numismatica: Festschrift Arkadi Molvogin 65. Eesti Ajaloomuuseum. Tallin, 1995.
Cardbound, 182pp., 22 b/w plates. Very good condition
Starting price: 10 GBP



892 Studii Si Cercetari de Numismatica. Academia Romana, Institutul de Arheologie "Vasile
Parvan". 3 Volumes, X-XII, Bucarest 1993-1998. Softcover, b/w illustrations, Rumanian
text. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

893 Sutherland C.H.V., Art in Coinage. The Aestetics of Money from Greece to the Present
Day. London 1955. Hardbound with dust jacket, 223pp., b/w illustrations. Good condition,
jacket slightly damaged
Starting price: 5 GBP

894 Sutherland C.H.V., Coinage and Currency in Roman Britain. Oxford University Press,
London 1937. Hardbound, 184pp., 14 b/w plates. Cover worn, good condition inside
Starting price: 10 GBP

895 Svensk Koppar Och Kopparmynting. 1965. Softcover, 113pp., b/w illustrations in text,
Swedish text. Good condition, some bend
Starting price: 5 GBP

896 Sylloge Nummorum Graecorum, France 3 – Pamphylie, Pisidie, Lycaonie, Galatie. Cabinet
des Médailles, Bibliothèque Nationale de France, Numismatica Ars Classica. Verlag fur
Numismatische Publikationen, Zürich 1994. Hardcover with jacket, 2675 coins, 146 b/w
plates. NEW
Starting price: 80 GBP

897 Sylloge Nummorum Graecorum, France 5 - Mysie. Cabinet des Médailles, Bibliothèque
Nationale de France, Numismatica Ars Classica. Editrice Compositori, 2001. Hardcover
with jacket, 2566 coins, 126 b/w plates. NEW
Starting price: 80 GBP



898 Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie – Calabre. Bibliothèque Nationale de
France, Numismatica Ars Classica. Editrice Compositori, 2003. Hardcover with jacket,
2286 coins, 141 b/w plates. NEW
Starting price: 80 GBP

899 Sylloge Nummorum Greacorum Israel I – The Arnold Spaer Collection of Seleucid Coins.
Arthur Houghton and Arnold Spaer, with the assistance of Catharine Lorber. Jerusalem
1998. Italo Vecchi Ltd, London. Hardcover with jacket, 389pp., 2919 coins illustrated in 189
b/w plates. As new
Starting price: 45 GBP

900 Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante - Cilicia, Supplement 1.
Numismatica Ars Classica, Zurich 1993. Hardbound with jacket, 435 coins, 35 plates.
NEW
Starting price: 70 GBP

901 Sylloge Nummorum Graecorum – The Collection of The American Numismatic Society.
Part 6, Palestine-South Arabia. The American Numismatic Society, New York 1981.
Hardbound, 54 b/w plates. NEW
Starting price: 30 GBP

902 The Journal of The Numismatic Society of India, 2 volumes: XXV Part I (1963) and XXVII
Part I (1965). Cover worn
Starting price: 5 GBP

903 The Milled Coinage of England 1662-1946. Spink & Son, London 1950. Hardbound,
145pp., b/w illustrations in text. Good condition
Starting price: 5 GBP



904 Thompson M., Mørkholm O., Kraay C.M., An Inventory of Greek Coins Hoards. The
American Numismatic Society, New York 1973. Softcover, 408pp., b/w photos. Good
condition
Starting price: 15 GBP

905 Tolstoy I.I., Byzantine Coins. Scripta Classica, Mediaevalia et Archaelogica Sibirica 3.
Bernaul 1991. Hardbound, 154pp., b/w illustrations in text and plates. Good condition
Starting price: 5 GBP

906 Vecchi I., Italian Cast Coinage. London Ancient Coins, 2013. Hardcover with jacket, 72pp.,
87 b/w plates. A descriptive catalogue of the cast coinage of Rome and Italy. A new edition
of Italian Cast Coinage (ICC) compiled by Italo Vecchi which summarises the research into
Italy's cast bronze coinage since 1885. It lists 327 types from the aes rude and currency
bars of early 1st millennium Italy to the final issues during the Second Punic War, many of
which are previously unpublished. The book also includes an account of the cast coinages
of Rome, Etruria, Umbria, North-East and Central Italy, Lucania and Apulia. Arranged
overall by geographical area, themints within each area are then listed alphabetically;
included are details of the historical or geographical background, and an examination of
the weight standards and chronology as well as threemaps of the area. At the end of the
book there are 87 plates illustrating almost all the types in thecatalogue. The book is fully
indexed for ease of reference.Hard bound in quarto format. The new standard reference
for the cast coinage of Italy. NEW
Starting price: 30 GBP

907 Vicenti J.A., Catalogo General de la Moneda Espanola. Felipe V (1700) - Isabel II (1868).
Madrid, 1971. Hardbound, 404pp., b/w illustrations in text, Spanish text. Good condition
Starting price: 10 GBP

908 Williams R.T., Silver Coinage of the Phokians. Royal Numismatic Society Special
Publication No. 7. London 1972. Hardbound with jacket, 137pp., 16 b/w plates. Good
condition
Starting price: 15 GBP



909 Woodhead P., The Herbert Schneider Collection Volume One, English Gold Coins 1257-
1603. Spink & Son, London 1996. Hardbound with jacket, 463pp., 83 b/w plates. NEW, still
wrapped
Starting price: 20 GBP

910 Alde, lot of 3 Catalogues. 1: Monnaies Francaises, Collection J.R. et divers (Paris, 21
October 2013); 2: Collection Jean-Paul Dixmeras (Paris, 27-29 October 2014); 3:
Numismatique (Paris, 6 June 2016). Softcover, colour photos. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

911 Arsantiqva, The Serenissima Collection – History of Venice through Medals. Part III (XVIII
Cent.). London, 11 December 2003. Hardcover with jacket, 278 lots, colour photos. Good
condition
Starting price: 15 GBP

912 Baldwin's Auctions. Auction no. 2 - Late Roman and Byzantine Coins - The William J.
Conte Collection. London, 5 October 1994. Softcover, 224 lots, b/w photos. Good
condition, some stain on cover
Starting price: 5 GBP

913 Baldwin’s, The William C Boyd Collection. Auction no. 42. London, 26 September 2005.
Ancient, British and Foreign coins. Softcover, 1503 lots, colour photos.
Starting price: 5 GBP

914 Bank Leu AG, A Bostonian Collection. Auction 51. Zurich, 24-26 October 1990. Coins and
Medals of the European Colonial Powers, their Colonies and the Independent Successor
States in the Americas, the Caribbean, Africa and Asia; Coins of the European Trading
States, Trade Tokens and Coin Weights; Literature on Medieval and Modern Numismatics.
Softcover, 2349 lots, b/w photos. Very good condition
Starting price: 10 GBP



915 Bonhams and V.C. Vecchi & Sons, An Important Collection of Standard Byzantine and
Other Related Dark Age Gold Coins. Sale no. III. London, 3 December 1980. Softcover,
404 lots, b/w plates, including prices realized. Good condition, some bending
Starting price: 10 GBP

916 Bonhams Knightsbridge, The Adams Collection Part IV - Important Renaissance
Plaquettes. London, 23 May 1996. Softcover, 231 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

917 Bowers and Ruddy Galleries, The Henry H. Clifford Collection - Coins of the American
West. Los Angeles, 18-20 March 1982. Softcover, 2575 lots, b/w photos. Cover worn
Starting price: 5 GBP

918 Brickler & Waddell, Greek, Roman & Byzantine Coins. Auction 1. New York, 7 December
1979. Softcover, 457 lots, b/w plates, including prices realized. Very good condition
Starting price: 10 GBP

919 Brickler & Waddell, Greek, Roman & Byzantine Coins. Auction 2. New York, 2 December
1980. 620 lots, b/w plates, including prices realized. Very good condition
Starting price: 10 GBP

920 Christie’s, Highly Important Ancient Coins. London, 9 October 1984. Hardcover with jacket,
313 lots, b/w photos, 6 colour plates, including prices realized. Very good condition
Starting price: 10 GBP



921 Christie’s, The Norweb Collection of Mexican and South American Coins. Dallas, 6-7
November 1985. Softcover, 1020 lots, b/w photos, 4 colour plates. Good condition,
including prices realized
Starting price: 10 GBP

922 CNG – Classical Numismatic Group, The BCD Collection of Coins of the Peloponnesos
Part II. Mail Bid Sale 81/2. Lancaster, 20 May 2009. Including Megaris, Phliasia, Sikyonia,
Achaia, Elis, Messenia, Lakonia, Argolis and Arcadia. Softcover, 921 lots, colour photos.
Good condition
Starting price: 15 GBP

923 Emile Bourgey, Collection Stucker – Histoire Numismatique du Protestantisme. Collection
R.S. Monnaies Lorraines. Paris, 21-23 November 1977. Softcover, 955 lots, 41 b/w plates,
including prices realized, French. Good condition
Starting price: 10 GBP

924 Emile Bourgey, Monnaies. Paris, Salle no. 2, 13-14 November 1980. Softcover, 553 lots,
b/w photos. Good condition, some bending
Starting price: 10 GBP

925 Frank Sternberg, Antike Munzen. Auktion XXXV, Zurich, 28-29 October 2000. Softcover,
1376 lots, b/w plates, index of mints/rulers. Perfect condition
Starting price: 10 GBP

926 Glendining & Co., Catalogue of an Important Collection of Maltese & Foreign Gold Coins.
London, 24 February 1960. Softcover, 858 lots, 20 b/w plates. Very good condition
Starting price: 5 GBP



927 Glendining & Co., Catalogue of Spanish and Spanish-American Gold Coins. London, 12
October 1960. Softcover, 235 lots, b/w plates. Very good condition
Starting price: 5 GBP

928 Glendining & Co., Catalogue of an Important Collection of English Anglo-Gallic and
Foreign Gold Coins. London, 29 November 1967. Softcover, 135 lots, 12 plates. Good
condition
Starting price: 5 GBP

929 Glendining & Co. and Spink & Son, Important Scottish Gold Coins and other British Coins.
London, 6 March 1974. Softcover, 338 lots, b/w photos. Very good condition, including
prices realized
Starting price: 5 GBP

930 Glendining & Co. and A.H. Baldwin & Sons, Napoleonic Coins & Medals, Gold Coins of
France & Spain, Coins of Ecuador. London, 23 February 1977. Softcover, 481 lots, b/w
plates. Very good condition
Starting price: 5 GBP

931 Glendining & Co., The Collection of Roman Gold Coins formed by the late E.J.W. Hildyard.
London, 9 December 1986. Softcover, 289 lots, 5 plates, prices realizes. Very good
condition
Starting price: 5 GBP

932 Glendining's in conjunction with A.H. Baldwin & Sons, Coins of Ancient Greece - The
Collection of Olga H. Knoepke of New Town, Connecticut. London, 10 December 1986.
Softcover, 377pp., b/w plates, prices realized. Very good condition
Starting price: 5 GBP



933 Hess-Divo AG, The P.A. Collection of Ancient Coins. Munzen und Medaillen – Coins and
Medals. Auction no. 307. Zurich, 8 June 2007. Softcover, 800 lots, colour photos, including
prices realized, French. Very good condition
Starting price: 5 GBP

934 Joseph Lepczyk, The George Sobin Collection of French Ecus. Chicago, 7-8 March 1977.
Softcover, 1336 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 10 GBP

935 Leu Numismatics, Munzen - Ancient Greek and Roman, Islamic, Spain and North Africa,
Greece, Russia, Schweiz. Auktion 53. Zurich, 21-22 Octover 1991. Softcover, 980 lots, 53
b/w lots. Good condition
Starting price: 5 GBP

936 Leu Numismatics, The Gold Coinage of Portugal. Auction 55. Zurich, 19 October 1992.
Softcover, 183 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

937 Leu Numismatics and Numismatica Ars Classica. Arcadius to Constantine XI
Starting price: 10 GBP

938 Leu Numismatics, Lippia in Nummis - Sammlung Paul Weweler. Auktion 63. Zurich, 23-24
October 1995. Softcover, 1206 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP



939 Leu Numismatics, Greek Coins. Auction 81. Zurich, 16 May, 2001. Softcover, 355 lots, b/w
photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

940 Leu Numismatics, Greek Coins. Auction 91. Zurich, 10-11 May, 2004. Softcover, 1000 lots,
b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

941 M & M Numismatics, Auction I. New York, 7 December 1997. Softcover, 412 lots, b/w
photos. Very good condition
Starting price: 5 GBP

942 Morton & Eden in associations with Sotheby’s, Important Coins of the Islamic World.
London, 23 April 2012. Softcover, 164 lots, colour photos. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

943 Morton & Eden in associations with Sotheby’s, Ancient, Islamic, British and Foreign
Coins… London, 18 April 2002. Softcover, 708 lots, b/w photos. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

944 Morton & Eden in associations with Sotheby’s, An Important Collection of British Historical
Medals. London, 21 May 2003. Softcover, 284 lots, b/w photos. Very fine condition
Starting price: 5 GBP



945 Munz Zentrum, Auktion XXXVIII - Romische Bronzen der Kaiserzeit. Koln, 16 April 1980.
Softcover, 521 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

946 NAC - Numismatica Ars Classica, Autumn Sale 95. Greek, Roman and Byzantine Coins,
Monete Italiane. Zurich, 26-27 October 1995. Softcover, 1678 lots, b/w plates, 8 colour
plates of enlargements. Good condition
Starting price: 10 GBP

947 NAC – Numismatica Ars Classica, Auction 56. Zurich, 8 October 2010. Softcover, 554 lots,
colour photos. Very good condition
Starting price: 10 GBP

948 NAC – Numismatica Ars Classica, The RBW Collection of Roman Republican Coins Part
II. Auction no. 63. Zurich, 17 May 2012. Hardcover, 608 lots, colour photos. Very good
condition
Starting price: 10 GBP

949 NAC
Starting price: 10 GBP

950 NAC – Numismatica Ars Classica and Tradart, Ancient Coins of the JDL Collection Part I.
Auction no. 74. Zurich, 18 November 2013. Softcover, 45 lots, colour photos with
enlargements. Very good condition
Starting price: 5 GBP



951 NAC - Numismatica Ars Classica, The Collection of Roman Republican Coins of a Student
and his Mentor Auctions no. 70. Zurich, 16 May 2013. Softcover, 200 lots, colour
illustrations with enlargements. Very good condition
Starting price: 10 GBP

952 NAC – Numismatica Ars Classica, The David Walsh Collection of Ancient Coins. Auction
no. 77. Zurich, 26 May 2014. Softcover, 165pp., colour photos. As new
Starting price: 10 GBP

953 NAC – Numismatica Ars Classica, The M.L. Collection of Coins of Magna Graecia and
Sicily; The J. Falm Collection: Miniature Masterpieces of Greek Coinage Depicting
Animals. Auction no. 82. Zurich, 20 May 2015. Softcover, 221 lots, colour photos. As new
Starting price: 10 GBP

954 Numismatica Wien, lot of 7 Catalogues. Wien 1974-1977. Softcover. Good condition, some
cover worn, some bendings
Starting price: 30 GBP

955 Raffaele Negrini, "Ob Civis Servatos". Milano, 17 March 2017. Hardbound, 796 lots, colour
photos. Very fine condition, some notes in pen
Starting price: 5 GBP

956 Schweizerische Kreditanstalt - Credit Suisse - Credito Svizzero. Auktion 1, Bern, 22-23
April 1983. Softcover, 1056 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP



957 Schweizerische Kreditanstalt - Credit Suisse - Credito Svizzero. Auktion 2, Bern, 27-28
April 1984. Softcover, 1345 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

958 Schweizerische Kreditanstalt - Credit Suisse - Credito Svizzero. Auktion 4, Bern, 3
December 1985. Softcover, 859 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

959 Schweizerische Kreditanstalt - Credit Suisse - Credito Svizzero. Auktion 5, Bern, 18-19
April 1986. Softcover, 1636 lots, b/w photos. Good condition, some stain on cover
Starting price: 5 GBP

960 Schweizerische Kreditanstalt - Credit Suisse - Credito Svizzero. Auktion 7, Bern, 27-29
April 1987. Softcover, 2278 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

961 Sotheby’s. English, Scottish and Foreign Coins. In Gold and Silver, including a Mary, Gold
Angel; Elizabeth I, Milled Coinage, Gold Halfcrown; Gold Medal for the Death of John
Hampden, 1643, and other rare items; also Specimen Sets and Foreign Coins in Gold and
Silver. London, 19 February 1969. Softcover, 321 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

962 Sotheby & Co., Catalogue of Important Coins and Medals, The Property of a late Collector.
London, 12 June 1974. Hardcover, 303 lots, b/w plates. Very good condition
Starting price: 5 GBP



963 Sotheby’s. 2 catalogues; 1: Ancient, English and Foreign Coins. London, 3 December
1981; 2: Ancient, English and Foreign Coins. London, 7 December 1982. Softcover, b/w
plates, very good condition
Starting price: 5 GBP

964 Sotheby’s, The Brand Collection Part 1 - Roman and European Coins. Zurich, 1 July 1982.
Softcover, 377 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

965 Sotheby’s. 2 catalogues; 1: English and Foreign Coins, London, 29 September 1983; 2:
English and Foreign Coins, London, 6 December 1983. Softcover, b/w plates, very good
condition
Starting price: 5 GBP

966 Sotheby’s. Coins, Medals and Papery Money. London, 5-6 October 1989. Softcover, 916
lots, b/w plates. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

967 Sotheby’s. Coins, Medals and Papery Money. London, 4-5 October 1990. Softcover, 1019
lots, b/w plates. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

968 Sotheby’s. Coins, Medals and Banknotes. London, 30-31 March 1995. Softcover, 1326
lots, b/w plates, including prices realized. Very fine condition
Starting price: 5 GBP



969 Sotheby’s. Two Hundred Highly Important Greek and Roman Coins. London, 5 July 1995.
Softcover, 200 lots, b/w illustrations, colour enlargements, including prices realized. Very
fine condition
Starting price: 10 GBP

970 Sotheby’s. Coins, Medals and Banknotes. London, 9-10 October 1995. Softcover, 1607
lots, b/w plates, including prices realized. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

971 Sotheby’s. Ancient Coins. London, 7 March 1996. Softcover, 273 lots, b/w plates, including
prices realized. Good condition
Starting price: 5 GBP

972 Sotheby’s. Coins and Medals. London, 27 May 1999. Softcover, 599 lots, b/w plates. Very
fine condition
Starting price: 5 GBP

973 Sotheby’s. Coins, Medals, Decorations and Banknotes. London, 2-3 May 2001. Softcover,
1143 lots, b/w plates. Good condition
Starting price: 5 GBP

974 Sotheby’s, Morton & Eden. The Rudolf Just Collection: Coins. London, 11 December 2001.
Important 17th Century Gold Coins of the Holy Roman Empire with other Coins and
Medals. Softcover, 93 lots, colour photos. Very fine condition
Starting price: 10 GBP



975 Spink Coin Auctions, no. 56. The Norweb Collection, English Coins – Part 3. London, 19
November 1986. Softcover, 418 lots, b/w illustrations. Very good condition
Starting price: 5 GBP

976 Spink, Auction 123. The Michael Kelly Collection of Roman Silver Coins. London, 18
November 1997. Softcover, 489 lots, b/w plates. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

977 Spink, Auction 129. The Paul W. Karon Collection of English Crowns and other English
and Foreign Coins and Commemorative Medals. London, 17 November 1998. Softcover,
428 lots, b/w photos. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

978 Spink, Auction 131. The Herman Selig Collection Part II - Coins of George III. London, 2
March 1999. Softcover, 447 lots, b/w photos, including prices realized. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

979 Spink, Auction 131. The Herman Selig Collection Part II - Coins of George III. London, 2
March 1999. Hardcover with jacket, 447 lots, b/w photos, including prices realized. Very
fine condition, jacket damaged
Starting price: 5 GBP

980 Spink and Christie's. Auction 133 - Islamic Coins from the Turath Collection Part I. London,
25 May 1999. Softcover, 198 lots, colour plates. Very fine condition
Starting price: 5 GBP



981 Spink, Auction 134. Coins and Medals from the Von Rothschild Collection - English and
Foreign Coins and Commemorative Medals. Softcover, 640 lots, b/w photos. Very fine
condition
Starting price: 5 GBP

982 Spink London, The Dr. Anton C.R. Dreesmann Collection of Ancient Coins - Part II.
Byzantine and Early European Gold Coins. London, 13 July 2000. Softcover, 977 lots, b/w
photos + 3 colour plates, including prices realized. Good condition
Starting price: 10 GBP

983 Spink. The Slaney Collection of English Coins. London, 15 May 2003. Softcover, 285 lots,
colour photos. Very fine condition
Starting price: 5 GBP

984 Spink. The Frederick R. Mayer Collection of Costa Rica, Coins and Currency. New York,
23 October 2008. Softcover, 544 lots, colour photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

985 Spink Coin Auctions, lot of 10 catalogues: nos. 1, 6, 24, 36, 37, 68, 69, 87, 89, 98. London,
1978-1993. Good condition
Starting price: 30 GBP

986 Stack's, The Lawrence R. Stack Collection of Ancient Greek Coins. New York, 14 January
2008. Softcover, 271 lots, colour photos. Very fine condition
Starting price: 10 GBP



987 Superior Galleries. A Collection of World Gold, Silver and Ancient Coinage. Beverly Hills,
29 May 1991. Softcover, 819 lots, b/w photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

988 Tkalec, Roman Gold Coins
Starting price: 5 GBP

989 Triton IV, Sessions 3 & 4. The Extraordinary Collection of Henry V. Karolkiewicz, featuring
Polish Coins from a thousand years. Presented by Karl Stephens. Classical Numismatic
Group, Freeman & Sear, Numismatica Ars Classica. New York, 6 December 2000.
Softcover, 1058 lots, b/w photos, some colour enlargements. Very fine condition
Starting price: 10 GBP

990 Triton IX - BCD Boiotia. Classical Numismatic Group. New York, January 2006, Session 1.
Softcover, 136pp., 630 lots, b/w illustrations. Very good condition
Starting price: 10 GBP

991 UBS, Collection Bohemia / Moravia. Auction no. 66. Zurich, 6 September 2006. Hardcover,
700 lots, colour photos, German. Very good condition
Starting price: 5 GBP

992 UBS, Collection of Spanish and Spanish Colonial Coins. Auction no. 70. Geneve, 21
March 2007. Hardcover, 993 lots, colour photos. Very good condition
Starting price: 5 GBP



993 UBS, Roman Gold Coins. Auction 75. Basel, 22 January 2008. Hardcover, 145 lots, colour
photos. Good condition
Starting price: 5 GBP

994 Vecchi & Sons, Coin Auction No. 11. London, 8 October 1984. Softcover, 710 lots, b/w
plates. Good condition
Starting price: 5 GBP

995 Vecchi Italo, Nvmmorum Avctiones, A Collection of the Coinage of Avgvstvs (Augustus).
Auction no. 9. New York, 4 December 1997. Softcover, 366 lots, b/w photos. Very good
condition
Starting price: 10 GBP

996 Vinchon M.J., Collections Roger Peyrefitte. Monnaies Grecques en Or et en Argent,
Monnaies Consulaires et Imperiales Romaines en Or et en Bronze, etc. Paris, 29 April
1974. Hardbound, 233 lots, b/w photos, including pages with starting prices, French text.
Cover damaged, good condition inside
Starting price: 10 GBP

997 Vinchon Numismatique, Le Trésor de Bazas. Angoulême, 29 October 2005. Softcover, 80
lots, colour photos, French. Very good condition
Starting price: 10 GBP


